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Nýr Audi Q7 TFSI e. 
Sterkur, tímalaus og einstakur 

Rafmögnuð tilvera

hekla.is/audisalur · Sími 590 5000 · Laugavegur 170 · HEKLA  

NÁTTÚRA „Það hefur verið jafnt 
f læði allan tímann þannig að það 
virðist vera kominn stöðugleiki. 
Það gæti bent til þess að þetta gos 
gæti orðið langvinnt,“ segir Þor-
valdur Þórðarson, jarðvísinda-
maður hjá Jarðvísindastofnun 
Háskóla Íslands, um gosið sem hófst 
í Geldingadal á föstudagskvöld.

„Gosið gæti jafnvel farið í að 
mynda hraunskjöld eða dyngju,“ 
heldur Þorvaldur áfram. „Eigum við 
ekki að byrja á því að tala varlega og 
segja mánuði til ár eða nokkur ár,“ 
svarar hann nánar um hugsanlega 
tímalengd gossins og nefnir sem 
dæmi gos sem stóð frá 1983 til 2018 
á Havaí. Þar hafi komist á jafnvægi á 

framleiðnina á kviku upp á fimm til 
tíu rúmmetra á sekúndu. Útflæðið í 
Geldingadal er einmitt fimm til tíu 
rúmmetrar.

Þorvaldur segir vísbendingar um 
að hrauntjörn sé að myndast í Geld-
ingadal. „Hraunið safnast þá í eina 
stóra tjörn undir harðnaðri skorpu. 
Undir hraunskorpunni er bara gló-
andi hraun meira og minna,“ segir 
Þorvaldur sem ræður eindregið frá 
því að fólk stígi upp á nýja hraunið 
eins og sést hefur. „Það er ekki ráð-
legt á þessum tíma. Kvikan er 1.200 
gráður þegar hún kemur upp úr 
gígunum.“

Kvikan er í heitari kantinum 
enda er hún tiltölulega frumstæð, 

kemur af minnst sautján til tuttugu 
kílómetra dýpi, að sögn Þorvaldar. 
Þó að flæðið hafi verið jafnt undir-
strikar hann að ekkert sé víst.

„Þetta getur hætt á morgun eða 
staðið í meira en þrjátíu ár eða 
lengur. Ef framleiðnin minnkar og 
dettur jafnvel niður fyrir þrjá rúm-
metra á sekúndu eru líkur á að það 
slokkni á gosinu. En það getur líka 
alveg verið að það muni aukast,“ 
segir Þorvaldur. Það geti gerst ef ný 
skjálftahrina opnar frekari leiðir 
fyrir kviku.

Ekki er hætta á því í bráð að 
hraunf læði frá Geldingadal nái 
niður á Suðurstrandarveg haldi 
gosið óbreytt áfram. „Ég myndi 

giska á það yrði ekki fyrr en á næsta 
ári sem væru líkur á því,“ segir Þor-
valdur sem aðspurður kveður fólk 
eiga að geta fylgst áfram með eld-
stöðinni. „Ef þetta helst í töluvert 
langan tíma þá er þetta orðið ansi 
vænlegt gos fyrir ferðalanga að 
horfa á.“

Þá segir Þorvaldur ólíklegt að 
kvikan leiti upp annars staðar úr 
því hún hafi fundið þessa leið.

„En svo eru líka alltaf möguleikar 
á að annars staðar undir Reykjanes-
skaga séu kvikugeymslur sem eru 
tilbúnar til þess að dæla kviku upp 
til yfirborðs og þurfa kannski ekki 
mikið til í viðbót til þess að henni 
takist að finna sér leið.“ – gar

Hrauntjörn að myndast í Geldingadal
Eldgosið í Geldingadal nærist á kviku af allt að tuttugu kílómetra dýpi. Þrýstingurinn er stöðugur og gæti gosið orðið langvinnt að 
sögn Þorvaldar Þórðarsonar hjá Jarðvísindastofnun. Hrauntjörn hafi myndast við gosstöðina. Gosið geti víðar á Reykjanesskaga.

Í upphafi gossins í Geldingadal voru gígopin sjö en nú er þau tvö, annað mun stærra eins og hér sést á mynd sem ljósmyndari Fréttablaðsins tók við gosstöðvarnar í gær. FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR

Svo eru líka alltaf 
möguleikar á að 

annars staðar undir Reykja-
nesskaga séu kvikugeymsl-
ur sem eru tilbúnar til þess 
að dæla kviku upp til 
yfirborðs.

Þorvaldur Þórðar-
son, jarðvísinda-
maður hjá Jarð-
vísindastofnum 
Háskóla Íslands



Fótabað í fjörunni

krabb.is

Í Bollasteini, listaverki Ólafar Nordal yst á Seltjarnarnesi, var þessi erlendi ferðamaður að lauga fætur sína um miðjan dag í gær í éljahragland-
anum, þegar ljósmyndara Fréttablaðsins bar þar að. Sá berfætti hafði ekkert á móti því að tekin væri af honum mynd en baðst undan því að sæist í 
andlit sitt því hann væri í sóttkví. En öldunni var sama um það allt og kastaðist á land með tilheyrandi gusugangi og hávaða. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

MENNTUN Nemendur í 10. bekk í 
Áslandsskóla í Hafnarfirði báru 
sigur úr býtum í Fjármálaleikum 
Fjármálavits á dögunum. Keppnin 
er haldin í tengslum við alþjóðlega 
fjármálalæsisviku sem hófst í gær. 
Þar er keppt í fjármálalæsi og segir 
Kristín Lúðvíksdóttir, verkefna-
stjóri fjármálafræðslu hjá Sam-
tökum fjármálafyrirtækja,  eftir-
spurn eftir kennslu í fjármálalæsi 
að aukast.

„Þetta var í fjórða skipti sem leik-
arnir eru haldnir og við finnum að 
nemendur, kennarar og foreldrar 
eru að kalla eftir aukinni kennslu 
um fjármál,“ segir Kristín. Í ár 
tóku 750 nemendur í 10. bekk úr 
35 grunnskólum þátt í leikunum.

Kristín segir það sjást skýrt á 
úrslitum síðustu ára að með betri 
kennslu náist betri árangur.

„Við höfum gefið um sjö til átta 
þúsund kennslubækur um fjár-
málalæsi inn í skólana, allir grunn-
skólar fá bækur og þeir kennarar 
sem vilja nýta þær geta gert það. 
Við sjáum að nemendum í þeim 
skólum þar sem fjármálalæsi er 
kennt gengur markvisst betur í 
Fjármálaleikunum,“ bætir Kristín 
við. Þá segir hún krakkana hafa 
sýnt mikinn áhuga og keppnis-
anda.

„Þetta er rafrænn spurningaleik-
ur sem þau svara sem einstaklingar 
í tölvu eða símanum sínum en það 
er meðaltal skólans sem gildir svo 
það skiptir máli að allir standi sig.“ 

Leikurinn byggir á spurningum 
sem snúa að hinum ýmsu þáttum 
fjármála, svo sem heimilisbók-
haldi, eigin fjármálum og launum. 
Spurningarnar eru misf lóknar, 
til að mynda: Hver er munurinn á 
debet- og kreditkorti? Hvað kostar 

að leigja íbúð? Og hvað þarf að 
greiða mikið í lífeyrissjóð?

Verðlaunafé fyrir sigurliðið í 
ár var 150 þúsund krónur, helm-
ingur þess rennur til 10. bekkjar í 
Áslandsskóla en hinn helmingur-
inn rann til góðgerðarmála sem 
nemendur völdu. „Þau völdu að gefa 
Alzheimer-samtökunum helming-
inn og hinn helminginn ætla þau 

að nota í tíundabekkjarferð sem 
þau stefna að.“

Frá stofnun SFF hefur efling fjár-
málalæsis verið eitt af helstu bar-
áttumálum samtakanna og hefur 
verið lögð áhersla á að fjármálalæsi 
verði tekið inn í námskrá grunn-
skólanna. Kristín segir alþjóðlegu 
fjármálavikuna sem hófst í gær 
hugsaða til þess að vekja athygli á 
mikilvægi fjármálalæsis fyrir ungt 
fólk.

„Það er mjög greinilegt að áhugi 
nemenda á því að læra fjármálalæsi 
er mikill og kennarar hafa einnig 
sýnt því mikinn áhuga að kenna 
þeim það. Nemendurnir í Áslands-
skóla voru virkilega stolt af sinni 
frammistöðu og það sást vel á þeim 
frábæru móttökum sem þau veittu 
menntamálaráðherra þegar hún 
veitt þeim verðlaunin.“ 
birnadrofn@frettabladid.is

Kallað eftir aukinni  
kennslu í fjármálalæsi 
Verkefnastjóri hjá SFF segir kallað eftir meiri kennslu í fjármálalæsi í grunn-
skólum. Nemendur í 10. bekk í Áslandsskóla unnu nýlega Fjármálaleikana og 
hlutu 150 þúsund krónur í verðlaun, helminginn gáfu þau til góðgerðarmála. 

Nemendurnir sem hrepptu fyrsta sætið í Fjármálaleikunum. Lilja Alfreðs-
dóttir menntamálaráðherra fékk góðar móttökur í skólanum. MYND/AÐSEND

PÁSK AR Í Fréttablaði dagsins er 
páskaleik þess hleypt af stokk-
unum. Páskaungum verður komið 
fyrir einhvers staðar í blaðinu og 
lesendur fara inn á frettabladid.is/
paskaleikur og tilgreina hvar ung-
inn er falinn þann daginn. Dregið 
verður úr réttum svörum daglega. Í 
verðlaun eru páskaegg númer 11 og 
Karamelluegg frá Góu.

Páskaungar í 
Fréttablaðinu

Það er meðaltal 
skólans sem gildir 

svo það skiptir máli að allir 
standi sig vel.

Kristín Lúðvíks-
dóttir, verkefna-
stjóri fjármála-
fræðslu hjá SFF

COVID-19 Blikur eru á lofti um að 
hér gæti ný bylgja kórónaveiru
f a r a ldu r si ns ver ið að fe st a 
rætur eftir að 21 greindist með 
kórónaveirusmit frá föstudegi til 
sunnudags. Tíu þeirra eru skip-
verjar á skipi sem kom til lands á 
Reyðarfirði um helgina og flokkast 
það undir landamærasmit, rétt eins 
og ferðamennirnir sem voru með 
virkt smit við komuna til landsins 
með Norrænu í fyrradag. 

Alls greindust sex með innan-
landssmit um helgina, þar af þrjú 
utan sóttkvíar. Einn þeirra smituðu 
reyndist vera starfsmaður á rann-
sóknarsviði Landspítalans og annar 
var kennari við Laugarnesskóla. Í 
ljósi þessa lýsti Þórólfur Guðnason 
sóttvarnalæknir yfir áhyggjum 
sínum af fjölda tilfella undanfarna 
daga á blaðamannafundi almanna-
varna í gær.

„Það mynstur sem við höfum 

verið að sjá núna bendir sterklega 
til þess að samfélagslegt smit sé 
útbreiddara núna heldur en við 
höfðum talið,“ sagði Þórólfur á 
fundinum.

Þá bætti Þórólfur við að hann 
vildi breyta nálgun við landamærin 
og herða aðgerðir þar til að reyna 
að hindra að veiran kæmist inn til 
landsins. 

Staðreyndin væri sú að ferða-
menn væru að brjóta á reglum um 
sóttkví en lögreglan á Norðurlandi 
vestra tilkynnti í gær að hún hefði 
stöðvað tvo ferðamenn sem hefðu 
brotið reglur um sóttkví. – kpt

Blikur virðast á lofti um 
fjórðu bylgju faraldursins

Þórólfur  
Guðnason.

Eldgosið er orðin hin besta land-
kynning. FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR

NÁTTÚRA Fjölmiðlar úti í heimi 
hafa verið duglegir að fylgjast með 
eldsumbrotunum í Geldingadal en 
meðal annars hafa SBS í Ástralíu, 
Hindustan Times í Indlandi, Sky 
News í Bretlandi og ABC news í 
Bandaríkjunum birt drónamynd-
band Björns Steinbeck, myndir af 
mannmergðinni að skoða gosið og 
myndbönd af vísindamönnum að 
grilla sér pylsur. – bb

Heimurinn 
horfir á gosið
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Toyota Kauptúni
Kauptúni 6
570 5070

Toyota Akureyri
Baldursnesi 1
460 4300

Toyota Reykjanesbæ
Njarðarbraut 19
420 6600

Toyota Selfossi
Fossnesi 14
480 8000

Verð með vsk. frá: 4.290.000 kr.

Toyota Proace City er harðjaxl með góða dráttargetu (allt að 
1,5 tonn) og mikið burðarþol (allt að 1 tonn). Hann er lipur í 
akstri, athafnar sig vel í þröngum götum og bílastæði eru 
ekki vandamál. Proace City er fáanlegur í nokkrum útfærslum 
sem henta bæði fyrirtækjum og stærri fjölskyldum. 
Proace City kemur með 7 ára (3+4) ábyrgð og honum fylgir 
3 ára þjónusta. Skoðaðu nánar á toyota.is

Bíllinn í þessari auglýsingu endurspeglar ekki endilega það verð og þann búnað sem tilgreindur er. Fyrirvari við 7 ára ábyrgð: Ökutækinu skal viðhaldið samkvæmt vörulýsingu og 
leiðbeiningum framleiðandans og ber eigandi kostnaðinn við slíkt viðhald. Sé það ekki gert getur það valdið ógildingu ábyrgðar varðandi hluti sem þarfnast viðhalds. 7 ára ábyrgð 
gildir eingöngu um bíla sem �uttir eru inn af Toyota á Íslandi ehf. Birt með fyrirvara um villur.

 

TRAUSTUR
VINNUFÉLAGI

Í ÖLL VERK
TOYOTA PROACE CITY



FIAT HÚSBÍLAEIGENDUR
ER HÚSBÍLLINN ÞINN KLÁR FYRIR SUMARIÐ?

BJÓÐUM UPP Á SMURÞJÓNUSTU OG LÉTTA ÁSTANDSSKOÐUN FYRIR SUMARIÐ:

• SJÓNSKOÐUN Á BREMSUKERFI OG UNDIRVAGNI
• LJÓS YFIRFARIN
• ÁSTAND HJÓLBARÐA METIÐ OG LOFTÞRÝSTINGUR MÆLDUR
• ÞURRKUR OG RÚÐUSPRAUTUR YFIRFARNAR
• ÁSTAND KÆLIKERFIS METIÐ
• HLEÐSLA RAFKERFIS MÆLD.

ALLIR VINNA – ENDURGREIÐSLA Á VSK Á VINNULIÐ AÐ LÁGMARKSUPPHÆÐ 25.000 KR. ÁN VSK.

ÍSLENSK-BANDARÍSKA EHF • VERKSTÆÐI OG VARAHLUTAVERSLUN • SMIÐSHÖFÐA 5 • 110 REYKJAVÍK
SÍMI 590 2323 • THJONUSTA@ISBAND.IS • WWW.ISBAND.IS • OPIÐ VIRKA DAGA 07:45 - 17:00

SAMFÉLAG Aldrei hafa fleiri leitað á 
kaffistofu Samhjálpar. Daglega eru 
framreiddar þar upp undir 200 mál-
tíðir. „Þetta hefur vanalega verið á 
bilinu 80-150 máltíðir svo þetta er 
mikil aukning,“ segir Rósý Sigþórs-
dóttir, verkefnastjóri kaffistofunn-
ar. Hún segist tengja aukninguna 
við kórónaveirufaraldurinn. 

„Við höfum átt nægan mat til 
að gefa en ég viðurkenni að það er 
að verða mjög tómlegt hjá okkur, 
sérstaklega þegar kemur að kjöti 
og fisk,“ segir hún og bætir við að 
fjáröflun sé hafin fyrir reksturinn. 
Á vef Samhjálpar getur fólk styrkt 
samtökin um páskamáltíð.

„Til þess að geta boðið þeim 
góðan páskamat þá þurfum við á 
framlögunum að halda, það er bara 
þannig.“ – bdj

Aldrei fleiri 
leitað aðstoðar

FUGLALÍF Ný rannsókn á fjórum 
lundastofnum í Norður-Atlantshafi 
sýnir að fækkun er líklega tengd því 
að fuglarnir þurfi að f ljúga lengra 
eftir fæðu fyrir ungana. Þetta getur 
reynst þeim erfitt enda fer mikil 
orka í f lug og skilar sér í færri fæðu-
öflunarferðum.

„Því lengur sem þeir f ljúga eftir 
fæðunni því lélegri verður unga-
framleiðslan,“ segir Erpur Snær 
Hansen, forstöðumaður Náttúru-
stofu Suðurlands, sem er einn með-
höfunda að rannsókninni. Rann-
sóknin var gerð í Vestmannaeyjum, 
Grímsey, Lófóten í Norður-Noregi 
og Skomereyju við Wales. Örsmáir 
GPS-sendar voru festir á fuglana og 
sjálfvirkar myndavélar við lunda-
holur. Þá var gerð erfðafræðileg 
greining á DNA í lundasaur til að 
greina hvað lundarnir éta.

Vitað hefur verið lengi að lunda-
stofninn ætti erfitt og á Íslandi 
hefur verið um 40 prósent fækkun á 
um tveimur áratugum. Dregið hefur 
úr þessari fækkun hér á undanförn-
um árum. Það sama er ekki hægt að 
segja um Lófóten þar sem fækkunin 
hefur verið mest og staðið frá 1965, 
en þar var eitt sinn stærsta lunda-
varp heims.

Helsta ástæðan er fæðuskortur og 
breytingar á vistkerfi hafsins, svo 
sem hækkun hita. Lundi var settur 
á válista náttúruverndarstofnunar-
innar IUCN árið 2015. Á meðan á 
rannsókninni stóð í Eyjum drapst 
helmingurinn af lundapysjunum í 
Vestmannaeyjum, og þar með talið 
allar rannsóknarpysjurnar. 

Erpur segir að lundarnir hafi þá 
verið að f ljúga mjög langt, allt að 
120 kílómetra leið, í leit að æti.

„Ljósáta er orðin aðalfæða lund-
ans við Vestmannaeyjar eftir að 
makríllinn færði sig frá Selvogs-
banka,“ segir Erpur. „Stofninn í 
Eyjum hefur verið að braggast 
undanfarin ár en þó geta komið 

tímabil þar sem fuglarnir ná ekki í 
neina fæðu, sama hversu langt þeir 
fljúga, og stór hluti unganna drepst, 
eins og 2018.“ 

Veðurfar getur einnig haft áhrif, 

til dæmis lægðabreytingarnar 
(NAO) eins og gerðust við Ísland 
árið 2010. 

„Íslandslægðin færðist austur 
fyrir allt árið, og olli tímabundnum 
umskiptum í ríkjandi vindáttum 
og veðri. 

Við sáum svakaleg viðbrögð hjá 
lundanum við þessu og það dráp-
ust allir ungar á örfáum dögum, 
sunnan-, vestan- og austanlands. Í 
Papey 2010 lágu 130 þúsund ungar 
eins og hráviði úti um allt og bók-
staflega dauðalykt í loftinu. Hálfur 
ungi á fermetra. 

Athyglisvert var að varpárangur 
var líka mjög lélegur árið eftir þótt 
NAO væru eðlilegri þá, og tel ég 
mörg lundapörin hafa ýmist skilið 

eftir 2010 eða allavega ekki treyst 
sér í varp 2011, að þarna hafi verið 
svokölluð „carry-over effect“, að 
hallærið 2010 hafi líka haft mikil 
áhrif árið eftir. Í Eyjum afræktu 80 
prósent varppara eggin sín 2011 og 
yfirgáfu svæðið.“

Aðspurður hvað mannfólkið 
geti gert til að sporna við þessari 
þróun segir Erpur veiðar vera það 
eina sem við getum breytt í okkar 
aðkomu. Veiðar á lunda hafi þegar 
minnkað um 95 prósent frá 1995. 
„Veiðarnar sem stundaðar eru nú 
hafa ekki úrslitaáhrif en ef þeim 
yrði hætt myndi það flýta fyrir að 
stofninn næði sér hraðar og betur 
á strik hér við Ísland,“ segir Erpur. 
kristinnhaukur@frettabladid.is

Of langt flug lunda eftir æti
Því lengur sem lundi flýgur eftir fæðu því lélegri verður ungaframleiðsla. Ný rannsókn á fjórum lunda-
stofnum, meðal annars hér á Íslandi, leiðir í ljós að lundi flýgur um 120 kílómetra leið til að finna sér æti.

 Í rannsókninni voru örsmáir GPS-sendar festir á fuglana og myndavélar við lundaholur. FRÉTTABLAÐIÐ/AUÐUNN

Í Papey 2010 lágu 
130 þúsund ungar 

eins og hráviði úti um allt og 
bókstaflega dauðalykt í 
loftinu.

Erpur Snær 
Hansen, for-
stöðumaður 
Náttúrustofu 
Suðurlands 

SKÓLAMÁL Samræmt próf í stærð-
fræði var lagt fyrir þá nemendur 
sem vildu í gær upp á gamla mátann, 
með blaði og blýanti. Eins og frægt 
var réð tölvukerfi Menntastofnunar 
ekki við álagið þegar samræmt próf í 
íslensku var lagt fyrir börnin og því 
gátu margir ekki klárað prófið.

Var prófunum aflýst í kjölfarið. 
Stofnunin lét það í hendur barnanna 
að ákveða hvort þau vildu fara í 
prófin og var byrjað á stærðfræði í 
gær, prófað verður í ensku í dag og í 
íslensku á morgun. Menntastofnun 
vonar að einkunnir liggi fyrir á 
næstu fjórum vikum. – bb

Samræmd próf 
á gamla mátann

Samræmd próf voru lögð fyrir þá 
nemendur sem vildu í gær. 

EFNAHAGSMÁL Sértækar aðgerðir á 
sviði ríkisfjármála drógu úr sam-
drætti landsframleiðslunnar um að 
lágmarki 100 milljarða. Þetta kom 
fram á blaðamannafundi fjármála- 
og efnahagsráðuneytisins síðdegis 
í gær þar sem kynnt var fjármála-
áætlun fyrir 2022 til 2026.

Bjarni Benediktsson fjármála-
ráðherra segir þetta ótvírætt merki 
um að viðspyrnu- og uppbygging-

araðgerðir yfirvalda hefðu skilað 
árangri. 

Þrátt fyrir það sé mikið og við-
varandi vandamál fram undan, 
hið stærsta sem samfélagið stendur 
frammi fyrir, sem er atvinnuleysi. 
Gert er ráð fyrir að atvinnuleysi 
við lok áætlunartímabilsins verði 
á bilinu fjögur til fimm prósent, 
nokkuð meira en meðalatvinnu-
leysi síðastliðinna áratuga.

„Þetta þarf ekki að verða svona. 
Við getum gert betur og ákvarð-
anir okkar í dag eru til þess fallnar 
að hafa áhrif á framtíðina,“ segir 
Bjarni í samtali við Fréttablaðið, 
bjartsýnn þrátt fyrir langvinn 
áhrif faraldurs sem þjóðin stendur 
frammi fyrir.

Næstu árin er gert ráð fyrir að 
hagkerfið taki að vaxa kröftuglega 
að nýju, en meginmarkmið stjórn-

valda í áætluninni eru að styðja við 
vöxt efnahagsins og stöðva skulda-
söfnun.

„Ég tel að við höfum nú þegar á 
tiltölulega skömmum tíma haft 
mjög mikil áhrif til góðs. Við fórum 
fram úr öllum spám á síðasta 
ári vegna þess að við erum með 
áherslur sem skila árangri og með 
réttum áherslum er áfram hægt að 
fara fram út væntingum.“ – ilk

Fjármálaráðherra er bjartsýnn andspænis áskorunum

Bjarni Benediktsson, fjármálaráð-
herra. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK
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Vinsamlegast athugið að verð á lagersölu á aðeins við ákveðnar vörur og liti af vörum í vörulínu okkar. Verð á lagersölu geta lækkað meðan á lagersölu stendur.
Hægt er að sækja pantaðar vörur í versluninni í Miðhrauni 11.

66north.is

Lagersalan fer einnig fram á útsölumarkaði okkar á Skipagötu, Akureyri og í Faxafeni, Reykjavík.

Krakkar

Lagersala í vefverslun

Allt að 80% afsláttur.

Stendur til 24. mars.

Fullorðnir

Snaefell Neoshell® jakki
65.000 kr.    45.500 kr.

Hólar Anorakkur
35.000 kr.   24.500 kr.

Þórsmörk dúnúlpa
89.000 kr.    62.300 kr.

Gola stuttermabolur
4.900 kr.   2.450 kr.

Vatnajökull Softshell® jakki 
29.000 kr.    20.300 kr.

Logn hettupeysa
15.900 kr.    7.950 kr.

Vatnajökull Primaloft® kápa
55.000 kr.    33.000 kr.

Mittistaska
7.200 kr.    5.040 kr.

Logn peysa
8.500 kr.    5.950 kr.

Kaldbakur Gore-Tex® jakki
55.000 kr.    44.000 kr.

Dyngja dúnúlpa
55.000 kr.    38.500 kr.

Snæfell Technostretch jakki
21.000 kr.   14.700 kr.

Bragi dúnúlpa
36.900 kr.    25.830 kr.

Týr langerma bolur
5.500 kr.    3.850 kr.

Sif Primaloft® jakki
18.900 kr.    13.230 kr.

Kría heilgalli
8.900 kr.   5.340 kr.

Frí heimsending ef keypt er fyrir 15.000.



Fullkomið
í veisluna

SAMFÉLAG Heilbrigðiseftirlit Reykja-
víkur hefur lagt dagsektir á lóð við 
Leifsgötu 4b. Eftirlitið hefur gert 
ítrekaðar kröfur um að eigandi 
hreinsi lóðina auk annarra sam-
skipta. Á lóðinni er timbur, málm-
ur, plast og annar úrgangur sem 
er lýti fyrir umhverfið og veldur 
hljóðmengun, segir í bréfi eftir-
litsins til eiganda íbúðarinnar en 
málefni Leifsgötu var tekið fyrir á 
fundi umhverfis- og heilbrigðisráðs 
Reykjavíkur í síðustu viku.

Þeir nágrannar sem Fréttablaðið 
ræddi við í gær eru sammála um 
að það sé ekki sómi fyrir hverfið að 
hafa hjólhýsi eða gúmmíbát í port-
inu. Enginn var heima þegar Frétta-
blaðið bankaði upp á.

Í bréfinu segir að farið hafi verið 
í eftirlitsferð 27. október síðast-
liðinn og kannað á ný hvort ruslið 
hafi verið hreinsað þann 30. nóv-
ember. Aðeins hafi verið búið að 
hreinsa hluta af lausamununum og 
úrgangi. Ný kvörtun barst í febrúar 
og var haldið af stað í eftirlitsferð að 
nýju. „Enn var ekki búið að hreinsa 
lóðina, þvert á móti var búið að 
bæta úrgangi og lausamunum við. 
Á lóðinni mátti finna fjórar til sex  
þvottavélar ásamt vélarhlut úr 
þvottavél, ísskápa, lítinn bát, járna-
grindur, dekk, slöngur, timbur, plast 
og annan almennan úrgang,“ segir í 
bréfinu.

Þá var veittur lokafrestur til 17. 
febrúar, annars þyrfti að fara í frek-
ari aðgerðir. Nú virðist mælirinn 
orðinn fullur og hefur Heilbrigðis-
eftirlit Reykjavíkur því ákveðið að 
leggja dagsektir á eigandann.

„Þetta er fínn strákur en það fylgir 
honum vissulega mikið drasl,“ segir 

einn nágranni sem var feginn að 
það væri komin hreyfing á málið. 
„Ég get alveg trúað að fólk í Leifs-
götu númer fjögur sé orðið svolítið 
þreytt á þessu ástandi,“ sagði annar.

Íbúar á Leifsgötu 4 vildu ekkert 
segja annað en að þeir vildu kynna 
sér niðurstöðurnar. 

Það mátti þó heyra gleðitón í 
röddum þeirra yfir að eitthvað væri 
að gerast. Það hefði tekið svolítið á 
að þurfa að vesenast í málinu. bene-
diktboas@frettabladid.is

Ruslasafnari við Leifsgötu fær 
dagsektir fyrir sóðaskapinn
Eigandi íbúðar í miðbæ Reykjavíkur er kominn með dagsektir á sig fyrir að safna rusli í porti við Leifs-
götu. Nágrannar mannsins hafa kvartað yfir söfnun á þvottavélum, timbri, járni og öðru drasli og jafnvel 
gúmmíbát. Þeir fagna því að málið sé komið á þennan stað því ekkert gangi að fá manninn til að taka til.  

Enn var ekki búið að 
hreinsa lóðina, þvert á móti 
var búið að bæta úrgangi og 
lausamunum við.

Úr úrskurði Heilbrigðiseftirlitsins

50
þúsund krónum geta 
dagsektir numið frá heil-
brigðisnefnd eða Umhverfis-
stofnun.

Þorgrímur Þráinsson má reisa bíl-
skúr á lóð sinni. FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR

S K IPUL AG S M ÁL K röfu eigenda 
þriggja húsa næst Tunguvegi 12 
um byggingarleyfi fyrir bílskúr 
þar á lóðinni hefur verið hafnað 
af úrskurðarnefnd umhverfis- og 
auðlindamála. Nágrannarnir sögðu 
Reykjavíkurborg ekki hafa „við-
haft nægjanlega gagnrýna hugsun í 
störfum sínum og ekki gætt að hags-
munum allra aðila málsins,“ segir í 
umfjöllun nefndarinnar. 

„Hafi leyfishafi notið velvildar 
vegna starfa sinna og kunnings-
skapar innan borgarinnar,“ segir 
enn fremur. Kærendurnir sögðu bíl-
skúrinn meðal annars verða of háan 
og ekki falla inn í götumyndina. 
Gras á þakinu væri ekki í samræmi 
við neinar byggingar í hverfinu.

Reykjavíkurborg hafnaði öllum 
efnislegu rökum kærendanna og 
einnig því að hafa gengið sérstak-

lega erinda umsækjandans um 
leyfið, sem er Þorgrímur Þráins-
son rithöfundur. „Fullyrðingum 
um að málinu hafi verið hagrætt í 
þágu umsækjanda sé alfarið vísað 
á bug enda hafi kærendur ekki fært 

fram rök því til stuðnings,“ segir 
um athugasemdir borgarinnar í 
umfjöllun úrskurðarnefndarinnar 
sem segir ekki liggja „fyrir þeir 
form- eða efnisannmarkar á hinni 
kærðu ákvörðun sem raskað geta 
gildi hennar“.

Þorgrímur lét ekki til sín taka við 
meðferð kærumálsins en stefnir að 
því að hefja framkvæmdir í mars.  
– gar

Borgin hafnar því að hafa hyglað Þorgrími Þráinssyni
Byggingarleyfið á 

Tunguvegi 12 er fyrir L-laga 
bílskúr með torfþaki.

Rúmlega tvö hundruð fuglum var 
fargað eftir að smitið fannst.

GÆLUDÝR Atvinnuvega- og nýsköp-
unarráðuneytið staðfesti í gær að 
það hefði verið rétt ákvörðun hjá 
Matvælastofnun að hafna inn-
flutningi á 358 skrautfuglum eftir 
að sníkjudýrasmit fannst í hópnum. 
Smitið fannst þegar rúmlega þriðj-
ungur fuglanna hafði látist í sóttkví 
en þeim fuglum sem eftir stóðu var 
fargað.

Fuglarnir voru f luttir inn til 
landsins með leyfi Matvælastofn-
unar og áttu að vera í fjögurra 
vikna sóttkví hjá innflytjandanum 
sem var  Dýraríkið. Þar greindust 
sníkjudýr í fuglunum, meðal ann-
ars norræni fuglamítillinn, í fyrsta 
sinn á Íslandi. 

Innflytjandi lét Matvælastofnun 
ekki vita að 37 prósent fuglanna 
létust í sóttkví. Hætt er við að slík 
sníkjudýr nái fótfestu á Íslandi og 
var fuglunum því fargað að kröfu 
Matvælastofnunar.

Innf lytjandi fuglanna taldi að 
stofnunin hefði ekki sinnt rann-
sóknarskyldu sinni né gætt meðal-
hófs við meðferð málsins en því 
var synjað af ráðuneytinu og var 
höfnun innf lutningsins af hálfu 
Matvælastofnunar því staðfest. – kpt 

Heimilt að farga 
skrautfuglum

Við eftirlit með sótt-
kvínni fundust aðeins 232 af 
þeim 358 fuglum sem áttu 
að vera í sóttkví. 

Hér má sjá portið í Leifsgötu. Við hlið hjólhýsis er gúmmíbátur, nokkrar eldavélar og ísskápur. FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR
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Kraftur, traust 
og árangur

Hringdu 
núna

520 9595

Hafdís Rafnsdóttir

Sími: 820 2222

VESTFIRÐIR Mikil uppbygging er 
að hefjast á ferðaþjónustumann-
virkjum á Bolafjalli við Bolungar-
vík en þar reka Landhelgisgæslan og 
Atlantshafsbandalagið ratsjárstöð. 
Verður þar meðal annars komið 
fyrir stórum útsýnispalli, þjónustu-
húsi, verslun, safni og bílastæðum 
fyrir bæði fólksbíla og rútur. Verður 
ferðaþjónustan stíluð inn á bæði 
náttúruna, útsýnið og ratsjárstöð-
ina sjálfa.

Jón Páll Hreinsson, bæjarstjóri 
Bolungarvíkurkaupstaðar, segir 
rekstur ferðaþjónustu og ratsjár-
stöðvar vel geta farið saman. For-
dæmi sé fyrir því frá Nordkapp 
í norðurhluta Noregs sem sé að 
vissu leyti fyrirmyndin að upp-
byggingunni á Bolafjalli, sem er líkt 
og Nordkapp þverhnípt með góðu 
útsýni. Til Nordkapp koma 250 
þúsund manns á hverju ári.

„Þegar við hófum undirbúning-
inn bjuggumst við alveg eins við því 
að einhverjir ofurstar í bandaríska 
hernum myndu mæta á svæðið og 
setja sig upp á móti þessu. En það 
var alls ekki þannig heldur mætti 
okkur aðeins velviljað fólk frá 
Landhelgisgæslunni og utanríkis-
ráðuneytinu,“ segir Jón en ítrekar 
að huga verði að örygginu. „Það 
verða allir að passa sig og kasta 
ekki steinum í kúluna,“ segir hann 
kíminn.

Ratsjárstöðin hefur verið starf-
rækt síðan árið 1992 og vegna 
sérstakra laga um svæðið hefur 
Bolungarvíkurkaupstaður þurft 
að skipuleggja það í samstarfi við 

utanríkisráðuneytið. Ýmsar tak-
markanir gilda um þau mannvirki 
sem reist verða, svo sem að ekki 
megi vera speglagler í gluggunum.

Fr a m k væmd a sjóðu r ferða-
mannastaða veitti í fyrra 160 millj-
ónir króna til byggingar útsýnis-
palls á Bolafjalli og er það langhæsti 
styrkurinn sem hefur verið veittur. 
Pallurinn, sem er nú í smíði í Pól-
landi, verður boraður inn í fjallið 
um leið og fært verður í vor eða 
sumar. Síðan verður hann opnaður 
í haust.

„Eftir að við fengum styrkinn 
ákváðum við að skipuleggja allt 
svæðið til að Bolafjall verði einn 

helsti ferðaþjónustusegull Vest-
fjarða,“ segir Jón. Fjallið er nú þegar 
vinsælt hjá ferðamönnum þrátt 
fyrir enga þjónustu og aðgengis-
vandamál. Hefur fjallið þá sérstöðu 
að þar liggur vegur í 630 metra hæð, 
að stöðinni. Eftir breytingarnar, 
næstu fimm til tíu árin, vonast Jón 
til að 100 þúsund manns heimsæki 
það árlega.

Jón segir uppbygginguna á Bola-
fjalli ekki gerða í tómi. Verið sé að 
skipuleggja allan miðbæ Bolungar-
víkur og hafnarsvæðið með tilliti 
til ferðaþjónustu. Bolafjall gegni 
þó stóru hlutverki.
kristinnhaukur@frettabladid.is

Byggja upp ferðaþjónustu við 
ratsjárstöð NATO á Bolafjalli
Í Póllandi er verið að smíða stóran útsýnispall sem boraður verður inn í Bolafjall við Bolungarvík. Þar 
er fyrir ratsjárstöð Atlantshafsbandalagsins og huga þarf að örygginu varðandi uppbygginguna. Bæjar-
stjóri segir ferðaþjónustu og ratsjárstöð vel geta farið saman og vill auka aðdráttaraflið fyrir ferðamenn.

Útsýnispallur verður boraður utan í þverhnípt fjallið og veitir fallegt útsýni yfir fjörðinn. FRÉTTABLAÐIÐ/GVA

Þegar við hófum 
undirbúninginn 

bjuggumst við alveg eins við 
því að einhverjir ofurstar í 
bandaríska hernum myndu 
mæta á svæðið og setja sig 
upp á móti þessu.
Jón Páll Hreins-
son, bæjarstjóri 
Bolungarvíkur-
kaupstaðar

UTANRÍKISMÁL Utanríkisráðuneyti 
Danmerkur tilkynnti í síðustu 
viku að framvegis yrði ríkjaheitið 
Belarús notað frekar en Hvíta-Rúss-
land. Danir fylgja fordæmi Svía sem 
ákváðu árið 2019 að kalla landið Bel-
arus en utanríkisráðherra Noregs, 
Ine Eriksen Søreide, sagði í febrúar 
að norsk stjórnvöld myndu áfram 
nota heitið Hvíta-Rússland.

„ S a m k v æ mt  s a m r æ m d u m 
landalista utanríkisráðuneytisins 
og Hagstofunnar er heiti landsins 
skráð sem Belarús,“ segir Sveinn 
Guðmarsson, f jölmiðlafulltrúi 

utanríkisráðuneytisins, í samtali 
við Fréttablaðið. „Í fréttatilkynn-
ingum ráðuneytisins og ræðum 
utanríkis- og þróunarsamvinnuráð-
herra hefur þó líka verið talað um 
Hvíta-Rússland, samanber landa-

lista Árnastofnunar, og jafnvel oftar 
en Belarús. Við höfum hins vegar 
ákveðið að festa nafnið Belarús enn 
betur í sessi hjá okkur.“

Á lista Stofnunar Árna Magnús-
sonar yfir ríkjaheiti eru bæði Hvíta-
Rússland og Belarús skráð sem 
almenn heiti landsins.

„Þetta er auðvitað alltaf snúið 
mál,“ segir Eiríkur Rögnvaldsson, 
prófessor emeritus í íslenskri mál-
fræði. „Utanríkisráðuneyti Íslands 
fékk fyrir einhverju síðan þau til-
mæli að nota frekar Belarús en 
Hvíta-Rússland, meðal annars til að 

aðgreina landið frekar frá Rússlandi. 
Það er svo eitt að breyta heiti ríkis 
opinberlega en svo annað hvort það 
þurfi endilega að skila sér í almennu 
máli og þá hvort það þurfi að gerast 
strax eða smám saman.“

Eiríkur segir að líkt og með fjölda 
orða í íslensku sem þóttu eðlileg 
fyrir nokkrum áratugum og þyki 
ekki lengur við hæfi sé vert að 
skoða notkun á heiti landsins betur. 
„Spurningin er hvort við eigum að 
halda í hefðina eða virða vilja þjóð-
ar um að nota ekki heiti yfir hana 
sem hún telur óviðeigandi.“ – atv

Nota heitin Belarús og Hvíta-Rússland til skiptis
Eiríkur Rögn-
valdsson, pró-
fessor emeritus 
í íslenskri 
málfræði.

SPÁNN Ferðamenn frá Þýskalandi 
eru velkomnir í páskafrí á Spáni 
þrátt fyrir takmarkanir vegna 
COVID-19.

Að sögn vefútgáfu spænska dag-
blaðsins El País reyna Spánverjar 
nú af fremsta megni að finna jafn-
vægið milli tveggja andstæðra póla. 
Annars vegar vilja þeir takmarka 
ferðalög innanlands til að hefta 
útbreiðslu kórónaveirunnar svo 
koma megi hjólum atvinnulífsins 
betur í gang en hins vegar vilja þeir 
gjarnan fá erlenda ferðamenn.

Þannig eru Baleareyjar nú opnar 
fyrir þýsku ferðafólki en ekki 
fyrir spænskum ferðamönnum. 
Fjölmargir Þjóðverjar hafa þegar 
keypt ferðir til þessara eyja, Mall
orca, Ibiza og hinna eyjanna. Eftir-
spurnin rauk upp eftir að yfirvöld 
í Þýskalandi færðu Baleareyjar af 
hættulistanum. Til dæmis seldust 
sæti í 20 þotur frá Dusseldorf upp á 
tveimur dögum. – gar

Þjóðverjar fá að 
koma yfir páska

Grímuklæddir menn að njóta 
sólarinnar á spænskri strönd.

UNGVERJALAND Kínverski lyfja-
framleiðandinn CanSinoBio greindi 
frá því í gær að bóluefni fyrirtækis-
ins við kórónaveirunni, Convid
ecia, hefði fengið neyðarleyfi til 
notkunar í Ungverjalandi. Með 
því er Convidecia annað kínverska 
bóluefnið sem fær markaðsleyfi í 
Ungverjalandi. 

Áður voru stjórnvöld í Ungverja-
landi búin að tryggja sér fimm 
milljónir skammta af bóluefni frá 
Sinopharm í Kína og tæplega 700 
þúsund skammta af rússneska bólu-
efninu Spútnik. 

Lyfjaeftirlit Ungverjalands sam-
þykkti neyðarleyfið byggt á niður-
stöðum rannsóknar CanSino á 
virkni bóluefnisins.  

Búið er að veita samþykki fyrir 
notkun Convidecia í Kína, Pakistan 
og Mexíkó. Það þarf aðeins einn 
skammt af bóluefninu.

Tæplega ellefu þúsund greindust 
með kórónaveiruna í Ungverjalandi  
á föstudaginn sem er nýtt met þar í 
landi. – kpt

Bóluefni frá 
Kína samþykkt
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Verð frá 

167.920 kr.

Verð áður 209.900 kr.
Gildir aðeins meðan birgðir endast.
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Forráða­
aðilar 
okkar, 
móðir 
náttúra og 
þríeykið, 
halda þar 
fast um 
taumana og 
við sveifl­
umst með.

 

Stærsta 
verkefnið 
fram undan 
er að vinna 
bug á at­
vinnuleysinu.

Við stöndum í einni dýpstu kreppu í heila öld. 
Síðustu mánuði hafa tugir milljarða runnið í 
að styðja við þúsundir einstaklinga og fyrir-

tækja. Á sama tíma og tekjur ríkisins hafa hrunið 
og útgjöld aukist höfum við lækkað skatta á fólk og 
fyrirtæki, með tilheyrandi halla á ríkissjóði.

Þó þetta samspil kunni að koma spánskt fyrir 
sjónir er hallinn ekki tapað fé.

Í gær, rúmu ári eftir að aldan skall á, kynntum 
við fjármálaáætlun til næstu fimm ára. Þar birtist 
skýr saga til vitnis um að viðbrögðin voru rétt.

Innlend framleiðsla og þjónusta gengur vel og 
þrátt fyrir allt sem á undan er gengið jukust ráð-
stöfunartekjur heimilanna í fyrra. Okkur tókst 
það sem lagt var upp með; að standa með heimil-
unum og halda lífsneistanum í fyrirtækjum.

Auk kraftsins í íslensku þjóðinni má nefna 
tvær ástæður þess hve vel hefur gengið. Traustur 
grunnur og trúverðug áætlun.

Við bjuggum að skynsemi í ríkisrekstrinum 
síðustu ár og gátum brugðist við af krafti. Við 
lögðum f ljótt upp skýra og raunhæfa áætlun, sem 
endurspeglast meðal annars í betri lánakjörum 
íslenska ríkisins en áður hafa sést.

Hins vegar er mikilvægt að lántökur séu ekki 
upphaf og endir alls, eins og sumir boða. Lán þarf 
að endurgreiða og vextir geta hækkað. Áætlunin 
nú gerir ráð fyrir mun minni skuldsetningu og 135 
milljörðum betri af komu ríkissjóðs árin 2020-
2025 en útlit var fyrir í fyrra. Vart þarf að nefna 
hve miklu slíkar upphæðir skipta fyrir íslensku 
þjóðina.

Stærsta verkefnið fram undan er að vinna bug 
á atvinnuleysinu. Það gengur best með öf lugu 
atvinnulífi sem getur staðið á eigin fótum. Við 
ætlum að tryggja fyrirtækjum súrefni og komast 
sem fyrst úr umhverfi takmarkana og ríkis-
styrkja.

Það styttist í tíma uppbyggingar og sterkara 
Íslands. Við höfum góða sögu að segja og næstu 
kaf lar verða enn betri.

Góð saga

Bjarni  
Benediktsson
fjármála- og 
efnahags
ráðherra

FRÉTTAVAKTIN
kl. 18.30 

Fréttaumfjöllun fyrir alla. 
í opinni dagskrá á virkum dögum
á Hringbraut og frettabladid.is

Gönuhlaup í gosi
Mars er að festa sig í sessi sem 
mánuður eldsumbrota á Íslandi. 
Eldgos hófst á Fimmvörðuhálsi 
laust fyrir miðnætti 20. mars 
2010 og nú, ellefu árum síðar, 
byrjaði að gjósa við Fagradals-
fjall að kveldi 19. mars. Þessi 
eldsumbrot virðast hafa svipað 
aðdráttaraf l þótt það síðara sé 
með minnsta móti og þyki mun 
krúttlegra. Breytir því ekki 
að fólk hefur rokið illa búið á 
vettvang. Rétt eins og við Fimm-
vörðuháls 2010 en þá sá Jónas 
heitinn Kristjánsson ástæðu til 
þess að tukta mannskapinn til 
þegar hann spurði á bloggi sínu 
hvar í heiminum fólk héldi að 
„girða þurfi hraunstraum, svo 
að fólk hlaupi ekki út í hann?“

Fljótandi hættustig
Jónas svaraði sjálfum sér þegar 
hann benti á að frægar væru 
orðnar „fréttir af fólki, sem 
hleypur upp á Fimmvörðuháls 
í partí-fötunum sínum og er 
bjargað frá dauða af völdum 
kals.“ Gísli Ásgeirsson þýðandi 
brást í bundnu máli á Facebook 
við bægslagangi samborgara 
sinna við hraunstrauminn í 
Geldingadal um helgina og dró 
hugarástandið saman mun 
knappar en Jónas orti í óbundnu 
máli 31. mars 2010:
Um hamfaranna hættustig
höfum margt að segja
en til að allir átti sig
einhver þarf að deyja.
toti@frettabladid.is

Það hefur verið áhugavert að fylgjast með 
þjóðarsálinni sveiflast undanfarnar 
vikur. Ekki síst síðustu daga þegar jarð-
hræringar þær sem haldið hafa henni í 
heljargreipum sprungu loks út í eldgosi 
sem sérfræðingar hafa skipst á að spá 

fyrir um eða afskrifa.
Í kvöldfréttatíma RÚV á föstudag, aðeins rúmum 

tveimur klukkustundum áður en ljóst varð að eld-
gos væri hafið, birtist frétt þess efnis að líkur á gosi 
færu minnkandi og jarðeðlisfræðingur Veðurstofu 
Íslands staðfesti það í viðtali. Viðtali sem hann vildi 
líklega að hann hefði afþakkað, svona eftir á að 
hyggja, enda voru gárungarnir duglegir að endur-
birta fleyg orð hans: „Á síður von á eldgosi.“

En það var auðvitað sama hvað fjölmiðlafólk 
herjaði á yfirkeyrða sérfræðingana til að fá þá til 
að gefa upp líkur á gosi eða áframhaldandi jarð-
hræringum, þeir höfðu engin ákveðin svör, aðeins 
menntaðar getgátur. Því þrátt fyrir allt er ómögu-
legt að spá fyrir um slíkt með einhverri vissu. Við 
krefjumst hins vegar nýrra frétta með reglulegu 
millibili og endurhlöðum vefmiðla um leið og við 
finnum jörðina undir okkur titra svo fréttamenn 
hafa reynt að samræma jarðfræðilegan tímaskala 
við kröfuna um nýjar upplýsingar strax.

Þjóðarsálin engist fram og til baka, við þráum 
umræðu um eitthvað annað en heimsfaraldur; 
erum spennt fyrir tilslökunum sóttvarnayfirvalda 
um leið og við finnum kvíða yfir fjölgandi smittil-
fellum og opnun landamæra læsast um okkur. Við 
vitum varla lengur hver við erum, enda á undarleg-
an hátt ekki fyllilega við stjórnvölinn í okkar eigin 
lífi. Forráðaaðilar okkar, móðir náttúra og þríeykið, 
halda þar fast um taumana og við sveiflumst með.

Að því sögðu þá var liðin helgi hressandi. 
COVID-umræðan lét rækilega í minni pokann fyrir 
stórfenglegum eldsumbrotum sem þó eru svo lítil 
að tilbreytingasvelt þjóðin hætti sér upp að þeim, 
grillaði sér jafnvel pylsur, steikti sér egg og tók sjóð-
heitar sjálfur til birtingar á samfélagsmiðlum.

Þeir sem heima sátu hneyksluðust margir hverjir 
á óðagotinu og óráðsíunni og enn aðrir hneyksluð-
ust á þeim sem hneyksluðust. En, eins ótrúlegt 
og það kann að hljóma, þá hefði mátt hnykkja á 
nokkrum staðreyndum milli frétta af hugsanlegu 
gosi: Því að ekki sé ráðlegt að ganga of nærri eldgosi 
vegna bruna- og gashættu. Því að ekki sé ráðlegt að 
ganga á fjöll á Íslandi í mars nema vera vel búinn. 
Og að lokum að fólki hættir til að villast á fjöllum.

Rétt eins og margir vonuðu fengum við eldgos, 
lítið og túristavænt gos sem lítil hætta stafar af en 
gleður augað.

Nú vantar bara að bólusetning heimsbyggðar-
innar gangi sem hraðast svo nýta megi gosið sem 
aðdráttarafl fyrir ferðaþyrsta náttúruunnendur.

Áfram veginn!

Ólgan  
innra og ytra
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standa nú álíka að vígi og við. Gátu 
á endanum ekkert gert upp á eigin 
spýtur.

USA, ESB og Bretland drottna yfir 
þessum bóluefnamarkaði, og hafa 
neglt hann svo niður, að aðgangur 
annarra er þar erfiður. Ekki þó að 
gull og grænir skógar séu í boði.

USA nýtur þess, að þar sitja helztu 
bóluefnaframleiðendurnir. Stjórn-
völd þar hafa stillt þessum fram-
leiðendum upp við vegg með það, 
að USA gangi fyrir.

Bretar njóta þess að AstraZeneca 
er þar með mikinn hluta sinnar starf-
semi, auk þess, sem Lyfjastofnun 
Bretlands leyfði notkun bóluefna þar 
mun fyrr, en Lyfjastofnun Evrópu.

Þannig gátu Bretar farið mun fyrr 
af stað en Evrópubúar. Hvort var-
kárni og öryggi hafi verið þar á sama 
stigi og í Evrópu er ekki vitað.

Í millitíðinni hefur framkvæmda-
stjórn ESB sett stórfellda viðbótar-
fjármuni í það, að tryggja ESB-
ríkjunum, og þá um leið Íslandi og 

Noregi, sem mest magn bóluefna 
sem fyrst, og það er ekki ESB, sem 
hefur brugðist hér – öðru nær – held-
ur langur prófunar- og viðurkenn-
ingartími Lyfjastofnunar Evrópu og 
svo afhendingardráttur og vanefndir 
bóluefnaframleiðenda, hvað varðar 
gerða samninga og af hendingar-
skuldbindingar við ESB.

Hélt kannske einhver, að ESB, þá 
ef til vill framkvæmdastjórnin sjálf, 
væri með eigin bóluefnaframleiðslu?

Þessi grein byrjaði á tilvitnun í 

leiðara ritstjóra Markaðarins, og skal 
henni lokið með sama hætti:

„Þjóðin ætti...að hafa alla burði til 
að bera sig saman við...Bretland og 
Bandaríkin“ segir ritstjórinn. M.ö.o. 
telur hann, að við Íslendingar höfum 
burði og vægi á alþjóðlegum mark-
aði á við Breta og Bandaríkjamenn.

Ef þetta hefði nú átt að vera brand-
ari, væri það fínt, en svo er greinilega 
ekki. Málflutningur af þessu tagi og 
málalok væru í taflmennsku senni-
lega kölluð heimaskítsmát.Ritstjóri Markaðarins hjá 

Fréttablaðinu rýnir stundum 
í innlend efnahagsmál að því 

er virðist af nokkurri þekkingu og 
skynsemi.

Hvað varðar alþjóðleg stjórnmál 
– alþjóðleg samskipti og viðskipti –, 
nú sérstaklega á sviði COVID-bólu-
efnamála, gildir það því miður ekki.

Ritstjórinn skrifar leiðara í 
Fréttablaðið 19. marz. Titillinn er 
„Klúðrið“. Niðurlag leiðarans er 
„Bólusetningarklúður stjórnvalda, 
sem er einkum á ábyrgð heilbrigðis-
ráðherra, eru afglöp af áður óþekktri 
stærðargráðu“.

Djúpt í árinni tekið það.
Að öðru leyti gengur leiðarinn 

mikið út á það, að reyna að hnýta í 
ESB og þeirra framlag til bóluefna-
þróunar, framleiðslu og dreifingar.

Í fararbroddi í slíkum ESB-áróðri – 
klisjum og rangfærslum – er reyndar 
annar ritstjóri. Situr sá í Hádegismó-
um, og er óumdeildur leiðtogi ESB-
hælbíta. Ritstjóri Markaðarins var 
þar í læri í nokkur ár, og virðist engu 
hafa gleymt.

Það er rétt að koma nú að því, sem 
satt er og rétt í ESB COVID-bóluefna-
málum.

Strax í maí/júní í fyrra, þegar 
mynd var að komast á COVID- 
faraldurinn, fjárfesti ESB tveimur 
milljörðum evra, 320 milljörðum 
króna, í að styðja við þróun bólu-
efnis hjá 6 þróunarfyrirtækjum og 
framleiðendum, jafnframt því, sem 
sambandið tryggði sér, með þessari 
stórfelldu fyrir fram fjármögnun, 
hagstætt verð og forgangsafgreiðslu 
bóluefnis hjá nefndum aðilum.

Tryggði sambandið sér á þennan 
hátt afhendingu 1,3 milljarða bólu-
efnisskammta, fyrir aðildarríkin 
27, á lægsta mögulegu verði og með 
mestum mögulegum hraða.

Þar sem þetta verkefni var unnið 
með fjármunum aðildarríkjanna 
27, var ekki heimilt að veita öðrum 
löndum aðgang að þessum hagstæðu 
samningum, en vegna velvildar, ekki 
sízt nýs forseta framkvæmdastjórn-
ar ESB, Ursulu von der Leyen, var sú 
leið fundin fyrir Ísland og Noreg, að 
þau fengju líka aðgang að þessum 
beztu mögulegu lausnum í gegnum 
kvóta aðildarríkisins Svíþjóðar.

Hér var því um hreint vinarbragð 
ESB gagnvart Íslandi og Noregi að 
ræða.

Þetta sá og skildi auðvitað ríkis-
stjórn Íslands, allir þeir f lokkar, 
sem að henni standa, frá vinstri til 
hægri, og þáðu þeir þessa lausn og 
hjálp með þökkum.

Og, allt í einu var ESB orðið fínt 
fyrir þessu fólki, sem sumt hvert 
hafði þó legið nokkuð í því, að kasta 
skít í ESB, að mestu án þessa að vita 
vel af hverju. Sumir héldu í einfeldni 
sinni, að þetta væra bara flott, í tízku 
og tryggði vinsældir, með formann B 
fremstan í flokki. Hvílík aulatízka!

Ef ESB hefði ekki boðið og veitt 
Íslandi þetta liðsinni í bóluefna-
málum, veit ég ekki, hvar við stæð-
um. Ég hygg, að við hefðum þá ekki 
bara staðið eins og tittlingur í mýri, 
heldur eins og tittlingur í eyðimörk.

Líta má til frænda okkar Norð-
manna. Þeir eru ekki fullgildir 
aðili að ESB, frekar en við, og ekki 
bundnir af ráðstöfunum og sam-
komulagi við ESB. Höfðu og hafa 
frelsi til allra athafna og aðgerða við 
útvegun bóluefnis. Þeir eru 5,4 millj-
ónir, ekki 370 þúsundir, eins og við, 
og ráða fyrir sínum mikla olíuauði. 
Botnlausir fjármunir til staðar.

Og, þeir hafa reynt allt til að bæta 
sína stöðu í bóluefnamálum, en 
útkoman er engin; þeir hafa fleytt 
sér á ESB-lausninni, eins og við, og 

Heimaskítsmát ritstjóra?
Ole Anton  
Bieltvedt
alþjóðlegur 
kaupsýslu­
maður og 
stjórnmálarýnir
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Holtavörðuheiðarlína 1
Opinn �arfundur 25. mars
á fésbókarsíðu Landsnets

LÍNULEGT
SAMTAL

Landsnet hefur hafið undirbúning að mati á umhverfisáhrifum 
Holtavörðuheiðarlínu 1 frá tengivirkinu á Klafastöðum
í Hvalfirði að nýju tengivirki á Holtavörðuheiði. 

Lagning Holtavörðuheiðarlínu 1 er mikilvægur hlekkur
í endurnýjun á núverandi byggðalínu og verður línan,
220 kV raflína, hluti af nýrri kynslóð byggðalínu.
Meginmarkmiðið með byggingu hennar er að auka
a�endingaröryggi og a�endingargetu á landinu
og tryggja að flutningskerfið standi ekki í vegi fyrir
atvinnuuppbyggingu og eðlilegri þróun byggðar. 

Í undirbúningsferlinu er lögð áhersla á opið og gagnsætt 
samráð við hagsmunaaðila. Stofnað verður verkefnaráð
Holtvörðuheiðarlínu 1 sem í sitja fulltrúar sveitarfélaga,
náttúruverndarsamtaka, atvinnuþróunarfélaga og fleiri.
Haldnir verða opnir kynningar-, upplýsinga- og vinnufundir 
með landeigendum og íbúum á svæðinu. Með samráði,
samtali, rannsóknum og greiningum verður farið í gegnum
mat á umhverfisáhrifum og við fáum betri mynd af verkefninu, 
möguleikunum og því hvernig línuleið verður háttað.  

Fyrsti opni kynningarfundurinn fyrir landeigendur

og íbúa verður haldinn fimmtudaginn 25. mars.

Fundurinn verður með �arfundarfyrirkomulagi

og streymt á fésbókarsíðu Landsnets.

Fundurinn hefst kl. 20.00 og stendur til kl. 22.00.
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Ný ju f öt in keis a r a ns í 
ævintýri H. C. Andersen 
a f hjúpuðu hégóma og 

sjálfsblekkingu. Nýju höftin Sjálf­
stæðisf lokksins í frumvarpi, sem 
fjármálaráðherra hefur lagt fram 
á Alþingi, afhjúpa líka hégóma og 
sjálfsblekkingu um krónuna.

Frumvarp fjármálaráðherra felur 
í sér að auk þjóðhagsvarúðartækja 
fái Seðlabankinn og fjármálaráð­
herra vald til þess að skella á jafn 
umfangsmiklum fjármagnshöftum 
og giltu eftir hrun krónunnar og fall 
bankanna 2008.

Valdframsalið gerir ekki einu 
sinni ráð fyrir neinni pólitískri 
umræðu um svo viðamiklar og 
afdrifaríkar ákvarðanir. Um þær á 
einfaldlega að véla í lokuðum her­
bergjum.

Varanlegt vantraust  
á gjaldmiðlinum
Sennilega er þetta í fyrsta skipti sem 
stjórnmálaflokkur hefur kosninga­
baráttu með svona afgerandi upp­
gjafaryfirlýsingu.

Fastheldni við krónuna og and­
staða við hvers kyns alþjóðlegt sam­
starf í gjaldmiðilsmálum hefur verið 
hornsteinn í efnahagsstefnu Sjálf­
stæðisflokksins síðustu ár. Nú koma 
hins vegar talsmenn hans og segja að 
krónan gangi ekki upp nema Seðla­
bankinn og fjármálaráðherra fái 
varanlega víðtækustu haftaheim­
ildir sem þekkjast á Vesturlöndum.

Þessi aðgerð felur ekki í sér tíma­
bundnar aðgerðir eins og eftir hrun. 
Það er verið að framselja Seðlabank­
anum og fjármálaráðherra varanleg 
og viðvarandi haftavöld í gjaldeyris­
málum. Ástæðan er sem sagt ekki 
stundarerfiðleikar heldur varanlegt 
vantraust á gjaldmiðlinum.

Aðrar leiðir eru færar
Það vill svo til að Viðreisn er sam­
mála þessu nýja mati Sjálfstæðis­
flokksins á krónunni. Svo lengi sem 
við höldum krónunni eru gjaldeyris­
haftaáform fjármálaráðherra óhjá­
kvæmileg.

Ástæðan fyrir þeim grundvallar­
ágreiningi, sem ríkir milli Viðreisnar 
og Sjálfstæðisflokksins, liggur í hinu 
að við þurfum ekki að þrengja að 
samkeppnisstöðu landsins með 
þessum hætti. Okkur eru aðrar 
leiðir færar. Því hafnar Sjálfstæðis­
flokkurinn.

Það eru sérstök skilaboð til ferða­
þjónustunnar og þekkingariðnað­
arins að hóta nú gjaldeyrishöftum 
þegar mest á ríður að auðvelda 
þessum greinum að hlaupa hraðar. 
Meðal annars með því að laða að 
erlenda fjárfestingu.

Alþjóðlegt samstarf  
óhjákvæmilegt
Við höfum sýnt fram á að það myndi 
þjóna best samkeppnisstöðu lands­
ins að taka upp evru með aðild að 
evrópska myntbandalaginu og Evr­
ópusambandinu. Kreppan kallar 
hins vegar á skjótvirkari lausnir.

Guðmundur Magnússon fyrrver­
andi háskólarektor og Stefán Már 
Stefánsson fyrrverandi lagapró­
fessor hafa í greinum sýnt fram á að 
Íslandi á að standa opin leið að semja 
við Evrópusambandið um samstarf 
til þess að tryggja stöðugleika á innri 
markaðnum, sem við eigum aðild að. 
Við höfum lagt til að þessi leið verði 
farin.

Í ljós hefur komið að kreppan 
er ekki eins mikil og menn héldu í 
fyrstu. Það er engin gjaldeyriskreppa 
eins og 2008. Bankarnir blómstra. 
Sóknarfærin bíða. Samt þarf að lög­
festa haftaheimildir.

Eigum ekki að hlaupa í öfuga átt
Ástæðurnar fyrir því blasa við:

Við erum eina þjóðin á Vestur­
löndum þar sem veirufaraldurinn 
hefur leitt til aukinnar verðbólgu. 
Hér hefur verðbólguþakið verið 
sprengt og atvinnuleysi aldrei verið 

meira. Þrátt fyrir sérsniðna krónu.
Ríkisstjórnin fær ekki innlend lán 

á viðráðanlegum kjörum eins og hún 
stefndi að í fyrra. Þess í stað eru tekin 
erlend lán með mikilli gengisáhættu, 
sem skattborgararnir ábyrgjast.

Seðlabankinn hefur ekki getað 
staðið við fyrirheit sín um inn­
lenda lánsfjáröflun fyrir ríkissjóð 
og lýsir nú áhyggjum yfir því að 
útgjaldaáform ríkisstjórnarinnar 
séu of mikil. Og menn óttast vaxta­
hækkun.

Samtök atvinnulífsins segja að 
fjármála- og efnahagsáætlun ríkis­
stjórnarinnar sýni að væntanlegur 
hagvöxtur verði of lítill til að standa 
undir lánum ríkissjóðs og því þurfi 
að skera niður eða hækka skatta.

Þegar málum er þannig komið 
sér Sjálfstæðisflokkurinn það eitt 
til ráða að fá Alþingi til að framselja 
seðlabankastjóra og fjármálaráð­
herra ótakmarkað vald til þess að 
beita gjaldeyrishöftum.

Þetta heitir ekki að hlaupa hraðar. 
Þetta er að hlaupa í öfuga átt.

Lífeyrisþegar í mestri hættu
Skaðsemi gjaldeyrishafta er marg­
vísleg. Heimildirnar einar hræða 
erlenda fjárfesta. Beiting þeirra 
veikir samkeppnishæfni Íslands. 
Hún leiðir óhjákvæmilega til mis­
mununar. Af leiðingin er spilling. 
Þeir sem telja sig hagnast á henni 
gleðjast hins vegar.

Ein mesta hættan felst þó í því að 
Seðlabankinn og fjármálaráðherra 
muni nota haftaheimildirnar til 
þess að loka lífeyrissjóðina af í hag­
kerfi sem þeir eru löngu vaxnir upp 
úr. Á sama tíma er Seðlabankinn 
að þrýsta á fjármálaráðherra að 
afnema ávöxtunarkröfu lífeyris­
sjóðanna, sem er eina haldreipi 
sjóðfélaganna.

Þróist mál á þennan veg verða 
lífeyrissjóðirnir að lána ríkissjóði 
á vöxtum sem verða til muna lægri 
en hagvöxturinn. Þar með geta þeir 
ekki tryggt sjóðfélögunum óskert­
an lífeyri í framtíðinni. Þetta þýðir 
að í stað almennra skattahækkana 
eða niðurskurðar eins og Samtök 
atvinnulífsins spá verða lífeyris­
þegar látnir bera baggana.

Raunsæi í stað sjálfsblekkingar
Hér þarf öf luga viðspyrnu. Nýja 
hugsun. Við þurfum strax að leita 
eftir alþjóðlegu samstarfi til að 
tryggja stöðugleika gjaldmiðilsins. 
Sjálfsblekkingin má ekki ráða för. 
Við þurfum raunsæi til þess að 
auðvelda ferðaþjónustu og þekk­
ingariðnaði að hlaupa hraðar en ekki 
síður verja hagsmuni lífeyrisþega.

Nýju höftin Sjálfstæðisflokksins
Þorgerður 
Katrín  
Gunnarsdóttir
formaður 
Viðreisnar

Daði Már 
Kristófersson
varaformaður 
Viðreisnar

Valdframsalið gerir ekki 
einu sinni ráð fyrir neinni 
pólitískri umræðu um svo 
viðamiklar og afdrifaríkar 
ákvarðanir. Um þær á ein-
faldlega að véla í lokuðum 
herbergjum.

Það kom algjörlega f latt upp 
á íbúa Seyðisf jarðarkaup­
staðar rétt fyrir hamfarirnar í 

desember að til stæði að dengja 10 
þúsund tonna laxeldi í fjörðinn.

Ráðist var í undirskriftasöfnun 
þar sem 55% íbúa lögðust alfarið 
gegn þessum áformum.

Ástæður þessarar eindrægni voru 
margvíslegar en þessar helstar:

a) �Óttinn við að sjókvíaeldið ógnaði 
lífríki fjarðarins.

b) �Áhyggjur af íslenska laxastofn-
inum.

c) �Að ásýnd fjarðarins bæri skaða af 
starfseminni.

d) �Að markviss uppbygging kaup-
staðarins sem áfangastaðar 
ferðamanna biði hnekki.

e) �Fullkomið samráðsleysi fyrir-
tækisins við bæjaryfirvöld, við 
íbúa og aðra hagsmunaaðila er 
málið varða.

f) �Að fyrirtækið túlki óskýra hafn-
arlöggjöf þannig að þar til bær 
hafnaryfirvöld hafi ekkert með 
skipulag hafnarinnar að gera.

Eignarhaldið og auðlindin
Hafið umhverfis Ísland er auðlind, 
sem Íslendingar hafa barist fyrir í 
þremur þorskastríðum með þeim 
árangri að þjóðin hefur yfirráð yfir 
200 mílna landhelgi.

Þrátt fyrir óheillavænlega sam­
þjöppun í íslenskum sjávarútvegi, 
hefur sú regla þó gilt að fyrirtækin í 
greininni eru í eigu Íslendinga.

Það skýtur því skökku við að 
fyrirtæki í meirihlutaeigu norskra 
milljarðamæringa, geti helgað sér 
hvern fjörðinn á fætur öðrum og 
farið þar öllu sínu fram nánast án 
endurgjalds. Þetta hlýtur að koma 
Norðmönnum þægilega á óvart, 

þar sem í Noregi þarf að greiða því 
sem nemur 3,3 milljónum íslenskra 
króna á hvert tonn af eldisrými 
auk þess sem takmörkuð auðlind 
norskra fjarða er svo til uppurinn.

Enda gerðust þau undur í norsku 
kauphöllinni að hlutabréfin í Fisk­
eldi Austfjarða hækkuðu úr 21 
milljarði í 38 milljarða þegar til­
kynnt var að norski aðaleigandi 
Laxa Fiskeldis á Reyðarfirði hefði 
keypt út norska aðaleiganda að 
Fiskeldi Austfjarða, það er nokkuð 
ljóst í þessu tilfelli liggur virðis­
aukningin í svo til ókeypis eldis­
rýmum á Íslandi.

Fiskeldi í opnum sjókvíum  
barn síns tíma
Eins og að kynna nýja Kodakfilmu­
fabrikku til sögunnar í upphafi 
snjallsímaaldar. Einhvern veginn 
þannig orðaði skýr maður þá tíma­
skekkju sem laxeldi inn á fjörðum í 
opnum sjókvíum er.

Kemur þar margt til:

a. �Iðnaðurinn er mjög mengandi. 
b. �Iðulega langt frá markaði með 

dýrum flutnings- og vinnslu- 
leiðum.

c. �Andstaða samfélaganna við 
greinina og minnkandi áhugi á 
afurðinni. 

Víða má sjá viðbrögð greinarinn­
ar við þessum annmörkum.

a. �Landeldi mengar síður og er 
áhættuminna.

b. �Eldið er fært nær mörkuðum.
c. �Ný tækni sem gerir það fært að 

flytja laxinn lifandi úr kvíum á 
sláturstað.

d. �Vangaveltur um úthafseldi.

Arðurinn og atvinnutækifærin
Því hefur mikið verið flíkað að fisk­
eldið færi með sér fjölda starfa og 
skili miklum arði til samfélagsins. Í 
því sambandi má benda á að fyrir­
tækin starfa eftir sama skattamód­
eli og önnur fyrirtæki í erlendri eigu 
og eru í stöðugri skuld við móður­
félagið og skila því hallarekstri ár 
eftir ár

Eftirtektarvert var það um dag­
inn þegar hið „stönduga“ fyrirtæki 
Arnarlax neitaði að greiða uppsett 
gjöld til bæjarfélagsins og vildi setja 
sína eigin verðskrá.

Hvað varðar störfin heldur Fisk­
eldi Austfjarða því fram í frum­
matsskýrslu að hverjum 1.000 
tonnum í sjó fylgi 14 störf (8 í eldi + 
4 í úrvinnslu). Þetta jafngilti því að 
á Fáskrúðsfirði ættu að starfa um 
80-100 manns við eldið nú en raunin 
er að þeir eru eflaust ekki fleiri en 8 
til 10, enda væru Norðmenn ekki að 
koma til Íslands miðað við þessar for­
sendur þar sem í norskum laxeldis­
fyrirtækjum starfa að meðaltali 1,6 
starfskraftar við hver 1.000 tonn í sjó.

Aðkoma Múlaþings
Undirskriftum 55% íbúa Seyðis­
fjarðar var komið til sveitarstjóra 
Múlaþings. Þann 8. desember. Í 
framhaldinu var málefnið rætt í 
nýrri sveitarstjórn og undirnefnd­
um hennar.

Fljótt varð ljóst að mótbárur 
Seyðfirðinga voru léttvægar fundn­
ar og aðeins fiskeldisfyrirtækið átti 

sér málsvara hjá meirihluta Sjálf­
stæðismanna og Framsóknar í 
sveitarstjórninni.

Voru það sannarlega vonbrigði 
þar sem í sameiningarferlinu var 
því haldið á lofti að hvert byggðar­
lag í nýju sveitarfélagi fengi að halda 
sérstöðu sinni og raddir heima­
manna skyldu virtar.

Stofnun félags  
til verndar fjarðar
Þegar þetta blasti við var stofnað 
félagið VÁ sem hafði það eitt á 
stefnuskrá sinni; að forða firðinum 
frá þeirri ógn sem heimamenn telja 
að stafi af fiskeldisáformunum.

Félagið hefur leitað til lögfræð­
inga og komist að því að framgangs­
máti Fiskeldis Austfjarða er ekki 
innan marka laganna. Skáka þeir 
vafalaust í skjóli valdstjórnarinnar 
og þess velvilja sem greinin virðist 
njóta á æðstu stöðum.

Það eru kosningar í haust. Við 
Seyðfirðingar munum ábyggilega 
spyrja okkar þingmannsefni hver 
afstaða þeirra sé til náttúruverndar 
og auðlindanýtingar og benda þeim 

á að sjókvíaeldi inni á þröngum 
fjörðum eins og Seyðisfirði er ekki 
góður kostur.

Eru Seyðfirðingar á móti 
atvinnuuppbyggingu?
Því hefur verið núið Seyðfirðingum 
um nasir að þeir séu á móti atvinnu- 
uppbyggingu og það sitji á þeim í 
kjölfar hrikalegra náttúruhamfara.

Því er til að svara að íbúar bæjar­
félagsins hafa fyrr komist í hann 
krappan og þá tekist á við áskoranir 
á eigin forsendum.

Má þar til dæmis nefna viðbrögð 
samfélagsins við bæði heimskrepp­
unni 1930 og síldarmissinum á 
seinni hluta sjöunda áratugarins.

Nú erum við þar stödd að í 
bænum hefur verið byggð upp öflug 
ferðaþjónusta og þar þrífst mergjað 
menningar- og listalíf. Íbúar eru 
meðvitaðir um að f leira þarf að 
koma til en þær leiðir viljum við 
sjálf finna og ekki vera taglhnýt­
ingar erlends auðvalds og úreltra 
atvinnugreina.

Fyrir hönd VÁ!, 
félags um vernd fjarðar

10 þúsund tonn af laxi, gjörið þið svo vel
Þóra Bergný 
Guðmunds-
dóttir
arkitekt og 
hótelhaldari
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23. mars er dagur Norður-
landanna en til slíks 
dags var fyrst stofnað 

af Norrænu félögunum fyrir 85 
árum síðan. Þá var ekkert Norður-
landaráð, Norrænt ráðherraráð, 
sameiginlegur vinnumarkaður, 
norrænir menningar- og rann-
sóknasjóðir eða norræn menn-
ingarhús. Þá var norrænt samstarf 
lítið annað en hugsjón ört vaxandi 
hreyfingar fólks og um þá hug-
mynd var harkalega deilt. Í dag 
efast enginn um mikilvægi nor-
ræns samstarf og fáar pólitískar 
hugmyndir njóta eins víðtæks 
stuðnings á Norðurlöndum. Við 
tökum norrænu samstarfi nánast 
sem gefnu.

En nú er komið að vatnaskilum. Í 
gleðinni yfir öllu því árangursríka 
samstarfi sem fer fram hefur okkur 
borið af leið og undanfarna ára-
tugi hefur skipulega verið dregið 
úr mikilvægi samstarfsins með 
hlutfallslega lægri framlögum til 
samstarfsverkefna og sameigin-
legra stofnana. Nú er svo komið 
að umfang þeirra fjölbreyttu sam-
starfsverkefna sem heyra undir 
Norræna ráðherraráðið – f lagg-
skip norrænnar samvinnu í 50 ár, 

er aðeins um helmingur þess sem 
það var fyrir 25 árum.

Í kórónaveirufaraldrinum og 
v iðbrögðum Norðurlandanna 
við f lóttamannastraumi liðinna 
ára hafa einnig komið fram alvar-
legri brestir í samstarfi landanna. 
Landamærum hefur verið lokað og 
verulega skortir á samvinnu. Þunga-
miðja norræns samstarf á liðnum 
árum hefur ekki síst verið á sviði 
fræðastarfs og menningarmála. Til 
að fjármagna nýja framtíðarsýn um 
sjálf bær og samþætt Norðurlönd 
hefur nú verið boðaður stórfelldur 
niðurskurður á framlögum til þess-
ara mikilvægu málaflokka.

Ef við viljum efla og styrkja nor-
rænt samstarf krefjast aðstæður í 
samtímanum róttækra breytinga 
og aukins fjármagns. Norrænt sam-
starf þarf nýja stjórnarskrá, nýjan 
samstarfssáttmála sem tryggir skil-
virkari samvinnu, bætt lífsgæði og 
aukinn slagkraft Norðurlandanna 
til að takast á við þau stóru verkefni 
sem bíða.

Og norrænt samstarf þarf aukið 
f jármagn til að raungera fram-
tíðarsýnina um sjálf bærasta og 
samþættasta svæði heimsins. Þeim 
markmiðum verður aldrei náð með 
stórfelldum niðurskurði í menn-
ingarmálum og fræðastarfi. Þau 
mikilvægu verkefni þarf að verja 
og samhliða sækja fram á nýjum 
sviðum.

Þannig og aðeins þannig getum 
við aukið norrænt samstarf og 
snúið af braut hnignunar. Slík 
stefnubreyting um meira norrænt 
samstarf yrði okkur öllum til heilla.

Vatnaskil  
í norrænu samstarfi

Hrannar Björn 
Arnarsson
formaður Nor-
ræna félagsins  
á Íslandi

Ársfundur lífeyrissjóðs verzlunarmanna verður haldinn í dag, 
23. mars, kl. 18:00 á Grand Hótel Reykjavík. Vegna sóttvarnareglna 
stjórnvalda eru sæti í fundarsal takmörkuð.

Fundurinn verður einnig rafrænn, nánari upplýsingar eru birtar  
á vef sjóðsins. 

Dagskrá fundarins
• Venjuleg ársfundarstörf skv. grein 6.6 í samþykktum sjóðsins
• Önnur mál 

Stjórn Lífeyrissjóðs verzlunarmanna

Ársfundur 2021

Lífeyrissjóður 
verzlunarmanna

— 
live.is

Gerum heiminn
grænan saman

Ársfundur 2021

Í streymi þriðjudag 
23. mars kl. 14

Hlekkur á streymið 
á landsvirkjun.is
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FR JÁLSAR ÍÞRÓTTIR Hlauparinn 
Hly nur Andrésson bætti um 
nýliðna helgi Íslandsmetið í mara­
þoni þegar hann hljóp á tíman­
um 2:13:37 í Dresden í Þýskalandi. 
Hlynur freistaði þess að hlaupa 
undir Ólympíulágmarki, sem er 
2:11:30, í þessu fyrsta maraþon­
hlaupi sínu. Hlynur var þarna að 
bæta Íslandsmet Kára Steins Karls­
sonar frá árinu 2011, sem var 2:17:12.

Með þessu meti eru Íslandsmet 
Hlyns utanhúss nú orðin sjö frá 
vegalengdunum 3.000 metrum 
til heils maraþons, sem er 42 kíló­
metrar. Fram undan hjá honum er 
að freista þess að komast á Ólymp­
íuleikana, hann líti helst til þess að 
komast inn á leikana í 10.000 metra 
hlaupi.

„Það var súrsæt tilfinning sem 
ég fann fyrir þegar ég kom í mark 
og frétti hver tíminn varð. Það var 
gott að vita af því að ég gæti hlaupið 
á jafn góðum tíma og ég gerði en á 
sama tíma fannst mér ég geta hafa 
gert enn betur. Ég tel að ég hafi lík­
amlega hæfileika til þess að hlaupa 

á undir 2:10,00 og þar af leiðandi ná 
Ólympíulágmarki,“ segir Hlynur 
um hlaupið í Dresden um helgina.

„Mér leið mjög vel fyrstu 30 kíló­
metrana og ég hélt á þeim tíma­
punkti að ég myndi ná Ólympíu­
lágmarkinu. Svo hættu hérarnir að 
hlaupa, ég lenti á vegg líkamlega 
og aðstæður voru nokkuð erfiðar 
vegna þó nokkurs vinds.

Af þeim sökum hægðist á mér og 

því fór sem fór. Það er hins vegar 
klárt mál að ég mun halda áfram 
að hlaupa maraþonhlaup og freista 
þess að bæta tíma minn þar. Ég mun 
hins vegar ekki hlaupa fleiri mara­
þonhlaup fyrir Ólympíuleikana 
í Tókýó í ágúst,“ segir hann enn 
fremur um áform sín hvað mara­
þonhlaup varðar.

„Nú tekur við tveggja vikna frí 
frá æfingum þar sem ég ætla að 
nýta tímann og koma heim til þess 
að heimsækja vini og fjölskylduna. 
Þar á eftir mun ég svo setja upp 
plan með þjálfaranum mínum fyrir 
hlaupasumarið.

Það mun litast af því að ég ætla 
að leggja áherslu á að komast á 
Ólympíuleikana í 10.000 metra 
hlaupi. Það verður klárlega mjög 
erfitt þar sem kröfurnar til þess að 
komast inn á leikana eru orðnar 
mun meira en þær voru en ég ætla 
samt að reyna. Næsta stóra mótið er 
10.000 metra hlaup á Evrópubikar­
mótinu í Birmingham í byrjun júní,“ 
segir hlauparinn um framhaldið. 
hjorvaro@frettabladid.is

Súrsæt tilfinning að 
sjá tímann í lok hlaups
Hlynur Andrésson segir það hafa verið súrsæta tilfinningu að sjá tímann í 
sínu fyrsta maraþonhlaupi. Það hafi verið gott að vita hversu hratt hann geti 
hlaupið en súrt að hafa ekki náð Ólympíulágmarkinu sem var innan seilingar.

Hlynur bætti Íslandsmetið um fjórar mínútur í Þýskalandi en það dugði ekki til fyrir ÓL-lágmarkið. MYND/AÐSEND

Ég tel að ég hafi 
líkamlega hæfileika 

til að hlaupa á undir 2:10,00 
og þar af leiðandi ná  
Ólympíulágmarki.

Hlynur Andrésson, hlaupari

HANDBOLTI Stelpurnar okkar í 
handboltalandsliðinu mæta Slóv­
eníu í umspili upp á sæti á HM. 
Þetta varð ljóst eftir að dregið var 
í umspilið í gær en með sigri kemst 
Ísland í lokakeppni HM sem fer 
fram á Spáni síðar á þessu ári. Fyrri  
leikurinn fer fram ytra um miðjan 

apríl og seinni leikurinn á Íslandi 
fjórum dögum síðar.

Þetta er önnur undankeppnin í 
röð þar sem Ísland kemst í umspilið. 
Síðast komst Ísland ekki áfram en 
takist því að vinna Slóvena tekst 
Stelpunum okkar að komast á sitt 
fyrsta stórmót í níu ár. – kpt

Stelpurnar mæta Slóvenum í umspili

FÓTBOLTI Í gær bárust fréttir um 
að BBC og SkySports hefðu keypt 
útsendingarréttinn á ensku ofur­
deildinni í knattspyrnu kvenna 
til næstu þriggja ára. Virði samn­
ingsins er talið vera um það bil 24 
milljónir punda, sem gerir hann 
að stærsta samningi fyrir kvenna­
deild í knattspyrnu sem gerður 
hefur verið.

Af þeirri upphæð sem greitt er 
fyrir útsendingarréttinn renna 75 
prósent til ensku ofurdeildarinnar 
og 25 prósent í ensku B-deildina. 
Þá mun einhver hluti verða not­
aður til þess að byggja upp innviði 
kvennaknattspyrnunnar á Eng­
landi. Samningurinn tekur gildi 

fyrir næsta keppnistímabil.
Með því verða að minnsta kosti 

57 leikir á hverju tímabili sýndir í 
sjónvarpinu. Þeir leikir sem ekki 
verða sýndir hjá rétthöfunum verða 
sýndir í streymi á vef enska knatt­
spyrnusambandsins.

Dagný Brynjarsdóttir leikur með 
West Ham United sem situr á botni 
deildarinnar og norska landsliðs­
konan María Þórisdóttir leikur með 
Manchester United. Dagný og María 
mætast á Old Trafford um helgina 
en það verður í fyrsta skipti sem 
kvennalið United leikur þar.

Enska ofurdeildin var sett á lagg­
irnar árið 2011 en þá var um að ræða 
átta liða deild sem spiluð var sem 

sumardeild. Árið 2014 var svo bætt 
við B-deild og í lok þess árs var ofur­
deildin gerð að tíu liða deild. Árið 
2016 var svo ofurdeildin gerð að 
heilsársdeild og fyrir keppnistíma­
bilið 2018 til 2019 var deildin orðin 
að atvinnumannadeild og vísir að 
leyfiskerfi varð til. Manchester Uni­
ted og Tottenham Hotspur mættu 
til leiks í ofurdeildina tímabilið 
2019 til 2020 og liðin í deildinni eru 
orðin tólf. – hó

Sögulegur samningur á Englandi
Þetta var í fyrsta sinn 

sem útsendingarrétturinn á 
kvennadeildinni á Englandi 
var seldur einn og sér.

ER FERMING?
ÆTLAR ÞÚ AÐ KOMA  

FERMINGARBARNI Á ÓVART?

Holtagörðum, Reykjavík
Smáratorgi, Kópavogi 
Dalsbraut 1, Akureyri
Skeiði 1, Ísafirði

       

20%
FERMINGAR

AFSLÆTTI

ALLAR  
SÆNGUR,  

ALLIR KODDAR   
OG ÖLL RÚMFÖT MEÐ

GLÆSILEG VIÐBÓTARGJÖF TIL FERMINGARBARNSINS

Nú er 20% afsláttur af heilsurúmum frá Sealy.  Auk þess  
fylgir nú veglegur kaupauki — Aspen fjallahjól — að verðmæti 

59.000 krónur*  þegar keypt er PORTLAND eða SEATTLE   
rúm (dýna og Classic botn) í stærðunum 120 eða 140 cm.

Fylgir  
Sealy Portland og Seattle í 

stærðunum 120 og 140 x 200 cm 
á meðan birgðir endast

VERÐDÆMI:
120 x 200 cm  m/Classic botni – Fullt verð: 145.900 kr.

Fermingartilboð aðeins 116.720 kr. með Aspen fjallahjóli

Sealy SEATTLE  
FERMINGARTILBOÐ

* á meðan birgðir endast – athugið skilaskilmála.
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Innréttingar & Tæki er gamalgróið fjölskyldufyrirtæki en Íris Jensen og Grétar Þór eiginmaður hennar tóku við rekstrinum árið 2014. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Notagildi og glæsileg hönnun
Innréttingar & Tæki í Ármúla bjóða upp á mikið úrval hreinlætistækja og innréttinga fyrir 
baðherbergi. Lagður er metnaður í vandaðar vörur og persónulega þjónustu. 2

Ólafur og Marta krónprinspar í þátt-
unum ásamt forseta Bandaríkjanna. 

Trúlega hafa margir velt því fyrir 
sér sem horfðu á krónprins-
essu Mörtu í þáttunum Atlantic 
Crossing hvort sagan væri sann-
leikanum samkvæm. Reyndar 
eru þættirnir blanda af skáldskap 
og veruleika. Marta og þrjú börn 
hennar voru send í útlegð til Wash-
ington DC í Bandaríkjunum þeim 
til verndar í síðari heimsstyrjöld-
inni. Yngsta barnið, Haraldur, er 
núverandi konungur Noregs. Á 
Ameríkuárunum var mjög gott 
og náið samband milli Mörtu og 
Franklins D. Roosevelt forseta.

Vörðu miklum tíma saman
„Þau voru góðir vinir í raun og veru 
en hitt er skáldskapur,“ segir höf-
undurinn. „Við vitum að forsetinn 
bar rómantískar tilfinningar til 
Mörtu en það þýðir ekki að þau 
hafi átt í líkamlegu sambandi.“ 
Höfundurinn vísar í nokkrar 
bækur sem segja að forsetinn hafi 
heillast af prinsessunni og að hún 
hafi daðrað við hann. Sagnfræð-
ingurinn Trond Norén Isaksen 
segist hafa fyrir því heimildir að 
þau hafi eytt samtals 248 dögum 
saman á árunum 1940-1945. „Það 
eru bara forsetinn og prinsessan 
sem vita sannleikann um þetta 
mál,“ segir höfundurinn.

Löngun Mörtu til að snúa aftur 
heim til Noregs er skjalfest. Tekið 
var á móti henni 7. júní 1945 með 
fagnaðarlátum að viðstöddu miklu 
fjölmenni. Náið samband Mörtu 
krónprinsessu og Roosevelts for-
seta er sagt hafa haft mikil áhrif á 
stjórnmálastefnu Bandaríkjanna í 
síðari heimsstyrjöldinni.

elin@frettabladid.is

Sannleikurinn  
um Mörtu  
og Roosevelt



Innréttingar & Tæki er gamalgróið 
fjölskyldufyrirtæki stofnað árið 
1945 af ömmu núverandi fram-
kvæmdastjóra, Írisar Jensen. Í upp-
hafi var fyrirtækið heildverslun 
en því var svo breytt í verslun af 
foreldrum Írisar.

„Við höfum alla tíð lagt áherslu 
á að bjóða upp á vandaðar vörur 
og góða þjónustu,“ segir Íris sem 
tók við rekstri fyrirtækisins ásamt 
manninum sínum, Grétari Þór, 
árið 2014.

„Við bjóðum upp á glæsi-
legar innréttingar, hreinlætistæki, 
speglaskápa, handklæðaofna og 
blöndunartæki. Við erum í raun 
með allt fyrir baðherbergið nema 
vegg- og gólfefni. Við viljum vera 
sérvöruverslun, en ekki þessi 
dæmigerða byggingarvöruversl-
un,“ segir Íris.

Blöndunartækin í Innréttingum 
& Tækjum koma frá Fima Carlo 
Frattini, ítölsku fyrirtæki sem sér-
hæfir sig í umhverfisvænni gæða-
framleiðslu. Hreinlætistækin eru 
að mestu frá Gala sem er spænskt 
fyrirtæki, stofnað 1965.

„Galileo eru ný eldhúsblöndun-
artæki frá Fima Carlo Frattini sem 
runnin eru undan rifjum Bertone 
Design. Þetta er glæsileg hönnun 
en Bertone design hefur meðal 
annars komið að hönnun Lam-
borghini bílanna. Galileo blönd-
unartækin sameina fjölbreytt 
notagildi og glæsilega hönnun. 
Nýstárlegt útlitið er innblásið af 
lögun sjónauka Galileo Galilei, en 
þaðan kemur nafnið,“ útskýrir Íris.

„Við höfum verið framarlega 
á merinni í því að bjóða upp á 
hvort heldur sem er svört og mött 
blöndunartæki, eða glansandi 
brons- eða gulllituð. Það þarf 
ekki endilega að skipta út öllu í 
einu, handlauginni, baðkarinu 
og klósettinu, þótt þú fáir þér ný 
blöndunartæki. Munurinn kemur 
líka skemmtilega á óvart.“

Hentar stórum og litlum rýmum
Íris segir algengt meðal ungs fólks 
að taka baðherbergið í gegn þegar 
það flytur í sína fyrstu íbúð.

„Sumir vilja skipta út baðkari 
fyrir sturtu en aðra vantar skápa-
pláss til að geyma ýmislegt baðdót, 
eins og snyrti- og hreinlætisvörur. 
Svo er fólk oft að breyta þannig 
að það geti komið þvottavél inn í 
rýmið,“ segir hún.

Innréttingarnar hjá Innrétt-
ingum & Tækjum eru í mismun-
andi stærðum og henta flestum 
baðherbergjum, hvort sem þau eru 
lítil eða stór. Íris segir skápana vera 
góðar hirslur og notadrjúgar en 
speglaskápar með ljósi hafa verið 
vinsælir.

„Það er ótrúlegt hversu rúmgóð-
ar skúffurnar eru í vaskskápunum 
þótt ekki fari mikið fyrir þeim. Þá 
er verðið einnig mjög hagstætt. Við 
erum með 60 til 120 cm breidd á 
skápum og bjóðum upp á mismun-
andi dýptir sem henta vel í minni 
rýmum,“ segir hún.

Íris segir að hvítar innréttingar 
séu vinsælastar um þessar mundir 
en einnig er hægt að fá þær gráar 
eða í viðarlitum. „Í minni baðher-
bergjum velur fólk yfirleitt baðkar 
ef börn eru á heimilinu. Við erum 
með fjölbreytt úrval sem hæfir 
smekk hvers og eins. Það er þægi-
legra að baða börnin í baðkari en 
sturtu. Hins vegar er hægt að setja 
upp sturtu í baðkarinu og við erum 
með glerskilrúm til að koma í veg 
fyrir að vatn leki út á gólf. Síðan 
erum við með alls konar sturtu-
botna og lausnir fyrir þá sem velja 
sturtu fram yfir baðkarið.“

Einfalt að skipta úr baðkari
Sturtubotnarnir frá spænska 
merkinu Gala eru sívinsælir enda 
sameinast þar gæði og fagurfræði í 
einni heilli f lís. Botnarnir eru afar 
sterkbyggðir og endingargóðir úr 
granít/stonex/resinefni sem er 

borið stamri gelkvoðu sem gerir 
botninn að stöðugu undirlagi. Þeir 
koma einnig með innbyggðum 
halla sem einfaldar uppsetningu 
til muna.

„Þessir sturtubotnar seljast eins 
og heitar lummur. Þetta á sér nú 
allt eðlilegar skýringar. Það er gott 
að vera með baðkar þegar krakk-
arnir eru ungir, en þegar börnin 
eldast og fjölskyldumeðlimir fara 
að keppast um baðherbergið á 
morgnana, þá er sturtan mun betri 
kostur. Það er sáraeinfalt að skipta 
út baðkarinu, fyrir stóran sturtu-
botn og gler. Þá ertu kominn með 
æðislega „walk-in“ sturtu með 
lítilli fyrirhöfn,“ segir Íris.

Litríkar vörur
Hjá Innréttingum & Tækjum 
fást vörur frá ítalska fyrirtækinu 
Globo. Globo framleiðir meðal 
annars skemmtileg, lituð salerni, 
sem Íris segir að viðskiptavinirnir 
hafi sýnt mikinn áhuga.

„Það er til dæmis hægt að fá 
svört, blá, bleik og grá salerni frá 

þeim. Þessir litir eru dálítið öðru-
vísi,“ segir Íris. „Fólki finnst þetta 
rosalega flott. Margir koma og 
kaupa svart. Svo eru sumir sem 
staldra við, langar í salerni í lit en 
enda á að kaupa matt, hvítt salerni 
sem er líka mjög vinsælt.

Núna í byrjun vormánaða 
eru svo spennandi tímar hjá 

okkur en þá kemur ný lína af bað-
herbergisinnréttingum og litirnir 
eru sexí og seiðandi,“ segir Íris og 
hlær. „Þetta eru dökkar einingar og 
líka grindur með handlaug í. Þær 
eru svipaðar og voru hér einu sinni 
frá árinu 1993, þær voru mjög vin-
sælar en núna eru núna komnar 
aftur í nútímalegri stíl.“

Allt er kynningarblað  sem býður auglýsendum 
að  kynna vörur og þjónustu í formi viðtala og  
umfjallana. Í blaðinu er einnig hefðbundið rit-
stjórnarefni. Blaðið fylgir Fréttablaðinu daglega. 

Umsjónarmenn efnis: Elín Albertsdóttir, elin@frettabladid.is, s. 550 5761 | Hjördís Erna 
Þorgeirsdóttir | hjordiserna@frettabladid.is s. 550 5767 | Oddur Freyr Þorsteinsson, oddurfreyr@
frettabladid.is s. 550 57686 | Sandra Guðrún Guðmundsdóttir, sandragudrun@frettabladid.is, s. 
550 5762 | Þórdís Lilja Gunnarsdóttir, thordisg@frettabladid.is, s. 550 5768

Útgefandi: 
Torg ehf. 
Ábyrgðarmaður:  
Björn Víglundsson

Sölumenn: Arnar Magnússon, arnarm@frettabladid.is, s. 550 5652, 
Jón Ívar Vilhelmsson, jonivar@frettabladid.is, s. 550 5654, Jóhann 
Waage, johannwaage@frettabladid.is, s. 550 5656, Ruth Bergs-
dóttir, ruth@frettabladid.is, s. 694 4103.

Hönnunin á Galileo, nýju eldhúsblöndunartækjunum frá Fima Carlo Fratt-
ini er innblásin af sjónauka Galileo Galilei. FRÉTTABLAÐIÐ/SIGTRYGGUR ARI

Í versluninni eru glæsilegar innréttingar, hreinlætistæki, speglaskápar, handklæðaofnar og blöndunartæki. Versl-
unin býður upp á fjölbreytta liti, bæði hefðbundna klassíska liti og óhefðbundnari liti. FRÉTTABLAÐIÐ/SIGTRYGGUR ARI

Salernin og handlaugarnar frá ítalska fyrirtækinu GLOBO koma í mörgum 
skemmtilegum og óhefðbundnum litum. FRÉTTABLAÐIÐ/SIGTRYGGUR ARI

Hjá Innrétting-
um & Tækjum 
fæst nánast allt 
fyrir baðher-
bergið. 
MYND/AÐSEND

Galileo blöndunartækin fást 
nokkrum litum, til dæmis þessum 
rauða. FRÉTTABLAÐIÐ/SIGTRYGGUR ARI
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Þakrennur  
og niðurföll

Kynningar: Blikkás ehf., Húsasmiðjan ehf., Múrbúðin ehf., Hagblikk.ÞRIÐJUDAGUR  23. mars 2021

Rúnar Guðmundsson hjá Blikkási-Funa segir að ekki skuli vanmeta góð frárennsliskerfi þaks af því jafnvel létt sumarrigning geti skapað mikið magn af vatni. FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN

Plannja þakrennukerfi er úr hágæðastáli 
og hentar mjög vel fyrir íslenskt veður
Plannja framleiðir vörur sem þola hart loftslag norðursins. Stílhrein og endingargóð þök og þakrennukerfi, öflugar 
snjóvarnir og allt annað sem heimilið þarf til að takast á við ár eftir ár af vindi, rigningu, snjó eða sól. 2



Útgefandi: Torg ehf. Veffang: frettabladid.isÁbyrgðarmaður: Björn Víglundsson Sölumaður auglýsinga: Ruth Bergsdóttir, ruth@frettabladid.is, s. 694 4103,

Blikkás-Funi flytur inn Plannja 
vörurnar en það hefur sýnt sig að 
þær endast lengi og henta íslensku 
veðri vel að sögn Rúnars Guð-
mundssonar sölu- og innkaupa-
stjóra.

„Ekki skal vanmeta góð frá-
rennsliskerfi þaks. Jafnvel létt 
sumarrigning getur skapað mikið 
magn af vatni. Skilvirkt frárennsli 
er nauðsynlegt ef þú vilt forð-
ast rakaskemmdir á húsum og 
lóðum. Við erum með þakrennur 
og niðurfallsrör í mismunandi 
gerðum og litum auk allra fylgi-
hluta sem þarf til uppsetningar 
þakrennukerfa. Til viðbótar við 
stál er frárennsli á þaki einnig 
fáanlegt í áli og svo kopar sem er 
rökrétt val fyrir alla sem eiga hús á 
saltströndum,“ segir hann.

„Þakrennurnar koma í ákveðn-
um lengdum og eru styttar á 
staðnum, rennurnar koma í fimm 
metra lengd og rörin í þriggja 
metra og eins metra lengd. Stór 
hluti af þessu er lagervara sem 

hægt er að fá afgreidda samdægurs. 
Við höldum úti lagerlitunum: svart 
RAL 9011, hvítt RAL 9002, silver 
metal Ral 9006, grátt RAL 7011, 
rautt RAL 3009 og brúnt RAL 8017.
Einnig er hægt að fá sérpöntun af 
lager erlendis af litunum: dökkt 
silver RAL 9007, blýgrátt Ral 7024 
og rauðbrúnt RAL 8004.“

Að sögn Rúnars eru þakrenn-
urnar og fylgihlutir frá Plannja 
framleidd úr hágæða stáli og svo 
húðuð með varanlegustu hlífðar-
húðun markaðarins, Hard Coat 
Glossy.

„Þetta er hagnýtt kerfi og auðvelt 
í uppsetningu,“ segir hann.

Sérsniðið þakefni
Blikkás hefur selt Plannja þak-
rennukerfi í yfir 20 ár svo góð 
reynsla er komin á það hér á 
landi. En Trend þakefnið frá sama 
framleiðanda er tiltölulega nýtt á 
markaðnum.

„Við höfum verið að selja Plannja 
í mörg ár svo það lá beint við að 

hefja sölu á þessu þakefni. Það er 
mikil eftirspurn eftir því,“ útskýrir 
Rúnar.

Trend þakefnið hefur þá sér-
stöðu að sögn Rúnars að þegar 
búið er að setja það upp sjást engar 
skrúfufestingar. Þegar búið er að 
skrúfa niður eina plötu þá er næstu 

plötu smellt yfir skrúfurnar og hún 
læsist yfir skrúfurnar.

„Það að ekki sé verið að skrúfa 
göt á efnið áður en það er fest 
niður, hlýtur að skila sér í betri 
endingu,“ segir Rúnar.

„Segjum svo að þú ætlir að setja 
bárujárn á þakið. Þá er kannski 
búið að skrúfa 1.000 göt á efnið 
áður en það er fest niður. Þetta 
hlýtur því að vera betra.“

Þakplöturnar fást í tveimur 
breiddum, 275 mm og 475 mm. 
Lengdirnar eru svo sérsniðnar fyrir 
hvert þak fyrir sig. Rúnar segir lítið 
mál að blanda breiddunum saman.

„Það er hægt að vera með til 
dæmis tvær mjóar línur, eina 
breiða og aftur tvær mjóar. Breidd-
irnar passa alveg saman,“ segir 
Rúnar.

„Trend er einfalt í uppsetningu, 
það er einn af kostunum við það. 
Það er framleitt fyrir hvert þak 
fyrir sig. Þetta er ekki vara sem til 
er á lager hjá okkur. Við sendum 
útflatning af þakinu til Svíþjóðar 

þar sem varan er framleidd. Þeir 
raða svo lengdunum inn á þakið, 
þær geta verið misjafnar til dæmis 
ef það er kvistur á þakinu eða 
annað. Efnið er svo sent til Íslands 
sérsniðið fyrir þetta ákveðna þak. 
Það getur gert það að verkum að 
afgreiðslutíminn er ögn lengri. Það 
er ekki hægt að fá þetta samdæg-
urs líkt og þakrennurnar.“

Blikkás hefur verið starfandi 
síðan 1984 og sameinaðist blikk-
smiðjunni Funa árið 2003, og 
er fyrirtækið nú ein af stærstu 
blikksmiðjum landsins. Ásamt 
innflutningi á gæðavörum sinnir 
fyrirtækið allri almennri blikk-
smíði og sér um uppsetningu og 
viðhald á loftræsti- og lofthitakerf-
um. Fyrirtækið framleiðir einnig 
mótatengi, brunalokur og fleira.

Í húsnæði Blikkáss-Funa á Smiðju-
vegi 74 er smiðja, lager, skrifstofur 
og sýningarsalur, allt á einum stað. 
Allar nánari upplýsingar á Funi.is

Rúnar er hér fyrir framan Trend þakplöturnar sem fást í tveimur breiddum, 275 mm og 475 mm. Lengdirnar eru sér-
sniðnar fyrir hvert þak fyrir sig eftir málum og lítið mál er að blanda breiddunum saman.  FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN

Mikil eftirspurn er eftir Trend þakefninu. Þegar búið er að skrúfa niður eina 
plötu er næstu plötu smellt yfir svo ekki sést í festingarnar. MYNDIR/AÐSENDAR

Þakrennurnar koma í ákveðnum lengdum og eru styttar á staðnum. 

Þakrennurnar og fylgihlutir frá Plannja eru framleidd úr hágæða stáli. 

Trend er einfalt í 
uppsetningu. Það 

er einn af kostunum við 
það. Það er framleitt 
fyrir hvert þak fyrir sig.
Rúnar Guðmundsson
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EKKI ÓTTAST 
RIGNINGUNA
Þú færð endingargóðar ál- og 
stálrennur frá Lindab hjá okkur

Skoðaðu nýju álrennurnar okkar á limtrevirnet.is

limtrevirnet.is

Aðalnúmer: 412 5300  |  Söludeild: 412 5350  |  Netfang: sala@limtrevirnet.is
Söluskrifstofur: Lynghálsi 2, 110 Reykjavík  |  Borgarbraut 74, 310 Borgarnes



Hefðirnar breytast og þakrenn-
urnar með. Þórarinn Eggertsson 
hefur lifað tímana tvenna og 
orðið vitni að ýmsum áhuga-
verðum breytingum í húsa-
smíðabransanum og þróun hans 
á síðustu öld.

Þórarinn var ekki nema 15 ára 
gamall þegar hann steig sín fyrstu 
skref í húsasmíðabransanum. „Ég 
byrjaði á einfaldari byggingum á 
sumrin í sveitinni, svo fór ég í nám 
í húsasmíði. Þá byrjaði ég ungur að 
kenna árið 1976 og hefur kennslan 
verið mitt aðalstarf í rúmlega 
fjörutíu ár. 

Eftir tíunda ár mitt í kennslu jók 
ég við mig námi í byggingariðn-
fræði í Danmörku. Á þessum tíma 
hef ég verið duglegur að grípa í 
smíðavinnuna líka til að fylgjast 
með markaðnum og uppfæra það 
sem hefur breyst í iðnaðinum,“ 
segir Þórarinn sem kennir húsa-
smíði við Tækniskólann.

Breyttir tímar í blikkinu
„Það hefur til dæmis breyst frá því 
sem áður var að blikk þakrennur í 
dag koma að miklu leyti tilbúnar 
með fittings, eða lokum og sam-
setningum, stútum og niðurföllum 
sem er svo púslað saman. Áður 
var þakrennuvinnan í höndum 
blikksmíðaverkstæðanna sem 
suðu saman og smíðuðu rennur 
fyrir sérhvert hús. Þessi vinna við 
húsasmíði hefur því færst að miklu 
leyti frá blikksmiðum yfir til húsa-
smiða. 

Það er þó ekki þar með sagt 
að þessi vinna sé alfarið farin úr 
höndum blikksmiða, enda þarf oft 
að sérsmíða rennur í sérstökum 
tilfellum. Það eru ekki öll hús eins 
og sums staðar henta ekki þær 
forsmíðuðu rennur sem fást. Þá er 
mjög gott að geta leitað til blikk-
smiða sem bjarga sérsmíðuðum 
hlutum.“

Plastið bognar undan snjóþunga
Þakrennur fást í ýmsum gerðum 
og úr ólíkum efnum eftir því hvaða 
útliti er sóst og hver endingin 

Mannkynssagan í þakrennum og niðurföllum

Ufsagrýlur þekkja margir úr Disney-teiknimyndinni frægu um Hringjarann í Notre Dame. Hér 
er um að ræða stórskemmtilega og oft fallega miðaldalausn sem ætlað er að að stýra og veita 
regnvatni frá byggingum og koma í veg fyrir skemmdir af völdum þess. FRÉTTABLAÐIÐ/GETTY

MÚR- OG STEYPUVIÐGERÐIR

Hafðu samband
info@husavidgerdir.is

Sími 565-7070
Finndu okkur á

ALHLIÐA MÚRVERK
ÞAKVIÐGERÐIR
GLUGGASKIPTI þarf að vera. „Rennur fást ýmist 

úr blikki, áli eða plasti, sem eru 
algengustu efnin. Einnig fást þak-
rennur úr kopar sem er sjaldgæft 
en þykir bæði fallegt og veglegt. 

Sama úr hvaða efni rennurnar 
eru, þá virka þær raunverulega 
eins. Kosturinn við álið og kopar-
rennurnar, og raunar plastið líka 
er að þessi efni ryðga ekki á meðan 
blikkið, sem er þunn plata úr járn-
blendingi, á það til að ryðga og 
endist því ekki jafnvel og álið eða 
koparinn. Plastið á það hins vegar 
til að brotna ólíkt hinum efnunum. 
Þá er ekki ráðlagt að velja plastþak-
rennur ef fólk býr á snjóþungum 
svæðum, og þá sérstaklega þar 
sem snjór sest á þak, safnast upp 
og rennur niður í hláku. Þá á 
plastið enga möguleika, bognar og 
brotnar svo undan þunganum.“

Tískustraumar í þakrennum
Á tímabili segir Þórarinn að hafi 
verið í tísku að byggja þakrennur 
inn í þakkantana. „Þetta þótti 
fallegra en að hafa rennurnar sýni-
legar utan á húsinu. En þetta hefur 
breyst frá því áður, og í dag eru 
rennurnar oftast sýnilegar utan á 
húsunum. Það var enda töluvert 
meira mál að ganga rétt frá renn-
unum þegar þær voru innbyggðar 
í kantana. Þá var oft vandamál að 
ganga þannig frá að það væri ekki 
opið inn í þakkantana. 

Opnir þakkantar eru fyrirtaks 
íverustaður fyrir fugla og þrestir, 
og sérstaklega starrinn, gátu farið 
í þetta og gert sér hreiður. En 
starranum fylgir oft hvimleið lús 
sem getur verið til ama. Í tilfelli 
raðhúsa og einbýla er það orðin 
venja að hafa þakrennurnar utan 
á húsunum. Byggingarstíllinn á 
blokkunum í dag býður hins vegar 
upp á að vera með þakrennur og 
niðurföll innan í blokkunum og 
ekki utan á klæðningunni. Blokkir 
í dag eru oftar en ekki með flöt þök 
og sum hver með möl og þakpappa 
undir.“

Niðurföll en ekki ufsagrýlur
Niðurföllin eru í dag oftast hluti af 
þakrennukerfinu og taka við því 
sem streymir úr rennunum. Þau 
eru úr sama efni og rennurnar og 
eru fest með spennum í veggina. 
Oft er rist í þeim sem hindrar að 
lauf og annað stífli niðurföllin.

„Á Íslandi er langalgengast að 
niðurföllin séu 70 mm sver, sem í 
samanburði við margar erlendar 
borgir er ekki svo svert. Því hér 
á Íslandi rignir yfirleitt ekki svo 
mikið í einu, en víða erlendis 
streymir gífurlegt magn í niður-
föllin á rigningartímabilum og þá 
þurfa niðurföllin að geta tekið á 
móti. Hér heima rennur vatnið úr 
þakrennum alltaf í niðurfall sem er 
lagt í jörð og berst í frárennsliskerf-
ið, en í eldri borgarhlutum erlendis 
má oft sjá vatnið streyma úr þak-
rennum og beint á stéttina.“ Þar 
má til dæmis nefna ufsagrýlurnar 
sem víða má sjá í gotneskri bygg-
ingarlist. Tilgangur þeirra var að 
koma rigningarvatni, sem safnast 
saman á þaki bygginga, í hæfilega 
fjarlægð frá veggjum bygginga svo 
það rynni ekki niður múrveggina 
og ylli skemmdum.

Tilgangurinn með 
ufsagrýlunum sem 

víða má sjá í gotneskri 
byggingarlist, var að 
koma rigningarvatni í 
hæfilega fjarlægð frá 
veggjum bygginga. 

Þórarinn Egg-
ertsson hefur 
kennt húsa-
smíði í 45 ár 
og man tímana 
tvenna. 

Þá er ekki ráðlagt 
að velja plastþak-

rennur ef fólk býr á 
snjóþungum svæðum, 
og þá sérstaklega þar 
sem snjór sest á þak, 
safnast upp og rennur 
niður í hláku. 
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Fold fasteignasala, s.552-1400, 
fold@fold.is, kynnir til sölu eða 
í langtímaleigu: Rúmlega 400 
fm einbýlishús á besta stað við 
Sóleyjargötu 29 í 101 Reykjavík. 
Húsið er mjög virðulegt, 358,4 fm.

Eignin stendur á 760,1 fm eignar-
lóð og er steinsteypt en það var 
byggt árið 1933. Forstofa á fyrstu 
hæð með fallegum ítölskum 
flísum í stíl við uppruna hússins. 
Stofa/borðstofa, björt og rúmgóð 
með fallegu parketi á gólfi með 
fiskibeinamynstri. Rúmgott her-
bergi/stofa sem er með útgengi frá 
eldhúsi og einnig af gangi, frá því 
er útgengi á lóð austan megin við 
húsið.

Eldhús með gluggum til austurs 
og útgengi í garð, þaðan er einnig 
stigi sem liggur í kjallara. Eld-
húsinnrétting er frá Eirvík og tæki 
frá Miele og Siemens. Salerni er 
á hæðinni, skápur og geymsla. 
Fallegur stigi liggur upp á efri hæð 

með ofnum, vínil á gólfi frá Bolon / 
Parket og Gólf.

2. hæð: Fjögur herbergi búin 
húsgögnum, tvíbreiðum rúmum, 
öll með flatskjá.

Herbergin eru öll með baðher-
bergi, f lísalögð með sturtu. Eitt af 

fjórum herbergjum á hæðinni er 
með útgengi á suðvestursvalir.

3. hæð sem er þakhæð (óskráð 
rými): Herbergi með harðparketi, 
fallegt endurnýjað baðherbergi 
með sturtu. Saunaklefinn er úr 
stuðlabergi frá S. Helgasyni að 
utan og hraunflísar inni í gufu. 
Útgengi út á þaksvalir með heitum 
potti. Útsýni er frá þaksvölum. 
Baðherbergi með sturtu.

Kjallari: Fjögur rúmgóð svefn-
herbergi. Baðherbergi sem er 
rúmgott, uppgert með baðkari 
og sturtu. Þvottahús er í kjallara 
en þar er einnig vatnsinntak fyrir 
húsið og lagnagrind sem búið er 
að endurnýja. Sérinngangur er í 
kjallara en einnig er innangengt 
frá eldhúsi 1. hæðar.

Arkitektinn Sigurður Guð-
mundsson teiknaði húsið fyrir 
Thor Thors.

Húsið er til sölu en einnig er 
möguleiki á samningi um lang-
tímaleigu.

Virðuleg eign í miðbænum
Þetta hús við Sóleyjargötu er til sölu eða leigu. 

Berg fasteignasala, Háaleitisbraut 58
Sími 588 5530 • Netfang: berg@berg.is
Pétur Pétursson lögg. fasteignasali

Pétur sími 897 0047 og Grétar sími 861 1639 löggiltir fasteignasalar
verða á staðnum og taka á móti áhugasömum

Fr
um

HÓLMVAÐ 2-4 Í REYKJAVÍK
OPIÐ HÚS Í DAG MILLI KLUKKAN 14:00 OG 15:00

Hólmvað 2-4 er 9 íbúða fjölbýlishús á þremur hæðum með sérinngangi, einu stigahúsi, lyftu og sérstæðum bílskúrum. Húsið
afhendist fullbúið að utan, lóð fullbúin svo og malbikuð bílastæði. Að innan skilast íbúðir fullbúnar án gólfefna nema baðher-
bergi og þvottahúsi sem verða flísalögð. Vandaðar innréttingar og tæki.Um er að ræða 4ra herbergja íbúðir frá 155-168 fm með
bílskúrum. Á efstu hæðinni eru þrjár íbúðir með sér lyftu. Sex íbúðir eru á tveimur hæðum og með sér inngang. Hólmvað 2-4
er einstaklega vel hannað fjölbýli og í nágrenni við Elliðavatn og Hólmsá. Nokkrar íbúðir lausar. Traustur byggingaaðili.

Seld

Seld

Seld

Háholt 14, Mosfellsbær
Sími: 588 5530 • berg@berg.is
www.berg.is • GSM 897 0047
Pétur Pétursson lögg. fasteignasali
Petur@berg.is 

Vesturgata.
73,4 fm. íbuð á 2. hæð á góðum stað við Vesturgötuna.  
Rúmgóð stofa. Stórar svalir. Góð eign á vinsælum stað.  
V. 23,9 m.   1997

Orrahólar.
Falleg 93 fm. 3ja. herb. íbúð á 4. hæð í lyftuhúsi. Stæði 
bílahúsi. Húsvörður og flott sameign. Tvö svefnherbergi. 
Eldhús með borðkrók. Björt stofa með útgengi á stórar 
yfirbyggðar svalir í suður .Eikarparket.  V. 23,8 m.  8305

Bæjargil.
Fallegt 162 fm. einbýli auk 40 fm. bílskúrs, samtals 202 
fm. við Bæjargil í Garðabæ. 4 góð svefnherbergi. Rúmgott 
eldhús. Sólpallur í suður.  V. 56,9 m.  8504

Lindarbyggð. Mosfellsbæ.
Vandað 189 fm. parhús á vinsælum stað í Mosfellsbæ. 
Lokuð gata, góður garður og bílastæði. 4 herbergi. Flott 
hús. Stutt í gönguleiðr og skógivaxið svæði. Vinsæl gata á 
flottum stað í Mosó.  V. 42,5 m.  8597

Gunnarsbraut. Norðurmýri.
Glæsileg 127 fm. neðri sérhæð auk 16 fm. bílskúrs á 
flottum stað við Gunnarbraut í Norðurmýri.  Samtals: 143 
fm. Góðar innréttingar og skipulag. Fallegur garður. Hús í 
góðu viðhaldi.  V. 39,4 m.  8598

Einbýlishús á Breiðdalsvík. 
Fallegt og afar vel staðsett 173 fm. einbýli á glæsilegum 
útsýnisstað. Stór lóð 1400 fm.Arin og 4 svefnherbergi.  
Húsið teiknað af Kjartani Sveinssyni. Flott verð fyrir góða 
eign.   V. 9,8 m.  8623

Klapparhlíð. 
Mjög falleg 113 fm. endaíbúð á 3. og efstu hæð í fallegu 
fjölbýli með sér inngangi. Fallegar innréttingar. Stór og björt 
stofa. 3 svefnherbergi. Glæsilegt eldhús.  Flott baðherbergi 
með þvottahúsi inn af. V. 31 m.  8635

Hvammabraut.
Góð 113 fm. á fyrstu hæð í vinsælu fjölbýli við 
Hvammabraut í Hafnarfirði. Stórar svalir í vestur. 2 góð 
herbergi og rúmgóð stofa. Laus strax. V. 22 m.  8648

Móaabarð. Hafnarfirði.
195 fm. einbýli við Móabarð í Hafnarfirði.  Góð gólfefni og 
flott eldhús og baðherbergi. Laust strax.  V. 37 m.  8650

Háholt 14, Mosfellsbær 
• Sími: 588 5530 • berg@berg.is 
• www.berg.is • GSM 897 0047

Pétur Pétursson  
lögg. fasteignasali
petur@ berg.is
s . 897-0047

Davíð Ólafsson  
lögg. fasteignasali

david@ berg.is
s . 766-6633

Traust þjónusta - mikil sala

Grensásvegur 3 • 2 hæð • 108 Reykjavík • Sími 530 6500 • heimili@heimili.is • heimili.is

Finnbogi Hilmarsson löggiltur fasteignasali.

Sturla Pétursson
Löggiltur Fasteignasali. 
899 9083

Rakel Árnadóttir
Lögg. fasteignasali. Mann-
fræðingur/alþjóðatengill. 
895 8497

Reykjavík
Snæfellsbæ

Höfn Hornafirði

588 4477
Síðumúla 27
www.valholl.is

Nútímaleg, kraftmikil og framsækin fasteignasala sem byggir á áratuga reynslu starfsmanna!

Snorri Snorrason  
Löggiltur Fasteignasali  
895 2115

Heiðar Friðjónsson
Sölustjóri. Löggiltur 
fasteignasali B.Sc  
693 3356

Pétur SteinarJóhannsson
Aðstoðarm. fasteingasala 
Snæfellsnesi
893 4718

Ingólfur Geir Gissurarson 
Framkvæmdastjóri, lögg. 
fasteignasali og leigumiðlari 
896 5222

Margrét Sigurgeirsdóttir  
Skrifstofustjóri 
margret@valholl.is 
588 4477

Anna F. Gunnarsdóttir  
Löggiltur Fasteignasali    
Lista og innanhús Stílisti  
892 8778

Fagleg þjónusta
Vönduð vinnubrögð

Hrafnhildur B. Baldursdóttir
Löggiltur fasteignasali. 
BA í Stjórnmálafræði. 
862 1110

Hildur Harðardóttir
Lögfræðingur. Löggiltur 
fasteignasali. Skjalagerð.  
897 1339

 Sýnum daglega hafi ð samband              Guðbjörg sími 899 5533 

Freyjubrunnur 23 í Úlfarsárdal
Einstök útsýnisíbúð með tvöföldum bílskúr

www.fjolhus.is Ármúla 3  sími 511 1020 

Tveggja herbergja 120.5 fm þakíbúð
Skjólgóðar útsýnissvalir 
Tvöfaldur bílskúr, innangengt í stigagang  
Verð 58,9 m.

 

Fold fasteignasala, 
Sóltúni 20, 105 

Reykjavík. fold@fold.is 
Sími 552-1400   
Utan skrifstofutíma:  
Viðar 694-1401,  
Einar 893-9132,  
Gústaf 895-7205 og 
Hlynur 624-8080, 
aðstoðarmaður fast-
eignasala. 
Við erum á Facebook.

Finndu rétta starfskra�inn 
með því að auglýsa í 

MEST LESNA 
ATVINNUBLAÐI 
LANDSINS!*

Job.isMest lesna atvinnublað Íslands*

Atvinnublaðið
Sölufulltrúar: Hrannar Helgason, hrannar@frettabladid.is 550 5625, Viðar Ingi Pétursson, vip@frettabladid.is 550 5626*Neyslukönnun Gallups 2018, allt land, 18-80 ára

www.intellecta.is

Framkvæmdastjóri
Traust þjónustu- og framleiðslufyrirtæki leitar að öflugum og framsýnum aðila í starf 
framkvæmdastjóra. Fyrirtækið er staðsett á höfuðborgarsvæðinu og starfa þar u.þ.b. 40 manns. 
Áhugavert tækifæri í boði hjá fyrirtæki með mikla vaxtarmöguleika. 

Menntunar- og hæfniskröfur:

Háskólamenntun sem nýtist í starfi
Farsæl stjórnunar- og rekstrarreynsla
Árangursrík reynsla af markaðs- og
sölustarfi á fyrirtækjamarkaði
Tengsl og reynsla í sjávarútvegi er kostur
Hæfni í samningagerð, öguð
vinnubrögð og frumkvæði í starfi

Helstu viðfangsefni:

Umsjón með daglegum rekstri
Stjórnun og leiðtogahlutverk
Markaðs- og sölumál
Samskipti við stjórn og eftirfylgni
með stefnumótun stjórnar

Umsóknarfrestur er til og með 19. ágúst 2019. Nánari upplýsingar um starfið veita Þórður S. Óskarsson (thordur@intellecta.is) 
og Thelma Kristín Kvaran (thelma@intellecta.is) í síma 511 1225. Umsókn óskast fyllt út á www.intellecta.is og henni þarf að 
fylgja starfsferilskrá og kynningarbréf. Farið verður með allar umsóknir og fyrirspurnir sem trúnaðarmál.

SNILLINGUR Í BÓKHALDI
80 - 100% starfshlutfall

Við óskum eftir liðsauka í að e a ármálasvið fyrirtækisins auk þess sem 
viðkomandi mun taka að sér önnur tengd verkefni í rekstri fyrirtækisins. 
Viðkomandi þarf að hafa reynslu af störfum af þessum toga auk þess að 
hafa ríka þjónustulund gagnvart samstarfsfólki og viðskiptavinum.

 
      Góð reynsla af ármálum, bókhaldi og rekstri almennt
            Menntun sem nýtist í star nu
      Framúrskarandi tölvuþekking
      Góð enskukunnátta ásamt einu Norðurlandatungumáli er kostur.

Lindex er ölskyldufyrirtæki stofnað 2011 og rekur 7 verslanir á Íslandi auk 
vefverslun lindex.is. Til viðbótar er stefnt að opnun fyrstu verslunarinnar 
í Danmörku í haust.

Umsóknir með ferilskrá berist á atvinna@ldx.is 
mermerktar „Snillingur í bókhaldi“ 
Umsóknarfrestur er til og með 20. ágúst nk.

 

Hæfniskröfur eru:



Jón Guðmundsson
Lögg. fasteignasali
jon@fastmark.is

Guðmundur Th. 
Jónsson
Lögg. fasteignasali
gtj@fastmark.is

Gísli Rafn 
Guðfinnsson
Aðstoðarmaður 
fasteignasala
gisli@fastmark.is

Elín D. Wyszomirski
Lögg. fasteignasali
elin@fastmark.is

Úlfar Freyr 
Jóhannsson
hdl og lögg.  
fasteignasali
ulfar@fastmark.is

Hallveig 
Guðnadóttir
Skrifstofustjóri
hallveig@fast-
mark.is

Óðinsgötu 4, 101 Reykjavík 
Sími 570 4500 • fastmark@fastmark.is • www.fastmark.is

Jón Guðmundsson lögg. fasteignasali
Guðmundur Th. Jónsson lögg. fasteignasali

Í TRAUSTUM HÖNDUM Í ÁRATUGI

Óskum eftir öllum stærðum og gerðum eigna á skrá.
Skoðum og metum samdægurs. Sanngjörn söluþóknun.

• Sólborg er vandað fjölbýli með afar vönduðum 2ja 
– 4ra herbergja lúxusíbúðum. 

• Á Kirkjusandi er örstutt í alla þjónustu, veitingastaði 
og útivist.  

• Eignin er byggð úr afar vönduðum byggingar-
efnum og eru m.a. allir gluggar úr áli og klæðning 
hússins úr anodiseraðri álklæðningu. Klæðningin er 
sérhönnuð og meðhöndluð með sérstakri aðferð. 
Hljóðvist er verulega aukin í eigninni og er gengið 
mun lengra í þeim efnum en alla jafna tíðkast í 
íslenskum byggingum.

• Hönnuðir byggingarinnar eru THG Arkitektar og 
Studio Arnhildur Palmadottir.

• Nánari upplýsingar um bygginguna á 
 www.105midborg.is

Sólborg  – Kirkjusandur - Glæsilegar útsýnisíbúðir í grónu hverfi.

 

• 94,4 fm. nýlega innréttuð og vönduð 4ra herbergja 
íbúð á 1. hæð.

• 41,2 fm. nýlega innréttuð 2ja herbergja íbúð á 
baklóð í sérstæðu húsi. 

• Báðar íbúðirnar eru mikið endurnýjaðar og eru í 
góðu ástandi. Möguleiki á góðum leigutekjum.

•  Íbúðunum fylgir sér innkeyrsla/bílastæði við Leifs-
götuna sem þinglýst er eingöngu á þessar íbúðir. 

• Frábær staðsetning í miðborginni. 

Verð 62,9 millj.

• Falleg 83,1 fermetra 2ja herbergja íbúð með 
svölum til suðurs á 2. hæð í fjölbýlishúsi við 
Laugaveg. 

• Íbúðin er virkilega vönduð og innréttuð á smekk-
legan hátt. Gólfihiti er í íbúð og myndavéladyra-
sími. Stofa með stórum gluggum til suðurs.

• Búið er að skipta stóru svefnherbergi niður í tvö 
svefnherbergi. Minna herbergið er gluggalaust.

Íbúðin er í leigu og yfirtekur kaupandi réttindi og 
skyldur samkvæmt honum. 

Verð 57,9 millj.

• Virkilega góð 121,3 fm. 3ja herbergja endaíbúð 
með gluggum í þrjár áttir á 3. hæð í nýlegu og 
vönduðu fjölbýlishúsi með lyftu.

• Íbúðin er eina íbúðin á hæðinni í þessum hluta 
byggingarinnar, þ.e. norður- álmu en tvær íbúðir 
eru í suðurálmu og er göngubrú þangað yfir.

• Vandaðar innréttingar í eldhúsi. Yfirbyggðar svalir til 
suðausturs. Tvö svefnherbergi. 

• Sameiginlegur líkamsræktarsalur er á efstu hæð 
auk sameiginlegs þakgarðs með útsýni út á 
sundin, að Esjunni og yfir borgina. 

Verð 73,9 millj.

Leifsgata 9. Tvær íbúðir- 3ja – 4ra herb. íbúð og studióíbúð.

Laugavegur 86-94. 2ja herbergja íbúð.

• Einstaklega falleg 136,8 fm. endaíbúð með gluggum í 
3 áttir, tvennum svölum og sér bílastæði í bílageymslu. 

• Mjög stór og björt stofa með fallegum útbyggðum 
glugga til vesturs.  Rúmgóðar svalir til suðurs og 
vesturs með svalalokun.

• Allar innréttingar og parket á íbúðinni eru úr eik. Þrjú 
herbergi. Í stofu er fallegur útbyggður gluggi og er 
það rými nýtt sem setkrókur. Stórt baðherbergi með 
glugga og miklum innréttingum og gestasnyrting.  

Mjög rúmt er um íbúðina og hún björt þar sem opin 
svæði eru bæði vestan- og austanmegin við hana.

Verð 87,9 millj. 

• Virkilega góð 119,3 fm. íbúð á tveimur hæðum, 
jarðhæð og kjallara, í nýlega viðgerðu og steinuðu 
fjölbýlishúsi við Bræðraborgarstíg.

• Bæði er sérinngangur í íbúðina og sameiginlegur 
um stigahús.  

• Jarðhæðin er mjög björt með aukinni lofthæð og 
stórum gluggum.  Góður stigi er á milli hæða og 
kjallarinn er með gluggum til suðurs.  

• Stór og björt stofa með frönskum gluggum til 
suðurs og vestur og útgengi á verönd. 2 svefn-
herbergi.

• Eignin er laus til afhendingar nú þegar. 

Verð 54,9 millj.

Vatnsstígur 15.  4ra herbergja endaíbúð. 

Bræðraborgarstígur. 3ja herbergja íbúð.Skipholt 29B. 3ja herbergja endaíbúð.

• Mikið endurnýjuð 101,2 fm. 4ra herbergja íbúð á 
4. hæð með svölum til suðurs við Kjarrhólma. 

• Íbúðin hefur verið mikið endurnýjuð hið innra á 
sl. 5 árum, m.a. baðherbergi, innrétting og tæki í 
eldhúsi, innrétting í þvottaherbergi og fataskápar. 

• Stofan er mjög rúmgóð og í dag nýtt sem bæði 
borð- og setustofa. Þrjú herbergi.

• Skipt hefur verið um allt gler, glugga og svala-
hurðir á suðurhlið og einnig skipt um allt gler 
sem þurfti og gluggalista á norðurhlið. 

Verð 49,9 millj.

• 37,7 fm. verslunarhúsnæði neðst á Grettisgötu 
fyrir aftan Eymundsson. Frábær staðsetning á 
svæði sem er í mikilli uppbyggingu.

• Húsnæðið, sem er eitt opið rými með salerni og 
eldhúskrók innaf, er með ca. 3,5 metra lofthæð 
og góðum verslunargluggum. 

• Húsnæðið var allt endurnýjað fyrir nokkrum árum 
síðan.  

Verð 27,5 millj.

Kjarrhólmi – Kópavogi. 4ra herbergja útsýnisíbúð.

Grettisgata 3. Verslunarhúsnæði 

• Reisulegt sumarhús við Valhallarstíg Nyrðri,  Þing-
völlum, Bláskógabyggð. Gróin lóð með hávöxnum 
trjám við opið svæði nærri Þingvallavatni með víðáttu-
miklu útsýni yfir vatnið og fjallasýn. 

• Húsið er afar vel byggt hús frá fyrstu gerð, reisulegt 
og stílhreint, en þarfnast talsverðrar endurnýjunar. 
Timburhús á steyptum grunni, ein hæð og ris, byggt á 
árunum 1929-1930 að raunstærð um 125,0 fm.  

• Lóðin er leigulóð 5.600,0 fm. að stærð og er í eigu 
Ríkissjóðs Íslands. Aðgengi að húsinu er mjög gott frá 
bílaplani framan við húsið. 

Sumarhús – Valhallarstígur - Þingvöllum 
• Stuðlaborg er vandað fjölbýli með 77 íbúðum í fimm 

lyftuhúsum. 
• Á Kirkjusandi er örstutt í alla þjónustu, veitingastaði og 

útivist. Stórbrotið útsýni yfir sundin blá, miðbæinn og 
borgina. 

• Áhersla á fjölbreytileika og gæði í hönnun, efnisvali og 
frágangi. Þýskar gylltar álklæðningar ásamt stórum 
swiss pearl steinplötum. Sérstök hljóðgólf í öllum 
íbúðum, þykkir veggir og full loftræsting skapa góða 
hljóðvist. Gólfsíðir gluggar í stofum skapa einstakt og 
óhindrað sjávarútsýni.

• Hin margverðlaunaða og heimsþekkta danska arki-
tektastofa Schmidt Hammer Lassen (SHL) hannar 
Stuðlaborg ásamt VA arkitektum.

• Nánari upplýsingar um bygginguna á 
 www.105midborg.is

Stuðlaborg – Kirkjusandur - Glæsilegar útsýnisíbúðir í grónu hverfi.

Hrólfsskálamelur 2 – 8  – Seltjarnarnes
3ja – 4ra herberja útsýnisíbúð óskast fyrir traustan kaupanda

BÓKIÐ

SKOÐUN

BÓKIÐ

SKOÐUN

10 ÍBÚÐIR EFTIR

2 ÍBÚÐIR EFTIR



Fasteignasalan
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108 Reykjavík

   

569 7000 
www.miklaborg.is

Með þér alla leið

sími

Jórunn Skúladóttir 
lögg. fasteignasali 
Sími: 845 8958

Ragnheiður Pétursd.
hdl. og löggiltur 
fasteignasali 

Óskar R. Harðarson og Jason Guðmundsson
hdl. og löggiltir fasteignasalar

Þröstur Þórhallsson
lögg. fasteignasali 
Sími:  897 0634

Ólafur Finnbogason
lögg. fasteignasali 
Sími: 822 2307 

Svan G. Guðlaugsson 
lögg. fasteignasali
Sími: 697 9300

Þórunn Pálsdóttir 
lögg. fasteignasali
Sími: 773 6000

Jón Rafn Valdimars
lögg. fasteignasali
Sími: 695 5520

Atli S. Sigvarðsson
lögg. fasteignasali
Sími:  899 1178

Ásgrímur Ásmundsson
hdl. og lögg. fasteignas
Sími: 865 4120

Gunnar S. Jónsson 
lögg. fasteignasali
Sími: 899 5856

Ómar Hvanndal 
hdl. og aðst. fasteignas
Sími: 832 3200

Elín Alfreðsdóttir 
lögg. fasteignasali
Sími: 899 3090

Kjartan Í. Guðmunds
aðst. fasteignasala
Sími: 663 4392

Friðjón Ö. Magnúss.
lögg. fasteignasali
Sími: 692 2704

Óskar H. Bjarnasen 
lögg. fasteignasali
Sími:  691 1931

Axel Axelsson
lögg. fasteignasali
Sími: 778 7272

Þórhallur Biering
lögg. fasteignasali 
Sími: 896 8232

Páll Þórólfsson 
lögg. fasteignasali
Sími: 893 9929

Þóroddur S. Skaptas 
lögg. fasteignasali
Sími: 868  4508

Jason Kr. Ólafsson 
lögg. fasteignasali
Sími: 775 1515

Friðrik Þ. Stefánsson
hdl. og aðst. fasteignas
Sími: 616 1313

Anton Karlsson
lögg. fasteignasali
Sími: 771 8601

Guðrún D. Valdimars
aðst. fasteignasala
Sími: 899 6551

Barbara R. Bergþórsd.
lögg. fasteignasali 
Sími: 823 0339

Óskar S. Axelsson
aðst. fasteignasala
Sími: 691 2312

Ingi Þór Ingólfsson 
lögg. fasteignasali
Sími: 698 4450

Glæsileg 160,8 fm þakíbúð 
með 48 fm bílskúr sem búið 
er að breyta í stúdíó-íbúð
 • Aukin lofthæð (allt að 4 metrar)

 • Rúmgóðar, bjartar og 
samliggj andi stofur með 
útgengi á svalir til suðurs.  

 • Rúmgóðar sér svalir til 
suðurs ofan á bílskúr

 • Byggt ofan á 1983, miklar 
endurbætur á húsinu

Gullteigur 6
105 Reykjavík

Verð:   94,9 millj.

Nánari upplýsingar:

Páll Þórólfsson 
lögg. fasteignasali 
Sími: 893 9929
pall@miklaborg.is

PANTIÐ SKOÐUN 
hjá Páli í síma 893 9929

NÝTT  
Í SÖLU

Vandað og vel skipulagt  
274 fm fjölskylduhús  
á frábærum stað  
 • Barnvæn staðsetning við opið 
grænt svæði, göngufæri við 
skóla, og aðra þjónustu. 

 • Góð alrými, 4-5 svefnherbergi, 
fataherbergi, tvö baðherb., gott 
þvottahús og tvöfaldur bílskúr.

 • Húsið er veglega innréttað.

 • Falleg frágengin lóð, sólrík 
verönd og gott bílaplan.

 Verð:   155 millj.

Virkilega sjarmerandi og 
mikið endurnýjað 165,0 fm  
einbýli þessum eftirsótta 
stað í litla Skerjafirði
 • Fallegur skjólgóður garður með 
sólpalli, heitum potti og gróðurh. 

 • Hluti bílskúrs er nýttur 
sem stúdíó-íbúð. 

 • Neðri hæð: Eldhús, borðstofa, 
stofa, svefnherbergi og baðh. 

 • Efri hæð: Hol og tvö 
svefnherbergi.

Verð:  95,9 millj.

Nánari upplýsingar:

Páll Þórólfsson 
lögg. fasteignasali 
Sími: 893 9929
pall@miklaborg.is

Hörpugata 10
102 Reykjavík

NÝTT  
Í SÖLU

Nánari upplýsingar veitir: 

Atli S. Sigvarðsson 
lögg. fasteignasali
sími: 899 1178 
atli@miklaborg.is

Hraunhólar 21
210 Garðabær

Glæsileg 211,7 fm hæð og ris, 
ásamt auka stúdíó íbúð  
og bílskúr 
 • Eignin skiptist þannig að 
hæð og ris er 137,7 fm, 

 • Tvær fallegar stofur

 • Rúmgott endurnýjað eldhús

 • Þrjú góð svefnherbrgi

 • Bílskúrinn 36,6 fm 

 • Geymslan/stúdíóíbúð 37,4 fm

Hraunteigur 5
105 Reykjavík

Verð:  93,9 millj.

NÝTT  
Í SÖLU

OPIÐ HÚS
miðvikudaginn  24. mars

milli kl. 17:30 - 18:00

OPIÐ HÚS
 fimmtudaginn  25. mars

milli kl. 17:00 - 17:30

Nánari upplýsingar: 

Anton Karlsson
lögg. fasteignasali
Sími: 771 8601
anton@miklaborg.is

PANTIÐ SKOÐUN 
hjá Atla í síma 899 1178
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 •Fagleg ljósmyndataka

20 ára reynsla í sölu sumarhúsa
 •Skoða og verðmet •Árangursrík vinnubrögð

PANTIÐ SKOÐUN 

OG VERÐMAT 
hjá Jóni Rafni í síma 695 5520

Heilsárs frístundahús

Vegna mikillar sölu vantar allar gerðir fasteigna til sölu, hafið samband 
við sölumenn okkar bókið skoðun og fáið frítt verðmat. Með þér alla leið

.       

 Endabil Verð :  33,3 millj.

Staðsteypt iðnaðar- og 
eða geymslu húsnæði 
í Þorlákshöfn.

 • Þrjú 118,2 fm miðjubil 
og tvö 181,5 fm endabil 
í nýju iðnaðarhúsnæði

 • Innkeyrsluhurðir 4,3 m háar  
og 4,0 m breiðar 

 • 18 m djúp bil 6,3 og 9,6 m breið 

 • Steyptir milliveggir, 6,24 m 
mænishæð, möguleiki á millilofti

 • 3ja fasa rafmagn 

 • Afhendist fullfrágengin 

 • Aluzink bárujárnsklæðning 
að utan

Vesturbakki 6
815 Þorlákshöfn

PANTIÐ SKOÐUN 
hjá Jóni Rafni í síma 695 5520

AFHENDING  
JÚNÍ 2021

 Miðjubil Verð :  22,3 millj.

 Mikil eftirspurn

Nánari upplýsingar veitir:

Jón Rafn Valdimarsson
lögg. fasteignasali
sími: 695 5520
jon@miklaborg.is

Nánari upplýsingar veitir:

Jón Rafn Valdimarsson
lögg. fasteignasali
sími: 695 5520
jon@miklaborg.is

Frábærlega staðsett um 250 ha jörð með 
miklum og góðum húsakosti

 • Endurbyggð hús sem er hótel- og gistiaðstaða 
með stórum matsal og veislueldhúsi.

 • Hótel um 765 fm á 2 hæðum. Gamla f jósið er 
296 fm og Kálfahúsið er rúmlega 130 fm. 

 • 165 fm uppgert einbýl ishús. 45 hektara ræktuð tún

Verð :   Tilboð

Ólafur Finnbogason  löggiltur fasteignasali s. 822 2307

Friðrik Þ. Stefánsson hdl. og aðst. fasteignasala Nánari upplýsingar:

Vogur - Fellsströnd

s. 616 1313

371 Dalabyggð

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 616 1313

Ný glæsileg 60,2 fm 2ja herb. íbúð á 3. hæð
 • Fullbúin með gólfefnum 
 • Sérmerkt stæði í bílageymslu 
 • Vestursvalir og mjög gott skipulag 
 • Þvottaaðstaða á baðherbergi 
 • Stór björt stofa með gólfsíðum gluggum

Verð :   49,9 millj.

Þórunn Pálsdóttir   löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Valshlíð 2 (303)

s. 773 6000

102 Reykjavík

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 773 6000

Tveggja herbergja 55,6 fm íbúð á 3ju hæð
 • Vel skiplögð og björt 55,6 fm, 2ja herbergja íbúð 
 • Í kjallara er sameignlegt þvottahús
 • Mikið endunýjað hús
 • Íbúð með mikla möguleika í litlu fjölbýli í Vesturbæ

Verð :   38,5 millj.

Ólafur Finnbogason  löggiltur fasteignasali s. 822 2307

Óskar S. Axelsson  aðst. fasteignasala Nánari upplýsingar:

Blómvallagata 11

s. 691 2312

101 Reykjavík

Tveggja herbergja 63,4 fm íbúð á 2. hæð
 • Stæði í bílageymslu 
 • Til afhendingar við kaupsamning
 • Eignin skiptist í forstofu baðherbergi, eldhús opið inn 
í stofu og svefnherbergi. Geymsla í kjallara.

 • Fjölbreytt mannlíf og menning setur svip sinn á miðborgina.

Verð :   49,9 millj.

Ólafur Finnbogason  löggiltur fasteignasali s. 822 2307

Óskar S. Axelsson  aðst. fasteignasala Nánari upplýsingar:

Hverfisgata 93 (219)

s. 691 2312

101 Reykjavík

Fallegt 212,2 fm einbýli
 • Innbyggður bílskúr 
 • Gróinn skjólsæll garður með sólpalli 
 • Fallegt útsýni 
 • Frábær staðsetning

Verð :   96 millj.

Ólafur Finnbogason  löggiltur fasteignasali  s. 822 2307

Nánari upplýsingar:

Langholtsvegur 1

s. 663 4392

104 Reykjavík

Kjartan Í. Guðmundsson  viðskfr. aðst. fasteignasala  

 Falleg 70,9 fm 2ja herbergja íbúð á 1. hæð 
 • Stigagangur er endurnýjaður og mjög snyrtilegur.
 • Eignin skiptist í hol, stofu, eldhús, rúmgott svefnherbergi með svölum 
og tvískipt baðherbergi með plássi fyrir þvottavél og þurrkara. 

 • Í kjallara er góð sérgeymsla. 

Verð :   35,9 millj.

Ólafur Finnbogason  löggiltur fasteignasali  s. 822 2307

Nánari upplýsingar:

Snorrabraut 33

s. 663 4392

105 Reykjavík

Kjartan Í. Guðmundsson  viðskfr. aðst. fasteignasala  

AFHENDING  
S T R A X

Glæsilegar útsýnis íbúðir í hjarta RVK 
 • Alrými með stofu og eldhúsi,  
tvö svefnherbergi og tvö baðherbergi

 • Hjónasvítur í íbúðum með sér baðherbergi og fataherbergi 
 • Frá Höfðatorgi er stutt að sækja veitingastaði, 
verslanir og iðandi mannlíf miðborgarinnar

Verð :  95,9 millj.

Svan G. Guðlaugsson  löggiltur fasteignasali   s. 697 9300

Nánari upplýsingar:

Bríetartún 9

s. 663 4392

105 Reykjavík

Kjartan Í. Guðmundsson  viðskfr. aðst. fasteignasala  

Gott raðhús skráð 199 fm með bílskúr
 • 4-5 svefnherbergi
 • Töluvert af óskráðum fm í kjallara miklir mögul.
 • Þakjárn, rennur, niðurföll og nokkrir gluggar endurnýjaðir
 • Hús nýlega málað og viðgert 
 • Bílskúr með vatni og rafmagni

Verð :   67,3 millj.

Jón Rafn Valdimarsson  löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Unufell 9

s. 695 5520

111 Reykjavík

.       

 Verð :   Tilboð

345 fm verslunar og þjónustu-
hús næði á afar góðum stað

 • Húsnæðið var upphaflega 
hannað fyrir veitingastað 
og eru allar leiðslur og 
lagnir enn til staðar 

 • Mikil lofthæð 

 • Staðsetningin felur í sér góð 
og vaxandi gæði og tækifæri 
fyrir margs konar rekstur

Ögurhvarf 2
203 Kópavogur

PANTIÐ SKOÐUN 
hjá Kjartani í síma: 663 4392

Svan G. Guðlaugsson 
lögg. fasteignasali 
Sími: 697 9300 
svan@miklaborg.is

Kjartan Í. Guðmunds
vfr. og aðst. fasteignas
Sími: 663-4392
kjartan@miklaborg.is

NÝTT  
Í SÖLU

.       

Síðustu íbúðirnar  
í Stuðlaborg og Sól-
borg sem eru sérlega 
vönduð fjölbýli í nýju 
hverfi á Kirkjusand

 • Stærðir íbúða frá 61-143 fm
 • Á Kirkjusandi er örstutt 
í alla þjónustu, 
veitingastaði og útivist

 • Við hljóðhönnun bygging-
anna var hugað vandlega  
að hljóðeinangrun milli íbúða.

Hallgerðargata 3-9A 
STUÐLABORG - 105 Reykjavík

Þórhallur Biering
lögg. fasteignasali
Sími: 896 8232 
thorhallurb@miklaborg.is

Þórunn Pálsdóttir 
lögg. fasteignasali
Sími: 773 6000 
thorunn@miklaborg.is

Jórunn Skúladóttir 
lögg. fasteignasali 
Sími: 845 8958
jorunn@miklaborg.is

Jason Ólafsson 
lögg. fasteignasali 
Sími: 775 1515
jko@miklaborg.is

Hallgerðargata 19-23
SÓLBORG - 105 Reykjavík

KirKjusandur
nÝr BOrGarHLuTi ViÐ sjÁVarsÍÐuna

 Verð  f rá :   53,5 – 88,9 millj.

Einungis

9 íbúðir
eftir í 

Stuðlaborg
Sjarmerandi lítið sérbýli – 77,4 fm 

 • Á efri palli er mjög gott svefnherbergi 
sem er rúmgott innaf því er mjög fallegt 
baðherbergi. Á neðri palli er með fallegt rúmgott alrými. 

 • Húsið allt er einstaklega sjarmerandi og fallegt. 
 • Kjörið tækifæri til að komast í sérbýli útaf fyrir sig. 
 • Frábær staðsetning stutt í alla þjónustu.

Verð :   59,9 millj.

Jórunn Skúladóttir   löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Grandavegur 40

s. 845 8958

107 Reykjavík

Falleg 143 fm sérhæð Laugarneshverfi 
 • Fallegar samliggjandi stofur, opið eldhús
 • Suðvestur svalir
 • Fjögur til fimm svefnherbergi. Endurnýjað baðherbergi
 • Geymsluskúr á lóð ca. 20 fm (ekki í FMR)
 • Frábær staðsetning, skólar, þjónusta, íþróttamannvirki í göngufæri

Verð :   82,9 millj.

Jórunn Skúladóttir   löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Gullteigur 6

s. 845 8958

105 Reykjavík

NÝTT  
Í SÖLU

OPIÐ HÚS
miðvikudag  24.mars 

kl. 17:00 - 17:30

Falleg íbúð á 1. hæð á góðum stað 
miðsvæðis í Reykjavík 

 • Íbúðin er með þremur svefnherbergjum.

 • Pallur í garði

 • Stutt í skóla og þjónustu.

Verð :   45,9 millj.

Þórhallur Biering  löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Stórholt 28

s. 896 8232

105 Reykjavík

Jason Kr. Ólafsson   löggiltur fasteignasali  s. 775 1515

NÝTT  
Í SÖLU

.       

 Verð  f rá  :   103 millj.

Ný og glæsileg raðhús 
á tveimur hæðum 
í Urriðaholti

 • 5 svefnherbergi, eldhús, 
þvottahús, tvö baðherbergi, 
stofu, borðstofu, sjónvarpshol  
og upphitaðir geymslu á lóð.  

 • Miðað er við að húsin 
verði afhent fullbúin jafnt 
að innan sem utan.

Urriðaholtsstræti 44-66
210 Garðabær

PANTIÐ SKOÐUN 
hjá Gunnari í síma 899 5856

Gunnar S. Jónsson 
lögg. fasteignasali
Sími: 899 5856
gunnar@miklaborg.is

Vistvæn raðhús

Einungis

2 íbúðir
eftir í    

Sólborg

115 fm sumarhús við Bæjarvík  
í landi Nesja á Þingvöllum.

 • Eldri hluti húss er 56 fm. Nýleg sólstofa með gólfhita 
og rennuhurð út á suðurverönd er 27,6 fm  

 • 31 fm kjallari með stórri inn  keyrslu hurð og 220 cm lofth.
 • Fallegt útsyni til norðurs á Þingvallavatn og fjallahringinn í norður

Verð :   49,9 millj.

Ólafur Finnbogason  löggiltur fasteignasali s. 822 2307

Friðrik Þ. Stefánsson hdl. og aðst. fasteignasala Nánari upplýsingar:

Nesjar

s. 616 1313

805 Grafningur

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 616 1313

Verð frá:  47,9 millj.

SÝNUM DAGLEGA

hringið og bókið skoðun

Jason Ólafsson 
lögg. fasteignasali 
Sími: 775 1515
jko@miklaborg.is

 • Tveggja til fimm herbergja með 
sérinngangi eða sérinngangi af 
stigapalli í fallegu lyftuhúsi Íbúðir 
afhendast fullbúnar án gólfefna, 
bílastæði eru í kjallara og á lóð 

 • Stutt í skóla, heilsugæslu og fl. 

 • Mosagata 13-15 stendur 
hátt í Urriðaholti og skartar 
glæsilegu útsýni yfir byggðina 
til suðurs og vesturs 

Vandaðar nýjar 
íbúðir í Urriðaholti

A F H E N D I N G

M A Í / J Ú N Í  2 0 2 1 

Pantið skoðun og ráðfærið ykkur við sölumenn okkar!

Verð  f rá :  44,9 millj 

Óskar S. Axelsson
aðst. fasteignasala
S: 691 2312
osa@miklaborg.is

Ingi Þór Ingólfsson 
lögg. fasteigna & skipasali 
Sími: 698 4450 
ingi@miklaborg.is

VÆNTANLEGT  

Í  S Ö L U Mosagata 13-15

PANTIÐ SÖLUSKOÐUN 

hjá sölumönnum Mikluborgar

Urr iðahol t  -  210  Garðabær

Aðeins

2 íbúðir
eftir

Fallega og vel skipulögð 3ja herbergja 
íbúð á 2. hæð við Sólavallagötu

 • Eignin er 71,8 fm og því til viðbótar er risloft 
sem er í dag nýtt sem skrisftofurými. 

 • Eignin skiptist í sér stiga pall, stofu, eldhúss, tvö svefnherbergi,  
baðherbergi, risloft og geymslu í kjallara.

Verð :   48,6 millj.

Gunnar S. Jónsson  löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Sólvallagata 40

s. 899 5856

101 Reykjavík

NÝTT  
Í SÖLU

Falleg 4ra herbergja íbúð á 2. hæð 
 • Ssórar bjartar stofur 
 • Svalir eftir endilangri íbúðinni 
 • Stór herbergi á jarðhæð (möguleiki á útleigu) 
 • Geymsla á jarðhæð 
 • Afhending við kaupsamning 

Verð :    58,5 millj.

Jórunn Skúladóttir   löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Snæland 4

s. 845 8958

108 Reykjavík

Góð 55,7 fm, 2ja herbergja íbúð á jarðhæð
 • Úr stofu og eldhúsi er útgengt á rúmgóðan 
timburpall sem snýr í suð-vestur. 

 • Fyrir 55 ára og eldri.
 • íbúðin er laus við undirritun kaupsamnings.

Verð :   37,9 millj.

Þröstur Þórhallsson  löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Snorrabraut 56B

s. 897 0634

101 Reykjavík

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 775 1515

Glæsileg 126,3 fm efri hæð og ris í litlu 
fjölbýli á góðum stað í Grafarvogi 

 • Eldhús, hol, þvottahús og glæsilegar stofur 
með útgengt út á suður svalir

 • Efri hæð 3 svefnherb., hol og baðherbergi, háaloft m. glugga
 • Frábær staðsetning skóli og íþróttamannvirki við götuna

Verð :   57,9 millj.

Jórunn Skúladóttir   löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Dalhús 21 (201)

s. 845 8958

112 Reykjavík

Falleg 114 fm 2ja herb. íbúð með sérinng.
 • Suður svalir. Mjög stórt baðherbergi.  
 • Fataherbergi inn af hjónaherbergi. Þvottahús innan íbúðar.
 • Breitt stæði í bílageymslu 
 • Hentar fyrir fatlaða með breiðum hurðum.
 • Lyftuhús og 19,6 fm geymsla í kjallara

Verð :   62 millj.

Þórunn Pálsdóttir   löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Rúgakur 3a (102)

s. 773 6000

210 Garðabær

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 845 8958

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 845 8958
BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 773 6000

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 845 8958

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 695 5520

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 663 4392
BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 663 4392
BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 691 2312

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 691 2312

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 897 0634
BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 663 4392
BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 899 5856
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 •Fagleg ljósmyndataka

20 ára reynsla í sölu sumarhúsa
 •Skoða og verðmet •Árangursrík vinnubrögð

PANTIÐ SKOÐUN 

OG VERÐMAT 
hjá Jóni Rafni í síma 695 5520

Heilsárs frístundahús

Vegna mikillar sölu vantar allar gerðir fasteigna til sölu, hafið samband 
við sölumenn okkar bókið skoðun og fáið frítt verðmat. Með þér alla leið

.       

 Endabil Verð :  33,3 millj.

Staðsteypt iðnaðar- og 
eða geymslu húsnæði 
í Þorlákshöfn.

 • Þrjú 118,2 fm miðjubil 
og tvö 181,5 fm endabil 
í nýju iðnaðarhúsnæði

 • Innkeyrsluhurðir 4,3 m háar  
og 4,0 m breiðar 

 • 18 m djúp bil 6,3 og 9,6 m breið 

 • Steyptir milliveggir, 6,24 m 
mænishæð, möguleiki á millilofti

 • 3ja fasa rafmagn 

 • Afhendist fullfrágengin 

 • Aluzink bárujárnsklæðning 
að utan

Vesturbakki 6
815 Þorlákshöfn

PANTIÐ SKOÐUN 
hjá Jóni Rafni í síma 695 5520

AFHENDING  
JÚNÍ 2021

 Miðjubil Verð :  22,3 millj.

 Mikil eftirspurn

Nánari upplýsingar veitir:

Jón Rafn Valdimarsson
lögg. fasteignasali
sími: 695 5520
jon@miklaborg.is

Nánari upplýsingar veitir:

Jón Rafn Valdimarsson
lögg. fasteignasali
sími: 695 5520
jon@miklaborg.is

Frábærlega staðsett um 250 ha jörð með 
miklum og góðum húsakosti

 • Endurbyggð hús sem er hótel- og gistiaðstaða 
með stórum matsal og veislueldhúsi.

 • Hótel um 765 fm á 2 hæðum. Gamla f jósið er 
296 fm og Kálfahúsið er rúmlega 130 fm. 

 • 165 fm uppgert einbýl ishús. 45 hektara ræktuð tún

Verð :   Tilboð

Ólafur Finnbogason  löggiltur fasteignasali s. 822 2307

Friðrik Þ. Stefánsson hdl. og aðst. fasteignasala Nánari upplýsingar:

Vogur - Fellsströnd

s. 616 1313

371 Dalabyggð

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 616 1313

Ný glæsileg 60,2 fm 2ja herb. íbúð á 3. hæð
 • Fullbúin með gólfefnum 
 • Sérmerkt stæði í bílageymslu 
 • Vestursvalir og mjög gott skipulag 
 • Þvottaaðstaða á baðherbergi 
 • Stór björt stofa með gólfsíðum gluggum

Verð :   49,9 millj.

Þórunn Pálsdóttir   löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Valshlíð 2 (303)

s. 773 6000

102 Reykjavík

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 773 6000

Tveggja herbergja 55,6 fm íbúð á 3ju hæð
 • Vel skiplögð og björt 55,6 fm, 2ja herbergja íbúð 
 • Í kjallara er sameignlegt þvottahús
 • Mikið endunýjað hús
 • Íbúð með mikla möguleika í litlu fjölbýli í Vesturbæ

Verð :   38,5 millj.

Ólafur Finnbogason  löggiltur fasteignasali s. 822 2307

Óskar S. Axelsson  aðst. fasteignasala Nánari upplýsingar:

Blómvallagata 11

s. 691 2312

101 Reykjavík

Tveggja herbergja 63,4 fm íbúð á 2. hæð
 • Stæði í bílageymslu 
 • Til afhendingar við kaupsamning
 • Eignin skiptist í forstofu baðherbergi, eldhús opið inn 
í stofu og svefnherbergi. Geymsla í kjallara.

 • Fjölbreytt mannlíf og menning setur svip sinn á miðborgina.

Verð :   49,9 millj.

Ólafur Finnbogason  löggiltur fasteignasali s. 822 2307

Óskar S. Axelsson  aðst. fasteignasala Nánari upplýsingar:

Hverfisgata 93 (219)

s. 691 2312

101 Reykjavík

Fallegt 212,2 fm einbýli
 • Innbyggður bílskúr 
 • Gróinn skjólsæll garður með sólpalli 
 • Fallegt útsýni 
 • Frábær staðsetning

Verð :   96 millj.

Ólafur Finnbogason  löggiltur fasteignasali  s. 822 2307

Nánari upplýsingar:

Langholtsvegur 1

s. 663 4392

104 Reykjavík

Kjartan Í. Guðmundsson  viðskfr. aðst. fasteignasala  

 Falleg 70,9 fm 2ja herbergja íbúð á 1. hæð 
 • Stigagangur er endurnýjaður og mjög snyrtilegur.
 • Eignin skiptist í hol, stofu, eldhús, rúmgott svefnherbergi með svölum 
og tvískipt baðherbergi með plássi fyrir þvottavél og þurrkara. 

 • Í kjallara er góð sérgeymsla. 

Verð :   35,9 millj.

Ólafur Finnbogason  löggiltur fasteignasali  s. 822 2307

Nánari upplýsingar:

Snorrabraut 33

s. 663 4392

105 Reykjavík

Kjartan Í. Guðmundsson  viðskfr. aðst. fasteignasala  

AFHENDING  
S T R A X

Glæsilegar útsýnis íbúðir í hjarta RVK 
 • Alrými með stofu og eldhúsi,  
tvö svefnherbergi og tvö baðherbergi

 • Hjónasvítur í íbúðum með sér baðherbergi og fataherbergi 
 • Frá Höfðatorgi er stutt að sækja veitingastaði, 
verslanir og iðandi mannlíf miðborgarinnar

Verð :  95,9 millj.

Svan G. Guðlaugsson  löggiltur fasteignasali   s. 697 9300

Nánari upplýsingar:

Bríetartún 9

s. 663 4392

105 Reykjavík

Kjartan Í. Guðmundsson  viðskfr. aðst. fasteignasala  

Gott raðhús skráð 199 fm með bílskúr
 • 4-5 svefnherbergi
 • Töluvert af óskráðum fm í kjallara miklir mögul.
 • Þakjárn, rennur, niðurföll og nokkrir gluggar endurnýjaðir
 • Hús nýlega málað og viðgert 
 • Bílskúr með vatni og rafmagni

Verð :   67,3 millj.

Jón Rafn Valdimarsson  löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Unufell 9

s. 695 5520

111 Reykjavík

.       

 Verð :   Tilboð

345 fm verslunar og þjónustu-
hús næði á afar góðum stað

 • Húsnæðið var upphaflega 
hannað fyrir veitingastað 
og eru allar leiðslur og 
lagnir enn til staðar 

 • Mikil lofthæð 

 • Staðsetningin felur í sér góð 
og vaxandi gæði og tækifæri 
fyrir margs konar rekstur

Ögurhvarf 2
203 Kópavogur

PANTIÐ SKOÐUN 
hjá Kjartani í síma: 663 4392

Svan G. Guðlaugsson 
lögg. fasteignasali 
Sími: 697 9300 
svan@miklaborg.is

Kjartan Í. Guðmunds
vfr. og aðst. fasteignas
Sími: 663-4392
kjartan@miklaborg.is

NÝTT  
Í SÖLU

.       

Síðustu íbúðirnar  
í Stuðlaborg og Sól-
borg sem eru sérlega 
vönduð fjölbýli í nýju 
hverfi á Kirkjusand

 • Stærðir íbúða frá 61-143 fm
 • Á Kirkjusandi er örstutt 
í alla þjónustu, 
veitingastaði og útivist

 • Við hljóðhönnun bygging-
anna var hugað vandlega  
að hljóðeinangrun milli íbúða.

Hallgerðargata 3-9A 
STUÐLABORG - 105 Reykjavík

Þórhallur Biering
lögg. fasteignasali
Sími: 896 8232 
thorhallurb@miklaborg.is

Þórunn Pálsdóttir 
lögg. fasteignasali
Sími: 773 6000 
thorunn@miklaborg.is

Jórunn Skúladóttir 
lögg. fasteignasali 
Sími: 845 8958
jorunn@miklaborg.is

Jason Ólafsson 
lögg. fasteignasali 
Sími: 775 1515
jko@miklaborg.is

Hallgerðargata 19-23
SÓLBORG - 105 Reykjavík

KirKjusandur
nÝr BOrGarHLuTi ViÐ sjÁVarsÍÐuna

 Verð  f rá :   53,5 – 88,9 millj.

Einungis

9 íbúðir
eftir í 

Stuðlaborg
Sjarmerandi lítið sérbýli – 77,4 fm 

 • Á efri palli er mjög gott svefnherbergi 
sem er rúmgott innaf því er mjög fallegt 
baðherbergi. Á neðri palli er með fallegt rúmgott alrými. 

 • Húsið allt er einstaklega sjarmerandi og fallegt. 
 • Kjörið tækifæri til að komast í sérbýli útaf fyrir sig. 
 • Frábær staðsetning stutt í alla þjónustu.

Verð :   59,9 millj.

Jórunn Skúladóttir   löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Grandavegur 40

s. 845 8958

107 Reykjavík

Falleg 143 fm sérhæð Laugarneshverfi 
 • Fallegar samliggjandi stofur, opið eldhús
 • Suðvestur svalir
 • Fjögur til fimm svefnherbergi. Endurnýjað baðherbergi
 • Geymsluskúr á lóð ca. 20 fm (ekki í FMR)
 • Frábær staðsetning, skólar, þjónusta, íþróttamannvirki í göngufæri

Verð :   82,9 millj.

Jórunn Skúladóttir   löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Gullteigur 6

s. 845 8958

105 Reykjavík

NÝTT  
Í SÖLU

OPIÐ HÚS
miðvikudag  24.mars 

kl. 17:00 - 17:30

Falleg íbúð á 1. hæð á góðum stað 
miðsvæðis í Reykjavík 

 • Íbúðin er með þremur svefnherbergjum.

 • Pallur í garði

 • Stutt í skóla og þjónustu.

Verð :   45,9 millj.

Þórhallur Biering  löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Stórholt 28

s. 896 8232

105 Reykjavík

Jason Kr. Ólafsson   löggiltur fasteignasali  s. 775 1515

NÝTT  
Í SÖLU

.       

 Verð  f rá  :   103 millj.

Ný og glæsileg raðhús 
á tveimur hæðum 
í Urriðaholti

 • 5 svefnherbergi, eldhús, 
þvottahús, tvö baðherbergi, 
stofu, borðstofu, sjónvarpshol  
og upphitaðir geymslu á lóð.  

 • Miðað er við að húsin 
verði afhent fullbúin jafnt 
að innan sem utan.

Urriðaholtsstræti 44-66
210 Garðabær

PANTIÐ SKOÐUN 
hjá Gunnari í síma 899 5856

Gunnar S. Jónsson 
lögg. fasteignasali
Sími: 899 5856
gunnar@miklaborg.is

Vistvæn raðhús

Einungis

2 íbúðir
eftir í    

Sólborg

115 fm sumarhús við Bæjarvík  
í landi Nesja á Þingvöllum.

 • Eldri hluti húss er 56 fm. Nýleg sólstofa með gólfhita 
og rennuhurð út á suðurverönd er 27,6 fm  

 • 31 fm kjallari með stórri inn  keyrslu hurð og 220 cm lofth.
 • Fallegt útsyni til norðurs á Þingvallavatn og fjallahringinn í norður

Verð :   49,9 millj.

Ólafur Finnbogason  löggiltur fasteignasali s. 822 2307

Friðrik Þ. Stefánsson hdl. og aðst. fasteignasala Nánari upplýsingar:

Nesjar

s. 616 1313

805 Grafningur

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 616 1313

Verð frá:  47,9 millj.

SÝNUM DAGLEGA

hringið og bókið skoðun

Jason Ólafsson 
lögg. fasteignasali 
Sími: 775 1515
jko@miklaborg.is

 • Tveggja til fimm herbergja með 
sérinngangi eða sérinngangi af 
stigapalli í fallegu lyftuhúsi Íbúðir 
afhendast fullbúnar án gólfefna, 
bílastæði eru í kjallara og á lóð 

 • Stutt í skóla, heilsugæslu og fl. 

 • Mosagata 13-15 stendur 
hátt í Urriðaholti og skartar 
glæsilegu útsýni yfir byggðina 
til suðurs og vesturs 

Vandaðar nýjar 
íbúðir í Urriðaholti

A F H E N D I N G

M A Í / J Ú N Í  2 0 2 1 

Pantið skoðun og ráðfærið ykkur við sölumenn okkar!

Verð  f rá :  44,9 millj 

Óskar S. Axelsson
aðst. fasteignasala
S: 691 2312
osa@miklaborg.is

Ingi Þór Ingólfsson 
lögg. fasteigna & skipasali 
Sími: 698 4450 
ingi@miklaborg.is

VÆNTANLEGT  

Í  S Ö L U Mosagata 13-15

PANTIÐ SÖLUSKOÐUN 

hjá sölumönnum Mikluborgar

Urr iðahol t  -  210  Garðabær

Aðeins

2 íbúðir
eftir

Fallega og vel skipulögð 3ja herbergja 
íbúð á 2. hæð við Sólavallagötu

 • Eignin er 71,8 fm og því til viðbótar er risloft 
sem er í dag nýtt sem skrisftofurými. 

 • Eignin skiptist í sér stiga pall, stofu, eldhúss, tvö svefnherbergi,  
baðherbergi, risloft og geymslu í kjallara.

Verð :   48,6 millj.

Gunnar S. Jónsson  löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Sólvallagata 40

s. 899 5856

101 Reykjavík

NÝTT  
Í SÖLU

Falleg 4ra herbergja íbúð á 2. hæð 
 • Ssórar bjartar stofur 
 • Svalir eftir endilangri íbúðinni 
 • Stór herbergi á jarðhæð (möguleiki á útleigu) 
 • Geymsla á jarðhæð 
 • Afhending við kaupsamning 

Verð :    58,5 millj.

Jórunn Skúladóttir   löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Snæland 4

s. 845 8958

108 Reykjavík

Góð 55,7 fm, 2ja herbergja íbúð á jarðhæð
 • Úr stofu og eldhúsi er útgengt á rúmgóðan 
timburpall sem snýr í suð-vestur. 

 • Fyrir 55 ára og eldri.
 • íbúðin er laus við undirritun kaupsamnings.

Verð :   37,9 millj.

Þröstur Þórhallsson  löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Snorrabraut 56B

s. 897 0634

101 Reykjavík

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 775 1515

Glæsileg 126,3 fm efri hæð og ris í litlu 
fjölbýli á góðum stað í Grafarvogi 

 • Eldhús, hol, þvottahús og glæsilegar stofur 
með útgengt út á suður svalir

 • Efri hæð 3 svefnherb., hol og baðherbergi, háaloft m. glugga
 • Frábær staðsetning skóli og íþróttamannvirki við götuna

Verð :   57,9 millj.

Jórunn Skúladóttir   löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Dalhús 21 (201)

s. 845 8958

112 Reykjavík

Falleg 114 fm 2ja herb. íbúð með sérinng.
 • Suður svalir. Mjög stórt baðherbergi.  
 • Fataherbergi inn af hjónaherbergi. Þvottahús innan íbúðar.
 • Breitt stæði í bílageymslu 
 • Hentar fyrir fatlaða með breiðum hurðum.
 • Lyftuhús og 19,6 fm geymsla í kjallara

Verð :   62 millj.

Þórunn Pálsdóttir   löggiltur fasteignasali  

Nánari upplýsingar:

Rúgakur 3a (102)

s. 773 6000

210 Garðabær

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 845 8958

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 845 8958
BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 773 6000

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 845 8958

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 695 5520

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 663 4392
BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 663 4392
BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 691 2312

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 691 2312

BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 897 0634
BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 663 4392
BÓKIÐ SKOÐUN

Í SÍMA: 899 5856



Sóleyjargata einbýlishús 
MEÐ 10 SVEFNHERBERGJUM.

Glæsilegt einbýlishús á frábærum stað í 101 Reykjavík. Arkitektinn Sigurður 
Guðmundsson teiknaði húsið fyrir Thor Thors 1933, en það var endurnýjað 
2014. Lóðin er 760 fm eignarlóð. Í húsinu eru 10 svefnherbergi og eru 5 
þeirra með sérbaðherbergjum m/walk in sturtu. Húsið er skráð 358,4 fm. 
Efsta hæðin er óskráð þannig að samtals er húsið rúmir 400 fm. Á efstu 
hæðinni eru þaksvalir með heitum potti, þar er einnig nýlegur saunaklefi. 
Verð kr. 225 millj.   
Velkomið að bóka skoðun: 552-1400 / fold@fold.is.

Hallkelshólar, 801 Selfoss, 
TVEIR BÚSTAÐIR Á  RÚMLEGA 5 HA. SKÓGI VÖXNU EIGNARLANDI

60 fm sumarhús ásamt 40 fm gestahúsi á 5,3 hektara eignarlandi til sölu. 
Fjögur svefnherbergi samtals. Um er að ræða sannkallaðan sælureit , lóðin 
er skógi vaxin með fallegum lundi og skemmtilegri útivistaraðstöðu.  Raf-
magnskynding í báðum húsum.a. Stutt í margvíslega þjónustu og afþreyingu. 
Verð 64,9 millj. 
Velkomið að vera í sambandi og fá tíma fyrir skoðun:  
fold@fold.is / 552-1400.

Torfufell 50, 111 Rvk., 4ra. 
OPIÐ HÚS ÞRI 23/3 KL. 16:00-17:00.

Til sölu falleg og vel skipulögð 92,2 fermetra íbúð (þar af 4,8 m2 geymsla) 
við Torfufell 50, 111 Rvk. (íbúð 402). Íbúðin skiptist í forstofu, eldhús, stofu, 
3 svefnherbergi, baðherbergi, þvottahús innan íbúðar og geymsla í kjallara. 
Fataskápar í öllum herbergjum.  Út frá stofu er hægt að ganga út á stórar yfir-
byggðar rúmgóðar svalir. Verð 37,9 millj.  
Opið hús þriðjudaginn 23. mars kl. 16:00-17:00, verið velkomin.  
Bóka þarf skoðun: saevar@fold.is / 844-1965

OPIÐ HÚS

Reynimelur 58, 107 Rvk., 
KJALLARI, 2JA HERBERGJA.

Reynimelur 58, kjallari. Inngangur fjær Hofsvallagötu. Mjög falleg 2ja her-
bergja íbúð í mikið endurnýjuðu hús á frábærum stað í vesturborginni. Húsið 
er ný steinað að utan, þak nýlegt o.fl. Verð 37,5 millj.  
Velkomið að panta tíma fyrir skoðun: 552-1400 / fold@fold.is

Krummahólar 41, 111 Rvk., 
RAÐHÚS Á EINNI HÆÐ. 

Krummahólar 41: 3ja herbergja raðhús á einni hæð með sérbílastæði fyrir 
fram hús. Sérafnota reitur fyrir framan og aftan hús. Forstofa með flísum, 
baðherbergi með flísum og gólfhita. Stofa og tvö svefnherbergi með parketi 
á gólfum. Verð 54,9 millj.  
Velkomið að panta tíma fyrir skoðun: einarm@fold.is.

Hvað kostar eignin mín?
Kíktu á www.fold.is – eða hafðu samband í síma 552 1400 / 694 1401 Þú finnur okkur á fold.is

- íbúðum í öllum hverfum  
Reykjavíkur til kaups eða leigu  

fyrir opinberan aðila

- traustar greiðslur

- langur leigutími

- nánari upplýsingar á skrifstofu

Óskum eftir

Sóltún 20 • Sími: 552 1400 
www.fold.is • fold@fold.is

Viðar Böðvarsson
viðskiptafr. og lögg. fast. 
vidar@fold.is / 694-1401

Gústaf Adolf Björnsson 
íþróttafræðingur og lögg.fast

gustaf@fold.is / 895-7205 

Anna Ólafía Guðnadóttir 
íslenskufræðingur

Rakel Viðarsdóttir 
viðskiptalögfr. og  
í löggildingarnámi

rakel@fold.is / 699-0044 

Einar Marteinsson 
lögg. fast. 

einarm@fold.is / 893-9132

Hlynur Ragnarsson 
löggildingarnemi

Sævar Bjarnason  
löggildingarnemi

Erum við að leita að þér?



A U S T U R HÖ F N

H a f i ð  s a m b a n d  o g  b ó k i ð  s k o ð u n 

a u s t u r h o f n . i s

G L Æ S I L E G A R  Í B Ú Ð I R

Ný viðmið í hönnun og þjónustu
Austurhöfn markar nýja tíma í borginni. Við Reykjavíkurhöfn 

hefur risið glæsileg bygging með sjötíu og einni íbúð þaðan 

sem útsýnið er óviðjafnanlegt. Á jarðhæð hússins verða 

veitingastaðir og verslanir sem vísa út á hafnarsvæðið 

og Reykjastræti sem er nýjasta göngugata Reykjavíkur. 

Nálægðin við gömlu höfnina, Hörpu tónlistarhús, fimm 

stjörnu Reykjavík Edition hótelið, spennandi veitingastaði 

og þekktar verslanir gerir þessa íbúðabyggingu einstaka 

í borgarumhverfi Reykjavíkur. Mikill metnaður hefur verið 

lagður í hönnun íbúða, frágang og efnisval íbúða sem á sér 

ekki hliðstæðu á íslenskan mælikvarða.

Aukin þjónusta í boði
Í Austurhöfn eru sett ný viðmið hvað varðar metnaðarfulla 

þjónustu við íbúa. Í framtíðinni verða allar sameignir 

þjónustaðar af starfsmanni húsfélags sem jafnfamt mun sjá 

um allt viðhald. Þar að auki munu íbúar Austurhafnar hafa 

sérstakt aðgengi að fjölbreyttri þjónustu Reykjavik Edition 

á vildarkjörum, s.s. kaup á veitingum, leigubílaþjónstu, 

þrifum og þvottaþjónustu. Einnig býðst íbúum Austurhafnar 

afnot af líkamsrækt og heilsulind hótelsins á sérkjörum 

ásamt því að hægt verður að panta herbergisþjónstu af 

matseðli Reykjavík Edition í íbúðir Austurhafnar. 

Innbyggð snilld
Allar íbúðir eru búnar snjall heimilis kerfi sem býður upp á 

ótalmargar leiðir til að laga heimilið að þörfum íbúa með 

stýringu ljósa, hitastigi, gluggatjöldum, sjónvarpi o.fl. 

Nærandi nágrenni
Í næsta nágrenni er fjölbreytt flóra matsölustaða sem mun 

aukast til muna eftir að allt svæðið verður uppbyggt.  

Á neðri hæðum Austurhafnar munu koma veitingastaðir í 

einskonar mathöll þar sem auðvelt verður að grípa með 

rétti til að taka með eða borða á staðnum. Einnig verður 

stutt að ganga yfir í Edition hótelið sem mun skarta 

glæsilegum veitingastöðum og börum.

Með útsýni að Hörpunni  
103 fm
 
Íbúðirnar liggja meðfram göngu götu 

er leiðir að Hörpu. Stofan er opin og 

stór og baðherbergið rúmgott með 

fataherbergi og stóru baðherbergi. 

Tvennar svalir opna íbúðina í tvær 

áttir og gefa góða birtu. 

Ótrúlega notalegar íbúðir fáanlegar 

frá annari hæð upp að fimmtu.

 
Verð frá 95 millj.

 

Við Reykjastræti og inngarð 
Austurhafnar 130 fm
 
Stórar og einstakar 2ja herbergja 

íbúðir og einstaklega vel skipu ­

lagðar. Stofan er opin og stór 

og baðherbergið rúmgott með 

fataherbergi og stóru baðherbergi. 

Tvennar svalir opna íbúðina í tvær 

áttir og gefa góða birtu. 

Fáanlegar frá 2. upp að 5. hæð.

 
Verð frá 120 millj.

 

Við inngarð Austurhafnar  
81 fm
 
Úr forstofunni er gengið beint 

inn í bjarta og stóra stofu. Úr 

svefnherberginu er gengt út á 

stórar svalir sem ná yfir allan 

endavegginn og snúa að líflegum 

miðbænum.

Fáanlegar á annarri, þriðju  

og fjórðu hæð

 

Verð frá 80,5 millj.

Íbúðir eru fáanlegar al l t  f rá 2ja herbergja íbúðum og stærr i .  Hér eru nokkur dæmi.

Fasteignasalan Miklaborg hefur umsjón með sölu eigna í Austurhöfn. 



Bílar 
Farartæki

Kia Carens Luxury. 7 manna. 2/2016. 
Ekinn 75 þús.km. Diesel. Sjálfskiptur. 
Leðursæti. Allt rafdrifið. Alger luxus 
græja. Verð: 2.990.000,-

Sparibíll ehf
Hátún 6A, 105 Reykjavík

Sími: 577 3344
www.sparibill.is

Þjónusta

 Rafvirkjun

RAFLAGNIR, DYRASÍMAR.  
S. 663 0746.

Bjóðum hagstætt verð í töfluskipti. 
Straumblik ehf. Löggiltur 
Rafverktaki. straumblik@gmail.com

 Hreingerningar

Hreingerningar - Bónun - 
Bónleysing Flutningsþrif - Þrif 
eftir iðnaðarmenn thvegillinn.
is - Stofnað 1969 Traustir og vanir 
menn.

 Bókhald

 Nudd

NUDD NUDD NUDD
Slökunarnudd í miðbæ Reykjarvíkur. 
Lausir tímar. Sími 694 7881, Janna.

 Málarar
Getum bætt við okkur verkefnum 
innan og utanhús. Vönduð 
vinnubrögð og góð umgengni. 
Tilboð eða tímavinna. Lítið Mál ehf. 
Sigurður 896-5758.

 Búslóðaflutningar
Ert þú að flytja? Búslóðafl., 
fyrirtækjafl., píanófl. o.fl. Extra 
stór bíll. Búslóðalyfta. Flutningaþj. 
Mikaels. S. 894 4560 www.flytja.is 
flytja@flytja.is

 Húsaviðhald

Við hreinsum allar gerðir 
loftræstikerfa. Hafðu samband og 
pantaðu fría ástandsskoðun í síma: 
557 7000 eða inná www.k2.is

FLÍSALAGNIR - MÚRVERK 
- FLOTUN - SANDSPARSL - 

MÁLUN - TRÉVERK
Ásamt öllu almennu viðhaldi 

fasteigna. 

Áratuga reynsla og þekking skilar 
fagmennsku og gæðum. 

Tímavinna eða tilboð.

Strúctor byggingaþjónusta ehf. 

S. 893 6994

 Spádómar

SPÁSÍMINN 908 5666
Stjörnuspá. Tarot. Ársspá. 
Draumráðningar, ást og peningar. 
Andleg hjálp. Trúnaður.

Keypt
      Selt

 Óskast keypt

STAÐGREIÐUM OG LÁNUM 
ÚT Á: GULL, DEMANTA, 

VÖNDUÐ ÚR OG MÁLVERK!
Hringar, hálsmen, armbönd, 

Rolex, Cartier, Patek Philippe o.fl. 
Hringdu núna og fáðu tilboð þér 

að kostnaðarlausu! 

www.kaupumgull.is
Opið mán - fös 11-16,  

Skipholt 27, 105 

Upplýsingar í síma 782 8800

 Til sölu

Gæða ungnautakjöt beint frá býli. 
Minnst 1/8 úr skrokk. Hakk, gúllas, 
snitsel og steikur. www.myranaut.is 
s. 868 7204

Húsnæði

 Geymsluhúsnæði

GEYMSLUR.IS 
 SÍMI 555-3464

Geymslur af öllum stærðum. Allt að 
20% afsláttur. www.geymslur.is

WWW.GEYMSLAEITT.IS
Sérgeymslur á mjög góðum 
verðum. Frá 2-17 m2. S: 564-6500

S:566 6000 ∑ Smiðjuvegur 4a, græn gata, 200 Kópavogur 

Viftubúðin
www.viftur.is

viftan skynjar  skítalykt
TilBoð:

29.976 kr.
Var 38.086 kr. 

FRÉTTIR, FÓLK & 
MENNING 
á Hringbraut

8 SMÁAUGLÝSINGAR 23. mars 2021 ÞRIÐJUDAGUR550 5055
Afgreiðsla smáauglýsinga og sími 

er opinn alla virka daga frá 9-16
Netfang: smaar@frettabladid.is

Smáauglýsingar



Dönsku Plastmo þakrennurnar úr plasti hafa sannað 
styrk sinn í meira en hálfa öld. Þær eru sterkar og henta 
íslenskum aðstæðum vel. Eigum hvítt og grátt á lager.

Fáðu tilboð í næstu Húsasmiðjuverslun.

Auðveldar í uppsetningu
ryðga ekki - 50 ára reynsla

Þakrennur úr PVC

Mikil umræða 
hefur verið undan-

farin ár um myglu í 
húsnæði og aukin eftir-
spurn eftir byggingar-
efnum sem síður taka í 
sig myglu. 

Húsasmiðjan býður nú upp á 
sérmeðhöndlað mygluvarið 
byggingartimbur, fyrst sinnar 
tegundar á Íslandi.

Einar Sveinsson sem starfar á fag-
sölusviði Húsasmiðjunnar segir 
þetta nýja lausn á markaðinum í 
baráttunni gegn myglu í húsbygg-
ingum. Timbrið er þakið kröftugri 
en öruggri mygluvörn sem veitir 
langtímavörn.

Umhverfisvæn vara
„Við höfum nú hafið sölu á myglu-
vörðu byggingartimbri, sem er 
yfirborðsmeðhöndlað með Vascol 
mygluvörn. Vascol mygluvörnin er 
vatnsuppleysanlegt efni án skað-
legra efna og leyfilegt til notkunar 

innanhúss. Efnið myndar vörn á 
timbrinu gegn hugsanlegri myglu 
og minnkar þannig líkur á myglu-
skemmdum umtalsvert,“ útskýrir 
Einar.

Húsasmiðjan hefur um árabil 
lagt ríka áherslu á umhverfisvænar 
vörur og er þar engin undantekn-
ing á hvað nýja timbrið snertir.

„Mygluvarða byggingartimbrið 
er allt FSC-umhverfisvottað eins og 
nánast allt timbur sem Húsasmiðj-
an býður til sölu í dag og er viðbót 
við mygluvarðan þakkrossvið sem 
fyrirtækið hefur haft í sölu undan-
farin ár með góðum árangri.“

Frábærar viðtökur
Einar greinir frá því að mikil 
eftirvænting hafi ríkt eftir myglu

varða byggingartimbrinu sem 
sé óneitanlega bæði mikilvægur 
og velkominn valkostur fyrir 
neytendur. Enn fremur er timbrið 
framleitt á þann veg að það er auð-
greinanlegt frá öðru timbri og því 
engin hætta á hugsanlega kostn-
aðarsömum mistökum.

„Þetta er í fyrsta sinn sem slíkt 
timbur er fáanlegt hérlendis en 
mikil umræða hefur verið undan-
farin ár um myglu í húsnæði og 

aukin eftirspurn eftir byggingar-
efnum sem síður taka í sig myglu. 
Timbrið er auðþekkjanlegt af ljós-
bláum lit og þannig fer ekki á milli 
mála hvaða timbur er í notkun.“

Þá hefur timbrið hlotið frábærar 
viðtökur meðal byggingaraðila en 
mygla getur valdið gífurlegu tjóni á 
eignum og getur því verið ákaflega 
mikill ávinningur í lausn af þessu 
tagi.

„Timbrið er hugsað fyrir viðhald 
og nýbyggingar og hefur strax 
vakið mikla athygli hjá byggingar-
aðilum. Þarna er kominn valkostur 
fyrir byggingaraðila sem dregur úr 
hættu á myglu, til dæmis í þökum 
sem hefur verið nokkuð algengt 
vandamál á Íslandi síðastliðna ára-
tugi,“ segir Einar.
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Mygluvarið timbur – kærkomin nýjung á markaði

Timbrið er hugsað fyrir viðhald jafnt sem nýbyggingar.

Timbrið er ljósblátt á litinn þannig að það sé greinilegt hvaða timbur er verið að nota hverju 
sinni. Það er líka FSC-umhverfisvottað eins og nánast allt annað timbur hjá Húsasmiðjunni.Mygluvarða timbrið veitir öfluga en örugga vörn og er leyfilegt til noktunar innanhúss.

Þetta er í fyrsta skipti sem timbur af 
þessu tagi fæst hér á landi.

Einar Sveinsson 
hjá Húsasmiðj-
unni segir mikla 
eftirvæntingu 
hafa ríkt eftir 
timbrinu. 
MYND/AÐSEND



Elín 
Albertsdóttir

elin 
@frettabladid.is

Eitt af nauðsynlegustu vorverkun 
húseigenda er að þrífa þakrenn-
urnar. Þær geta stíflast með alls 
kyns úrgangi sem fýkur í þær. 
Sandur getur fokið í rennurnar og 
stíflað þær ásamt alls kyns lauf-
blöðum eða illgresi.

Þegar rignir í stíflaðar rennur nær 
vatnið ekki að niðurfallinu og situr 
fast sem getur verið mjög skaðlegt. 
Einnig þarf að gæta að því á veturna 
að rennurnar fyllist ekki af snjó og 
klaka. Mikil þyngd getur skapast og 
eyðilagt rennurnar. Nauðsynlegt er 
að þrífa rennurnar á hverju ári til 
að þær haldist í lagi sem lengst og 
þjóni sínu hlutverki.

Sumir geta þrifið rennurnar sjálf-
ir en einnig er hægt að fá fagmenn 
til að gera þetta. Þeir hafa réttu 
tækin til að ná vel að rennunum 
án þess að pukrast á bröttu þaki. 
Stíflaðar þakrennur eða niður-
rennsli getur orðið húseigendum 
dýrt vandamál. Það geta skapast 
miklar vatnsskemmdir á þökum 
eða veggjum húsa sem nauðsynlegt 
er að forðast.

Best er að fá tilboð frá verktökum 
í verkið. Ef vatnið kemst ekki eftir 
rennunum getur það leitt til mikilla 
vatnsvandamála á húsnæðinu. Auk 
þess getur mosi eða mygla myndast 
á veggina. Þá gæti vatnið valdið 
frostskemmdum, bæði á þaki, 
sökkli og múrverki. Húseigendur 
ættu alltaf að fylgjast með að renn-
urnar séu hreinsaðar með reglulegu 
millibili.

Það er ekki erfitt að þrífa þak-
rennur og niðurföll en það þarf 

Hreinsun er mikilvæg

Það er betra að fara varlega í stiganum þegar þakrennan er hreinsuð. FRÉTTABLAÐIÐ/GETTY

Þar sem eru stór tré í görðum er mikil hætta á að þakrennur stíflist. 

Snjór og klaki er óvinur þakrenna. Grýlukerti eru hættuleg vegfarendum. 

Frábært
verð!
Sjá verðlista á: 
www.murbudin.is

Kletthálsi 7, Reykjavík

Selhellu 6, Hafnarfirði

Fuglavík 18, Reykjanesbæ

Gæða plast þakrennur

    Allir fylgihlutir fáanlegir

góðan stiga í verkið ætli menn að 
gera þetta sjálfir. Stiginn þarf að 
vera með framlengingu og vera 
stöðugur til að auka öryggi. Þægi-
legt er að vera með plastfötu til að 
setja ruslið í. Gott ráð er að klippa 
handfangið, beygja það síðan 
til þannig að helmingur þess er 
kræktur við rennuna og hægt að ýta 
fötunni eftir henni á meðan verkið 
er framkvæmt. Þessi aðferð dugar 
ágætlega þegar þurr lauf eru í renn-
unni en ekki eins sniðugt þegar allt 
er rennblautt og þungt.

Þegar rennurnar eru hreinsaðar 
þarf maður að vera í góðum vinnu-

hönskum og garðslangan þarf að 
vera tiltæk með rennandi vatni. 
Einnig er gott að hafa lítinn hand-
sóp. Ef göt eða aðrar skemmdir eru 
á rennunni þarf að skipta þeim út 
fyrir nýjar. Minni háttar skemmdir 
er hægt að laga með viðeigandi 
límbandi sem fæst í byggingarvöru-
verslunum. Mjög gott er að leita 
ráða hjá fagmönnum verslana áður 
ef fólk ætlar að gera þetta sjálft þar 
sem ýmsar góðar lausnir eru í boði. 
Plastrennur hafa til dæmis verið að 
taka við af eldri gerðum og einnig 
er hægt að fá plasthúðaðar blikk-
rennur.

Í byggingarreglugerð stendur: Á 
þökum skulu jafnan vera þakrenn-
ur úr vönduðu efni s.s. áli, plasti, 
galvaniseruðu járni eða kopar. Þær 
skulu þannig hannaðar og gerðar 
að ekki sé hætta á að þær fyllist af 
krapi og klaka og valdi flóði undir 
þakklæðningu í leysingu.

Niðurföll, sem ganga út í gegnum 
útvegg eða niður úr þaki, skulu 
þannig hönnuð að gerð, að ekki sé 
hætta á að þau stíflist af krapi eða 
klakamyndun.

Niðurföll inni í húsi skulu þannig 
hönnuð að gerð að ekki komi til 
rakaþéttingar við þau. Þakvatn skal 
leitt í holræsi.

Veðrið hér á landi er umhleyp-
ingasamt. Það getur skapað hættu 
ef vatn fossast niður á gangstétt 
frá ónýtri þakrennu. Sömuleiðis 
er þetta hættulegt um vetur þegar 
grýlukerti myndast. Það er því allra 
hagur að þakrennur og niðurföll 
séu í góðu lagi.

Stíflaðar þakrennur 
eða niðurrennsli 

getur orðið húseigend-
um dýrt vandamál. Það 
geta skapast miklar 
vatnsskemmdir á 
þökum eða veggjum 
húsa sem nauðsynlegt er 
að forðast.

 
 

Best er að 
fá tilboð 
frá verk-
tökum í 
verkið ef 
menn eru 
ekki vanir 
slíku 
verki.
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Múrbúðin býður upp á heildar-
kerfi af rennum frá Galeco á 
mjög góðu verði. Það kemur 
viðskiptavinum alltaf á óvart 
hvað þeir spara mikið með því 
að velja Galeco rennur á húsin 
sín, að sögn Svavars Þórissonar 
verslunarstjóra. 

Galeco þakrennurnar frá Múr-
búðinni eru vandaðar rennur úr 
PVC-efnum. Kosturinn við að velja 
plastrennur er að þær hvorki ryðga 
né beyglast og þola mikið högg án 
þess að brotna. Galeco rennurnar 
eru þannig fjárfesting sem endist 
áratugum saman og þær eru á frá-
bæru verði. Galeco fyrirtækið vill 
meina að rennurnar þeirra brosi 
þegar rignir – eins og greinilega má 
sjá á vörumerki þess.

Hvorki ryðga né tærast  
og beyglast ekki heldur
„Rennur eru hlutur sem maður 
vill einfaldlega bara hafa í lagi 
áratugum saman,“ segir Svavar 
Þórisson, verslunarstjóri Múr-
búðarinnar.
„Þeir sem velja Galeco rennur geta 
treyst því að þær hvorki ryðga né 
tærast og það sem meira er; þær 
bogna ekki og það er mjög erfitt 
að brjóta þær. Högg sem myndi 
beygla flestar gerðir af rennum 
skilur ekki eftir far á Galeco. Hita-
sveiflur, frost eða sólskin hefur 
heldur ekki áhrif á endingu Galeco 
rennanna enda notar Galeco 
nýjustu tækni til framleiðslu 
rennanna. Það er mismunandi 
plast sem fer í kjarnann annars 
vegar og í ytra lagið hins vegar. 
Þetta tryggir bæði mikinn styrk og 
einnig glæsilegt útlit. Í plastið er 
blandað efnum sem verja renn-
urnar fyrir áhrifum sólarljóss og 
veðurs. Þannig getur þú treyst því 
að Galeco rennurnar muni þjóna 
tilgangi sínum ár eftir ár og alltaf 
líta vel út,“ segir Svavar.

„Lykillinn að gæðunum er sá að 

Galeco þakrennur og þú brosir þegar það rignir

Svavar Þórisson, verslunarstjóri hjá Múrbúðinni, segir að kosturinn við plastrennur sé að þær hvorki ryðga né beyglast og þola mikið högg án þess að brotna. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK

Galeco rennur sóma sér vel á öllum húsum og geta fallið vel að útliti og umhverfi.

Galeco rennurn-
ar eru einfaldar 
í uppsetningu 
og endast ára-
tugum saman.

Einkaleyfis-
vernduð hönnuð 

sem tryggir að 
Galeco rennur þola 

mikla rigningu.

Galeco 
rennur fást 

svartar  
og hvítar.

notast er við tvær gerðir af plasti. 
Í innra lagið er notað sterkt plast 
sem hefur lítið viðnám. Það þýðir 
að vatnið rennur betur og óhrein-
indi safnast síður fyrir í rennunni. 

Í ytra lagið er síðan notað plast 
sem þolir sólarljós og veður mjög 
vel svo að rennurnar halda útliti 
sínu ár eftir ár.“

Múrbúðin býður upp á heildar-
kerfi af rennum frá Galeco á mjög 
góðu verði. „Það kemur viðskipta-
vinum alltaf á óvart hvað þeir 
spara mikið með því að velja 
Galeco rennur á húsin sín.“ 

Einkaleyfisvernduð hönnun
Einkaleyfi er ekki eitthvað sem 
maður tengir almennt við rennur, 
en Galeco er með einkaleyfi á 
hönnun rennunnar: „Hún er með 
einstakt lag sem veitir ákveðna 
tryggingu fyrir því að ekki flæði 
upp úr rennunum, jafnvel þótt það 
rigni mjög mikið.

Flest kjósum við sól og gott 
veður en þegar rignir er gott að 
vita af því að ekki þurfi að hafa 
áhyggjur af rennunum. Viðskipta-
vinir sem velja Galeco rennur 
geta verið fullvissir um að þær 

munu standa sig vel við að koma 
regnvatninu á réttan stað næstu 
áratugina.“

Múrbúðin er byggingarvöru-
verslun með útsölustaði að Klett-
hálsi 7, 108 Reykjavík, Selhellu 6, 
221 Hafnarfirði og Fuglavík 18, 230 
Reykjanesbæ.  
Samstarfsaðilar Múrbúðarinnar 
eru Múrlagerinn, Súluvegi 2, 600 
Akureyri, Skipalyftan í Vestmanna-
eyjum og Verslunin Pan, Egilsbraut 
6, 740 Neskaupstað.  

 
Galeco þakrennur er einnig hægt 
að panta á www.murbudin.is  
– Sendum um allt land.
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Hjá fjölskyldufyrirtækinu Hag-
blikki er hægt að fá vönduð og 
falleg Grøvik þakrennukerfi 
sem hafa reynst vel við íslenskar 
aðstæður í 30 ár. Þar fæst líka allt 
sem þarf fyrir loftræstikerfi og 
áhersla er lögð á góða þjónustu.

Fjölskyldufyrirtækið Hagblikk var 
stofnað árið 1977 af föður Sævars 
Kristjánssonar, blikksmíða-
meistara og núverandi forstjóra og 
eiganda. Fyrirtækið byrjaði í loft-
ræstingum en fyrir 30 árum var 
starfsemin víkkuð út og þá hófst 
innflutningur á norskum Grøvik 
þakrennukerfum úr áli. Fyrir-
tækið býr því yfir gríðarmikilli 
reynslu.

„Faðir minn byrjaði í loftræsti-
geiranum en í kringum 1990 
breyttist starfsemin og við fórum 
út í innflutning og efnissölu. Í dag 
flytjum við inn öll efni sem þarf 
fyrir loftræstikerfi og um þessar 
mundir erum við að halda upp á að 
hafa verið söluaðilar fyrir Grøvik í 
30 ár,“ útskýrir Sævar.

30 ára reynsla af Grøvik á Íslandi
„Þakrennukerfin frá Grøvik 
hafa reynst mjög vel hér á landi 
og nú er lögð mikil áhersla á að 
byggja hús úr efnum sem endast 
vel og því er gríðarlega mikið 
um álklæðningar á þökum og 
veggjum,“ segir Sævar. „Þá passar 
einstaklega vel að hafa þakrennu-
kerfi sem er líka úr áli.

Þessi þakrennukerfi hafa ýmsa 
kosti. Þau eru gerð úr seltuþolnu 
áli sem ryðgar ekki og brotnar 
ekki heldur, eins og plastrennur 
gera stundum í miklu frosti. Þetta 
hefur staðið sig mjög vel í íslensk-
um aðstæðum og nú er komin 30 
ára reynsla á þetta,“ segir Sævar. 
„Gömlu blikkrennurnar entust í 
um 15-20 ár þangað til það þurfti 
að skipta um. Nú eru hús ekki 
lengur klædd með galvaníseruðu 
bárujárni heldur áli til að auka 
endingu klæðningarinnar og því 
er gott að geta gripið í rennu-
kerfi sem er úr sama efni. Svo er 
líka mjög þægilegt að vinna með 
þetta og þetta lítur fallega út, en 

það er hægt að fá kerfin í mörgum 
stærðum og sjö litum.“

Allt fyrir loftræstikerfi
„Hjá okkur er líka hægt að fá allt 
sem þarf fyrir loftræstikerfi. Við 
framleiðum spíralrörin sem eru 
notuð í kerfin og hjá okkur er líka 
hægt að fá allar loftlagnir til að 
bera loft út eða draga það inn, sem 
og allar beygjur og tengistykki,“ 
segir Sævar. „Svo þarf líka blásara 
og síubúnað og ýmislegt fleira og 
þetta geturðu allt keypt hjá okkur.

Við sinnum samt ekki uppsetn-
ingum á þessum kerfum og ein-
blínum meira á sölu til fagmanna 
en einstaklinga, þó að einstakling-
ar komi vissulega líka til okkar að 
versla,“ segir Sævar.

Góð þjónusta og sterkur lager
„Við bjóðum upp á mjög gott 
vöruúrval, góða þjónustu og 
sterkan lager, þannig að yfirleitt 
er alltaf allt til hjá okkur,“ segir 
Sævar. 

„Nú er vorið að koma svo núna 
er rétti tíminn til að fara að huga 
að framkvæmdum og við hvetjum 
alla áhugasama til að kíkja til 
okkar og kynna sér úrvalið. Það 
skiptir ekki máli hvort um er að 
ræða einstaklinga, fagmenn, fyrir-
tæki eða stofnanir, hingað eru 
allir velkomnir.“

Hagblikk er til húsa á Smiðjuvegi 
4c, 200 Kópavogi og síminn er  
587 2202.

Þrautreynd þakrennukerfi
Sævar Kristjáns­
son, blikk­
smíðameistari 
og núverandi 
forstjóri og 
eigandi Hag­
blikks, ásamt 
Sigurbjörgu Vil­
mundardóttur. 
FRÉTTABLAÐIÐ/
SIGTRYGGUR ARI

Hagblikk framleiðir spíralrör fyrir loftræstikerfi og þar er hægt að fá allt 
sem þarf fyrir slík kerfi, en þau eru mikilvægur þáttur í sóttvörnum.

Hagblikk er fjölskyldufyrirtæki sem hefur verið í rekstri síðan 1977 en árið 
1990 hófst sala á Grøvik þakrennukerfum. FRÉTTABLAÐIÐ/SIGTRYGGUR ARI

Smiðjuvegi 4C 202 Kópavogur  | Sími 587 2202  |  hagblikk@hagblikk.is  |  hagblikk.is

HAGBLIKK

Álþakrennur  
& niðurföll

Þakrennurnar eru frá GRÖVIK VERK í Noregi
Þær eru einfaldar í uppsetningu

HAGBLIKK

Ryðga ekki
Brotna ekki

Litir á lager: 
Svart, hvítt, ólitað, rautt
silfurgrátt og dökkgrátt
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Mat á umhverfisáhrifum  
Álit Skipulagsstofnunar 

Urðunarstaður Stekkjarvík, aukin urðun, land-
mótun og rekstur brennsluofns  

Skipulagsstofnun hefur gefið álit sitt um mat á umhverfisáhrifum sam-
kvæmt lögum nr. 106/2000.  Álitið liggur frammi hjá Skipulagsstofnun, 
Borgartúni 7b, Reykjavík. Álitið og matsskýrslu Norðurá bs. er einnig að 
finna á vef stofnunarinnar www.skipulag.is.  

Nýlegt hótel, stór og góð herbergi. fallegt útsýni. 7. mín. 
aksturssfjarðlægð frá miðbæ Akureyrar.  

Bókanir á www.hafdals.is 
Sími 898 8347

Hafdals hótel við Akureyri

Auðbrekku 6 · Kópavogi · Sími 565 8899 · normx@normx.is

Stækkaðu heimilið með  
svalalokun frá

COVER kerfið er vel þekkt um allan heim og á Íslandi hafa 
verið settar upp mörg hundruð slíkar svalalokanir og 
sólstofur á undanförnum árum.    

FINNSK  
GÆÐI Í
35ÁR

5ÁRA
ÁBYRGÐ

Sæktu Fréttablaðsappið frítt!

BYRJAÐU DAGINN MEÐ

FRÉTTABLAÐINU
Lestu Fréttablað dagsins í snjalltækinu þínu, hvar og hvenær sem er!

Intellecta ehf.          Síðumúla 5          108 Reykjavík          511 1225          intellecta.is

Intellecta er sjálfstætt þekkingarfyrirtæki stofnað árið 2000. Við vinnum með stjórnendum 
við að auka árangur, bæta rekstur og efla stjórnun. Ráðgjafar Intellecta hafa sterkan faglegan 
bakgrunn og víðtæka alþjóðlega reynslu. Þennan grunn notum við í samvinnu við viðskiptavini 
til að móta hugmyndir sem skipta máli og í innleiðingu lausna sem skila árangri.

Árangur fyrirtækja ræðst af þekkingu, 

getu og reynslu starfsmanna. 

Hver einstök ráðning er mikilvæg 

fjárfesting og er hagur bæði fyrirtækis 

og viðkomandi einstaklings að vel 

takist til.

Hafðu samband við okkur og sjáðu 

hvað við getum gert fyrir þig. 

RÁÐNINGAR
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Ástkær  móðir okkar, tengdamóðir,  
amma og langamma,

Anna María Elísabet 
Þórarinsdóttir

(Elsa) 
frá Stóra-Hrauni, 

Sléttuvegi 11, Reykjavík,
lést í faðmi fjölskyldunnar þann 10. mars á 

Hjúkrunarheimilinu Eir. Útförin hefur farið fram í kyrrþey 
að ósk hinnar látnu. Sérstakar þakkir fær starfsfólk Eirar 

fyrir góða umönnun. 

Þórarinn Örn Stefánsson Piya Damalee
Gísli Stefánsson Hulda Arndís Jóhannesdóttir
Rósa Stefánsdóttir Óskar S. Jóhannesson
Erna Stefánsdóttir Axel Skúlason

barnabörn og langömmubörn.

Ástkær faðir okkar, tengdafaðir, afi, 
langafi og langalangafi,
Stefán Þorleifsson 

íþróttakennari og 
fyrrv. forstöðumaður 

Fjórðungssjúkrahússins í Neskaupstað, 
Þiljuvöllum 21, Neskaupstað, 

lést sunnudaginn 14. mars. Hann verður jarðsunginn frá 
Norðfjarðarkirkju föstudaginn 26. mars kl. 14.00. 

Streymi frá jarðarförinni má finna á Facebook-  
síðu Norðfjarðarkirkju.

Elínbjörg Stefánsdóttir Þórarinn Smári
Sigurjón Stefánsson
Þorleifur Stefánsson Helga Magnúsdóttir
Vilborg Stefánsdóttir

barnabörn, langafabörn og langalangafabarn.

Hjartans þakkir til ykkar allra sem 
sýnduð okkur samúð og hlýhug við 

andlát og útför ástkærrar móður 
okkar, tengdamóður, ömmu  

og langömmu,
Sólveigar Öldu Pétursdóttur

áður Teistunesi 1, Garðabæ.
Sérstakar þakkir fær starfsfólk Báruhrauns á Hrafnistu 

Hafnarfirði, fyrir einstaka alúð og umhyggju í hennar garð.

Ómar Kristjánsson Hjördís Ingvadóttir
Halldór Benedikt Kristjánsson Auðbjörg Erlingsdóttir
Kjartan Bragi Kristjánsson Hulda Fanný Hafsteinsdóttir
Kristján Vignir Kristjánsson Christel Johansen

ömmubörn og langömmubörn.

Auðbrekku 1, Kópavogi 

Sverrir Einarsson

síðan 1996

ALÚÐ • VIRÐING • TRAUST • REYNSLA
Símar allan sólarhringinn:

581 3300 & 896 8242

 www.utforin.is

Komum heim til aðstandenda og 
ræðum skipulag útfarar ef óskað er

ÚTFARARSTOFA ÍSLANDS

www.utfararstofa.is • Símar: 565 5892 & 896 8242
ÚTFARARSTOFA HAFNARFJARÐAR

Vesturhlíð 2 | Fossvogi | s. 551 1266 | utfor@utfor.is | utfor.is
VIÐ ÞJÓNUM ALLAN SÓLARHRINGINN

Útfararþjónusta
í yfir 70 ár

Ástkær eiginmaður, faðir,  
tengdafaðir, afi og langafi,

Leifur Ísleifsson
Sléttuvegi 27, 

áður Haðalandi 1, 
lést föstudaginn 19. mars  

                     á Líknardeildinni í Kópavogi. 
Útförin fer fram í Fríkirkjunni í Reykjavík  

föstudaginn 26. mars kl. 15.

Bergljót Halldórsdóttir
Halldór Leifsson Majumi Maja Yamada
Grétar Leifsson Anna Linda Aðalgeirsdóttir
Trausti Leifsson Guðbjörg Jónsdóttir
Ísleifur Leifsson Gróa Ásgeirsdóttir
Lárus Leifsson Fríða Mathiesen

barnabörn og barnabarnabörn.

Ástkær eiginmaður minn, faðir okkar, 
tengdafaðir og afi, 

Ólafur Hauksson
Norðurbrún 1, Reykjavík, 

lést laugardaginn 20. mars.  
Útförin fer fram frá Lágafellskirkju 
miðvikudaginn 24. mars kl. 13. 

Eva Arranza Lama
Kristín Ásta Ólafsdóttir Jóhannes Reykdal
Þórhildur Edda Ólafsdóttir Guðmundur Arnar  
                                                                         Þórðarson

og barnabörn.

Ástkær eiginmaður minn, faðir okkar, 
tengdafaðir, afi og langafi,

Birgir Örn Harðarson
 KR-ingur og snillingur, 

   Kleifarseli 2, Reykjavík,
lést í faðmi fjölskyldunnar á heimili sínu 

                              laugardaginn 20. mars.

Ingibjörg Björnsdóttir
Björk Birgisdóttir Þorsteinn Guðmundsson
Björn Birgisson Hjalma Poulsen
Björg Birgisdóttir
Bryndís Birgisdóttir
Berglind Birgisdóttir

barnabörn og barnabarnabörn.

Ástkær sambýlismaður minn, faðir 
okkar, tengdafaðir, afi og langafi,

Aðalsteinn Dalmann 
Októsson

fyrrverandi verkstjóri, 
Hjallaseli 55,  

áður Þórðarsveig 1, Reykjavík,
                                           er látinn.

Aðalheiður Bergsteinsdóttir
Hjörtur O. Aðalsteinsson Hildur Jónsdóttir
Eygló Aðalsteinsdóttir Flosi S. Valgarðsson
Guðrún Aðalsteinsdóttir Camillus B. Rafnsson
Erling Ó. Aðalsteinsson
Gylfi Dalmann Aðalsteinsson Magnea Davíðsdóttir

barnabörn og barnabarnabörn.

Elskuleg móðir okkar, tengdamóðir, 
amma og langamma,
Sigríður Guðný 
Kristjánsdóttir

  frá Snartarstöðum,
lést 15. mars á sjúkrahúsinu á Akureyri. 

           Útförin fer fram frá Snartarstaðakirkju  
                                           laugardaginn 27. mars kl. 14.

Guðný María, Kristjana Ólöf, Inga Friðný og Halldóra 
Sigurðardætur

og fjölskyldur þeirra.

1960 Söngsveitin Fílharmónía kemur fram opinberlega í 
fyrsta sinn í uppfærslu Þjóðleikhússins á Carmina Burana 
eftir Carl Orff.

1970 Þrír þjóðkunnir leikarar halda upp á 25 ára leikaf-
mæli: Baldvin Halldórsson, Gunnar Eyjólfsson og Róbert 
Arnfinnsson.

1998 Kjalarnes og Reykjavík sameinast í eitt sveitarfélag.

2007 Nýja leikjatölvan frá Sony, PlayStation 3, kemur í 
verslanir í Evrópu, Ástralíu og Singapúr.

2018 Fjölbrautaskólinn í Garðabæ vinnur Gettu betur í 
fyrsta sinn.

Merkisatburðir

Stórmyndin um risaskipið Titanic, 
sem átti að vera ósökkvandi en sökk í 
jómfrúarferð sinni, sópaði að sér verð-
launum á Óskarsverðlaunahátíðinni 
sem haldin var þennan mánaðardag 
árið 1998. Hún hafði líka malað gull og 
orðið fyrsta kvikmyndin í sögunni til 
að græða yfir einn milljarð Bandaríkja-
dollara í miðasölunni.

Alls hirti Titanic ellefu Óskarsverð-
laun á hátíðinni: Þau voru fyrir leik-
stjórn, tæknibrellur, hljóð, hljóðvinnslu, 
myndatöku, sviðshönnun, klippingu, 
búninga og sem besta myndin, einnig 
fyrir frumsamda tónlist og besta lagið, 
My Heart Will Go On.

Leikstjórinn James Cameron var 
að sjálfsögðu í skýjunum enda mátti 
hann vel við una. Athygli vekur að eng-
inn leikaranna krækti í hina eftirsóttu 
styttu. Bæði Kate Winslet og Gloria 
Stuart komust þó á blað fyrir bestan 
leik konu í aðal- og aukahlutverki, en 
misstu af sigrunum og hinn snoppu-
fríði Leonardo DiCaprio var algerlega 
hafður út undan.

Titanic átti möguleika á að slá eitt 
metið enn þegar kom að Óskarsverð-
laununum því hún var tilnefnd til 
fjórtán verðlauna. Metið átti Ben Húr 
sem var á sínum tíma tilnefnd til tólf 
verðlauna og hlaut ellefu í apríl 1960. 
Það met jafnaði Titanic 1998.

 Þ E T TA  G E R Ð I S T:  23 .  M A R S  19 9 8

Titanic hlaut ellefu Óskarsverðlaun
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Vöruúrval mismunandi eftir verslunum. Upplýsingar eru birtar með fyrirvara um villur og myndabrengl. 

GLÆSILEGUR LOKAHNYKKUR!GLÆSILEGUR LOKAHNYKKUR!

Austurstræti 18
Skólavörðustíg 11
Laugavegi 77
Hallarmúla 4
Álfabakka 16, Mjódd

Kringlunni norður
Kringlunni suður
Smáralind
Hafnarfirði - Strandgötu 31
Keflavík - Krossmóa 4

Akureyri - Hafnarstræti 91-93
Akranesi - Dalbraut 1
Ísafirði - Hafnarstræti 2
Vestmannaeyjum - Bárustíg 2 
Húsavík - Garðarsbraut 9 540 2000 | penninn@penninn.is | www.penninn.is | www.eymundsson.is

Café
AUSTURSTRÆTI • SKÓLAVÖRÐUSTÍG 

LAUGAVEGI • AKUREYRI • VESTMANNAEYJUM

Ragnar Jónasson 
Höfundur

„Hinn geðþekki Ari Þór snýr aftur 
í sögu sem er full af myrkri 

og innilokunarkennd. 
Fullkomin vetrarlesning.“ 

Ann Cleeves

„Vetrarmein hefði komist á listann 
minn yfir bestu bækur ársins ef 

ég hefði ekki þegar verið búinn að 
velja Mistur eftir Ragnar á hann.“ 

Ian Rankin

„Ragnar er líklega besti 
núlifandi glæpasagnahöfundur 
Norðurlanda... mæli eindregið 

með Vetrarmeinum.“ 
Lee Child

„Ísköld harmsaga.“ 
The Times

„Besta glæpasaga Ragnars til 
þessa...  kemur stöðugt á óvart.“ 

Steinþór Guðbjartsson, 
Morgunblaðinu

„Vetrarmein er nístandi spennandi 
lokahnykkur á 

Siglufjarðarseríu Ragnars.“ 
Independent 

Vetrarmein
Verð: 3.799.-



LÁRÉTT
1 glettni
5 skarð
6 óttist
8 kvísl
10 tveir eins
11 að
12 gróður
13 leysir
15 vondur
17 froða

LÓÐRÉTT
1 tröllaldin
2 hróss
3 stafur
4 sunnan
7 ódæði
9 ávíta
12 jarðefni
14 seinka
16 tveir eins

LÁRÉTT: 1 glens, 5 rof, 6 ói, 8 affall, 10 ss, 11 til, 
12 lyng, 13 eter, 15 reiður, 17 frauð.
LÓÐRÉTT: 1 grasker, 2 lofs, 3 eff, 4 sólin, 7 ill-
gerð, 9 atyrða, 12 leir, 14 tef, 16 uu.

Krossgáta

Skák  Gunnar Björnsson

Halldór Grétars Einarsson 
(2.215) átti leik gegn Jóhanni 
H. Ragnarssyni á Skákþingi 
Kópavogs fyrir skemmstu. 

24....Hxg3+!  (24...Hh6 vinnur 
líka).  25. fxg3 Dxg3+ 0-1  
Landakotsskóli varð um 
helgina Íslandsmeistari grunn-
skólasveita og Vatnsendaskóli 
Ísalandsmeistari barnaskóla-
sveita. Anish Giri vann sigur á 
Boðsmóti Magnúsar Carlsen. 

www.skak.is:  Þriðjudagsmót 
hjá TR.     

VEÐUR, MYNDASÖGUR   ÞRAUTIR

LÉTT MIÐLUNGS ÞUNG

Þrautin felst í því að fylla út í reitina þannig að í hverjum  3x3 reit birtist 
tölurnar 1-9. Í hverri níu reita línu, bæði lárétt og lóðrétt, birtast einnig 
tölurnar 1-9 og aldrei má tvítaka neina tölu í röðinni. Lausnin verður birt í 
næsta tölublaði Fréttablaðsins.

1 2 3 4

5 6 7

8 9

10 11

12

13 14

15 16

17

Svartur á leik

Dregur úr vindi með 
morgninum, breytileg 
átt 3-10 og víða dálítil 
él síðdegis. Hiti um eða 
yfir frostmarki.

7 4 5 9 8 1 6 3 2

6 2 1 7 3 5 4 9 8

3 8 9 2 4 6 1 5 7

9 3 8 4 1 7 2 6 5

1 6 2 5 9 8 7 4 3

4 5 7 3 6 2 8 1 9

8 7 3 6 5 4 9 2 1

2 9 6 1 7 3 5 8 4

5 1 4 8 2 9 3 7 6

8 9 7 4 2 3 5 1 6

4 6 2 5 1 8 3 7 9

1 3 5 6 7 9 2 4 8

5 2 8 7 3 1 9 6 4

3 4 9 8 5 6 1 2 7

6 7 1 2 9 4 8 3 5

2 5 3 9 6 7 4 8 1

7 1 4 3 8 5 6 9 2

9 8 6 1 4 2 7 5 3

9 2 7 1 3 6 5 4 8

1 8 3 5 9 4 6 2 7

4 5 6 7 8 2 1 9 3

6 7 8 3 1 9 4 5 2

2 9 1 4 5 8 7 3 6

3 4 5 6 2 7 8 1 9

5 6 4 9 7 3 2 8 1

7 3 2 8 4 1 9 6 5

8 1 9 2 6 5 3 7 4

8 7 5 9 4 6 2 1 3

9 4 1 7 3 2 5 6 8

2 3 6 1 8 5 9 7 4

1 5 7 4 2 8 3 9 6

3 6 8 5 7 9 1 4 2

4 2 9 3 6 1 8 5 7

5 8 4 2 9 7 6 3 1

6 9 3 8 1 4 7 2 5

7 1 2 6 5 3 4 8 9

9 3 1 7 8 6 5 4 2

2 8 5 4 1 3 7 9 6

4 6 7 9 2 5 8 3 1

3 2 8 5 6 1 4 7 9

5 9 6 8 7 4 1 2 3

7 1 4 2 3 9 6 8 5

6 7 3 1 4 2 9 5 8

8 5 2 6 9 7 3 1 4

1 4 9 3 5 8 2 6 7

9 4 2 7 8 3 1 6 5

3 6 7 5 9 1 4 2 8

1 8 5 2 4 6 9 3 7

7 9 6 8 1 2 5 4 3

5 1 8 6 3 4 2 7 9

2 3 4 9 5 7 6 8 1

4 5 3 1 6 8 7 9 2

6 7 1 3 2 9 8 5 4

8 2 9 4 7 5 3 1 6

Gelgjan� Eftir Jerry Scott & Jim Borgman

Barnalán� Eftir Jerry Scott & Rick Kirkman

Pondus�  Eftir Frode Øverli

Já! 
Já! 
Já!

Merkilegt nokk! 
Fyrir löngu fór 

ég á nokkur 
stefnumót með 
þessari sem þú 

straujaðir!

Er það 
svo? Ég 

hafði ekki 
hugmynd.

Hvað er í 
matinn?

Pabbi þinn er að 
grilla pylsur. 

Sjáðu hvort það 
þurfi hjálp.

Nauðsynlega.

Ertu ekki 
að grilla 
í mér?

Hey, pabbi. 
Geturðu 

kennt mér 
að troða?

Jájá. Þessi karfa er 
bara rétt rúmlega 

tveir metrar. Tveir metrar 
eru mun hærri 
en þeir voru.

Á ég að 
skrifa það 

niður?

Þjálfi

Þ    fi

mánudaga-föstudaga      7.30 -17.30
laugardaga    8.00 -16.00
sunnudaga    9.00 -16.00

Austurströnd 14 • Hringbraut 35 
....................................................Sími: 561 1433

www.bjornsbakari.is
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Þegar þú vaknar í rúmi frá Hästens munt þú skilja virði þess að ná 
fullkomnum nætursvefni. Rúmin eru framleidd með einstöku samspili 
handverks og hráefna þar sem hvergi eru gerðar málamiðlanir í gæðum 
náttúrulegra efna eða tíma við óþreytandi handverkið.
Þú sérð það ekki en þú munt fi nna fyrir því. Allan sólarhringinn. 
Heimsæktu Hästens í Faxafeni eða pantaðu vörulistann á hastens.com.

VERTU VAKANDI
Í FYRSTA SKIPTI
Á ÆVINNI
Komdu til okkar og prófaðu einstök gæði Hästens rúmanna.
Starfsfólk okkar er tilbúið að aðstoða þig og veita frekari upplýsingar.

AFGREIÐSLUTÍMI
Mán.–fös. 11–18  |  Lau. 11–16
www.betrabak.is

HÄSTENS VERSLUN
Faxafeni 5, Reykjavík
588 8477



TÓNLIST

Verk eftir Önnu Þorvaldsdóttur, 
Maríu Huld Markan Sigfúsdóttur 
og Daníel Bjarnason 
Eldborg í Hörpu
fimmtudaginn 18. mars

Einleikari: Pekka Kuusisto
Stjórnandi: Daníel Bjarnason

Yfirmaður bækistöðvar CIA í Berlín 
á tímum kalda stríðsins var tónlist-
argagnrýnandi í hjáverkum. Hann 
hét Henry Pleasants. Ein af bók-
unum sem hann skrifaði bar nafnið 
The Agony of Modern Music. Hún 
kom út árið 1955. Eins og titillinn 
gefur til kynna, er hún mikill böl-
móður um tónlist samtímans. Í þá 
daga var ákveðin tegund akadem-
ískrar tónlistar áberandi og byggð-
ist á ströngum formúlum. Pleasants 
hataði hana og taldi dauða. Skoðun 
hans var að djassinn væri hinn 
raunverulegi arftaki klassískrar 
tónlistar nítjándu aldarinnar.

Þetta var óþarfa bölsýni. Alls 
konar stefnur í tónsköpun hafa litið 
dagsins ljós síðan bókin var skrifuð. 

Í dag veit maður aldrei á hverju er 
von þegar ný tónlist er frumf lutt. 
Gott dæmi voru tónleikar Sinfóníu-
hljómsveitar Íslands á fimmtudags-
kvöldið. Þar voru flutt þrjú ný verk 
eftir íslensk tónskáld. Þau voru 
fjarskalega ólík og komu stöðugt á 
óvart. Og ekki bara það, þau voru 
skemmtileg líka.

Tilnefnt til Grammy-verðlauna
Tvær tónsmíðarnar eru á geisladiski 
sem var tilnefndur til Grammy-
verðlaunanna, en hreppti þó ekki 
hnossið, því miður. Önnur þeirra 
var Metacosmos eftir Önnu Þor-
valdsdóttur. Það var áhugaverð tón-
list. Hún var mun viðburðaríkari en 
margt annað sem ég hef heyrt eftir 
Önnu. Verkið einkenndist af snarpri 
atburðarás og ástríðufullri stígandi. 
Mikið var um svokallað glissando, 
það er að segja rennerí eftir strengj-
um. Kraftmiklir slagverkskaf lar 
voru eggjandi, og í hápunktinum 
leystist allt upp í afar munúðarfulla 
hljóma sem voru einstaklega krass-
andi. Útkoman var mögnuð.

Næst á dagskrá var Oceans eftir 
Maríu Huld Markan Sigfúsdóttur, 
sem er einnig að finna á geisladisk-

inum. Verkið var allt öðruvísi en 
það sem Anna samdi. Áferðin var 
miklu jafnari, litur tónlistarinn-
ar samfelldari. Engu að síður voru 
dramatískir hápunktar og í heild 
var einhver annarsheimslegur 
sjarmi yfir músíkinni, sem erfitt er 
að skilgreina með orðum.

Hvað ertu, tónlist?
Í þessu samhengi má nefna að 

Beethoven spilaði einu sinni verk 
eftir sjálfan sig á píanó fyrir hóp 
fólks. Á eftir spurði einn meðal 
áheyrenda um merkingu þess sem 
hann heyrði. Beethoven reiddist, 
og í stað þess að svara settist hann 
aftur við píanóið og lék verkið á 
ný. Megnið af tónlist væri ekki 
til ef hægt væri að útskýra hana á 
einhvern annan hátt en með henni 
sjálfri. Verk eins og það sem hér 

heyrðist á tónleikunum á bara að 
vera dularfullt.

Ennþá dularfyllri var fiðlukons-
ert eftir Daníel Bjarnason, sem 
jafnframt stjórnaði hljómsveitinni 
á tónleikunum. Gríðarleg breidd 
var í styrkleikabrigðum, sem og í 
hraða. Stemningin var allt frá því að 
vera eins og í hugleiðslu yfir í villi-
mannslega orgíu. Laglínurnar voru 
framandi, en heillandi á einhvern 
skrýtinn hátt. Á köf lum heyrðust 
undarlegir f laututónar; einleikar-
inn spilaði ekki bara á fiðluna, 
heldur blístraði líka. Það var eins og 
vindurinn væri með á tónleikunum.

Einleikurinn var í höndum hins 
finnska Pekka Kuusisto. Leikur 
hans var stórbrotinn og glæsi-
legur, einkar kraftmikill, en líka 
viðkvæmur þegar við átti. Hljóm-
sveitin spilaði sömuleiðis afar 
vel. Útkoman var full af karakter, 
dálítið sérviskuleg en alltaf áhuga-
verð; uppbyggingin spennandi og 
hápunktarnir áhrifaríkir. Þetta var 
gaman. Jónas Sen

NIÐURSTAÐA: Líflegir tónleikar 
með kræsilegri tónlist og flottum 
einleik.

Samtímatónlistin er ekki dauð

Verk eftir Önnu Þorvaldsdóttur var á tónleikunum. FRÉTTABLAÐIÐ/SIGTRYGGUR ARI

Hægra/Vinstra er titill 
á tveimur sýningum 
Eddu Jónsdóttur, í 
Ásmundarsal og á 
Mokka. Þetta eru fyrstu 

einkasýningar hennar síðan 1994, en 
auk þess að starfa sem myndlistar-
maður stofnaði Edda og rak mynd-
listargalleríið i8 í mörg ár. Í þann 
tíma lagði Edda sína eigin listsköpun 
til hliðar, en stígur nú fram með ný 
verk sem unnin hafa verið síðustu 
tíu ár. Sýningarstjórar sýninganna 
tveggja eru Auður Jörundsdóttir, 
Anna Júlía Friðbjörnsdóttir og Hildi-
gunnur Birgisdóttir.

„Þegar ég vann að þessum verkum 
var ég ekkert með sýningu í huga, 
þetta var bara nokkuð sem ég varð 
að gera. Svo söfnuðust verkin saman 
og ég hugsaði með mér að ég skyldi 
biðja þær að koma heim og segja mér 
hreinskilnislega hvort það væri eitt-
hvert vit í þessu sem ég væri að gera 
eða ekki. Ég var alveg viðbúin því 
að þeim fyndist ekkert í þetta varið 
og var tilbúin að taka því. En þær 
sáu eitthvað í þessu og Hildigunn-
ur sagði strax að þetta yrðu að vera 
tvær sýningar,“ segir Edda.

Sjaldgæfur eiginleiki
„Það sem sló okkur þegar við sáum 
þessi verk er hvað það er mikil for-
vitni og léttleiki í þeim. Við urðum 
spenntar og vildum fá að sýna þau,“ 
segir Hildigunnur. „Í verkunum ríkir 
frelsi sem einungis kona með hennar 
reynslu og sögu getur búið yfir. Þetta 
er sjaldgæfur eiginleiki í manneskju 
á hennar aldri, því það er algengara 
að með aldrinum haldi fólk sig í 
sama farinu. Edda er hins vegar 
galopin fyrir breytingum og nýjum 
straumum. Það er aðdáunarvert og 
til eftirbreytni. Okkur finnst mjög 
mikilvægt að sýna fólki það.

Verkin á sýningunni í Ásmundar-
sal eru næm og tær, einhvers konar 
frumtjáning. Þetta eru postulíns- og 
keramikfuglar og vatnslitamyndir 
þar sem verið er að skoða vatnslit-
inn. Einnig eru þarna nokkur grafík-
verk, en frekar ólík þeim sem Edda 
var þekkt fyrir áður. Á sýningunni 
eru líka kvikar ljósmyndir sem Edda 
tekur á símann sinn og deilir gjarnan 
á samfélagsmiðlum þar sem hún er 
mjög virk.“

Skugginn aðalatriðið
Á sýningunni á Mokka eru bæði 
eldri og nýrri verk. „Það er annar 

tónn í verkunum á Mokka en í 
Ásmundarsal, hluti þeirra er frá 
árinu 1994. Þetta er síðasta ein-
takið af grafíkmöppu þar sem tvær 

fígúrur takast á í löngum línum sem 
minna hálfpartinn á skuggadans,“ 
segir Hildigunnur og bætir við: 
„Edda er mjög forvitin manneskja 
og eitt af því sem hún gerir heima 
hjá sér á fimmtu hæð er að ef hún 
heyrir fótatak á sólbjörtum degi 
þá hleypur hún út á svalir og tekur 
myndir af fólki. Hún nær ótrúlegum 
myndum í skuggavarpi þar sem 
skugginn er aðalatriði og maður-
inn svo að segja hverfur. Þessar 
myndir kölluðust svo skemmtilega 
á við gömlu grafíkmyndirnar að 
okkur fannst upplagt að sýna þær 
saman á Mokka þar sem ófá hitamál 

myndlistarinnar hafa verið reifuð í 
gegnum árin.“

Þörf fyrir frelsi
Fuglarnir sem Edda hefur skapað 
eru miklir karakterar og vekja 
athygli blaðamanns sem spyr Eddu 
hvort hún sé fuglavinur. „Þeir komu 
bara, þetta byrjaði eiginlega sem 
þerapía í höndunum,“ segir hún. 
„Síðan hef ég verið að velta því fyrir 
mér af hverju ég fór að gera fugla. Ég 
hef óskaplega mikla þörf fyrir frelsi 
og kannski eru þeir tákn fyrir það.“

Á sýningunni í Ásmundarsal má 
sjá skissubækur Eddu, bækurnar 
eru einungis brotabrot af þeim 
fjölda sem Edda hefur unnið á síð-
ustu árum og bera áráttukenndum 
vinnubrögðum listamannsins vitni. 
„Í öllum skissubókunum er ein heil 
hugsun og þar vinnur hún sama 
mótífið aftur og aftur,“ segir Hildi-
gunnur. „Við sýningarstjórarnir 
kolféllum fyrir einni vatnslitaskissu-
bók. Edda var í Arizona og hafði ein-
blínt á tré sem garðyrkjumenn höfðu 
bundið við staur til að hjálpa því að 
lifa. Í vatnslitaskissubókinni er þetta 
eina tré, þetta eina prik, teygjan þar 
á milli og skuggavarpið málað aftur 
og aftur, fyllir heila skissubók. Þetta 
er ótrúlega fallegt og við heilluðumst 
mjög af þessu.“

Edda teiknaði í þessa skissubók 
með vinstri hendi. Spurð um ástæð-
una segir hún: „Ég get ekki skrifað 
nafnið mitt með vinstri hendi en 
hugsaði með mér hvort ég gæti 
teiknað með vinstri hendinni og 
ákvað að prófa það “

Verk sem einkennast af forvitni og léttleika
Edda Jónsdóttir sýnir verk í Ásmundarsal og á Mokka. Fyrstu sýningar hennar síðan 1994. Nokkuð sem ég 
varð að gera, segir listakonan. Í verkunum ríkir frelsi, segir Hildigunnur Birgisdóttir sýningarstjóri.

Edda og Hildigunnur við uppsetningu á sýningunni í Ásmundarsal. MYND/AÐSEND

Fuglarnir sem Edda hefur skapað 
eru miklir karakterar.

Kolbrún  
Bergþórsdóttir
kolbrunb@frettabladid.is

EDDA ER HINS VEGAR 
GALOPIN FYRIR 

BREYTINGUM OG NÝJUM 
STRAUMUM. ÞAÐ ER AÐDÁ-
UNARVERT OG TIL EFTIR-
BREYTNI.

Hildigunnur Birgisdóttir
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Gag n r ý na nd i B erl i ng ske 
Tidende í Danmörku segir 
Dimmu Ragnars Jónassonar 

vera framúrskarandi og gefur henni 
fjórar stjörnur. Hann segir meðal 
annars: „En ekki reikna með blóð-
ugum gný og brestum frá íslenskum 
eldfjöllum. Og gleymið öllu um flóð 
sem lemst áfram með höggbylgjum. 
Því að þannig er Dimma ekki. Bókin 
er hægelduð með bragðhöggi í lokin 
og með góðu eftirbragði sem endist 
lengi.

Þannig að maður á að gera 
sjálfum sér greiða og tyggja hægt, 
drekka vín með og njóta þess að 
lesa. Því að Dimma er þrátt fyrir 
sínar 323 síður búin áður en maður 
veit af og undirritaður gleypti hana 
því miður í sig á methraða.“

Og gagnrýnandinn heldur áfram: 
„Bragðið af andhetjunni Huldu 
Hermannsdóttur er stórkostlegt 
en það er kannski aðeins of sterkt 
miðað við glæpafléttuna sjálfa þar 
sem rannsókn aðalpersónunnar og 
afhjúpun morðingjans er afgreidd 
aðeins of hratt.

Það breytir samt ekki hinum 

jákvæðu áhrifum sem eru virði 
fjögurra stórra stjarna. Og það 
dregur hvorki úr eftirvæntingunni 
eftir næsta bindi í þríleiknum um 

Huldu Hermannsdóttur né fram-
tíð Ragnars Jónassonar sem, þökk 
sé Dimmu, ætti nú að vera ennþá 
bjartari en hún greinilega var.“

Með góðu eftirbragði sem endist lengi, segir danskur gagnrýnandi
Ennþá bjartari 
framtíð hjá 
Ragnari Jónas-
syni, segir gagn-
rýnandinn.

Í kvöld, þriðjudaginn 23. mars 
kl. 19.30 í Salnum, flytja Jóhann 
Kristinsson barítón og Ammiel 

Bushakevitz söngva úr Des Knaben 
Wunderhorn eftir Gustav Mahler.

Mahler sótti innblástur í Des 
Knaben Wunderhorn eða Töfra-
horn drengsins sem er safn þýskra 
þjóðkvæða. Þjóðkvæðin voru gefin 
út undir sama nafni af Achim von 
Arnim og Clemens Brentano árið 
1805 og urðu mörgu tónskáldinu 
yrkisefni.

Jóhann og Ammiel 
flytja verk Mahlers

Verk eftir Gustav Mahler verða á 
efnisskránni í Salnum í kvöld.

Ragnar Jónasson rithöfundur. 
FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK

Tónlist arhát íðin Músík í 
Mý vatnssveit á pásk um 
er áætluð í dymbilviku. Á 

skírdag, 1. apríl, kl. 20.00 verða 
kammertónleikar í Skjólbrekku þar 
sem þekktar óperuaríur og dúettar 
verða f lutt ásamt íslenskum söng-
lögum. Sónata fyrir fiðlu og píanó 
eftir Beethoven er einnig á efnis-
skránni. Á föstudaginn langa kl. 
20.00 mun tónlist eftir meðal ann-
arra J.S. Bach, Pergolesi, Haydn 
og Mozart hljóma í Reykjahlíðar-
kirkju.

Flytjendur á hátíðinni 2021 eru 
söngvararnir Sigrún Hjálmtýsdóttir 
og Kristinn Sigmundsson, fiðlu-
leikarinn Laufey Sigurðardóttir og 
píanóleikarinn Aladár Rácz.

Væntanlegir tónleikagestir eru 
hvattir til að panta miða í síma 
695-6121 alla virka daga fram að 
tónleikum.

Tónlistarhátíð í 
Mývatnssveitinni

Kristinn Sigmundsson.
FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK

Á morgun, miðvikudaginn 24. 
mars, kl. 20 í Flóa í Hörpu 
kemur fram kvintett Phil 

Doyle. Á tónleikunum mun saxó-
fónleikarinn Phil Doyle ásamt 
kvintetti sínum leika frumsamið 
efni í bland við síðari tíma djass-
standarda í eigin útsetningum þar 
sem ævintýralegur spuni verður í 
hávegum hafður. Ásamt Phil koma 
fram trompetleikarinn Snorri 
Sigurðarson, Eyþór Gunnarsson 
sem leikur á píanó, Valdimar Kol-
beinn Sigurjónsson á bassa og Einar 
Scheving sem leikur á trommur.

Kvintett Phil Doyle 
skemmtir í Hörpu

Örráðstefna
í Mottumars

Nýjar áskoranir – nýjar leiðir

menn á lífi sem
greinst hafa með

krabbamein

7.110 

Dagskrá:

17:00-17:05    Setning
  Halla Þorvaldsdóttir, framkvæmdastjóri Krabbameinsfélags Íslands

17:05-17:20 Helstu áskoranir, bjargráð og endurhæfing í kjölfar krabbameins 
  og meðferða 
  Rannveig Gylfadóttir, sérfræðingur í krabbameinshjúkrun, teymisstjóri
  í endurhæfingarteymi fyrir krabbameinsgreinda, Landspítala 

17:20-17:30  Algeng viðbrögð karla 
  Þorri Snæbjörnsson, sálfræðingur hjá Krabbameinsfélaginu

17:30-17:45    Karlmennska og krabbamein
  Áslaug Kristjánsdóttir, hjúkrunar- og kynfræðingur

17:45-17:55 Er mikilvægt að rannsaka aðdraganda greiningar og reynslu 
  af krabbameinsmeðferð? 
  Frumniðurstöður úr Áttavitanum – vísindarannsókn Krabbameinsfélagsins
  Jóhanna Eyrún Torfadóttir, PhD, sérfræðingur hjá Krabbameinsfélaginu
  Ásgeir Helgason, dósent í sálfræði, sérfræðingur hjá Krabbameinsfélaginu

17:55-18:15   Reynslusögur
  Högni Jóhann Sigurjónsson
  Bragi Guðmundsson

18:15-18:25 Umræður

18:25-18:30   Samantekt og málþingi slitið 

Fundarstjóri: Helgi Björnsson, fjármálastjóri Krabbameinsfélagsins

Örráðstefna um karlmenn og 
krabbamein miðvikudaginn 
24. mars 2021 kl. 17:00-18:30 
í streymisveitu Krabbameins-
félagsins (krabb.is).

Vinsamlega athugið að 
örráðstefnunni verður einungis 
streymt og ekki gert ráð fyrir 
gestum í sal.

Nánari upplýsingar á krabb.is.
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DAGSKRÁ

Þriðjudagur
STÖÐ 2

STÖÐ 2 FJÖLSKYLDA

STÖÐ 2 BÍÓ
GOLFSTÖÐIN

RÚV SJÓNVARP

SJÓNVARP SÍMANS

STÖÐ 2 SPORT

STÖÐ 2 SPORT 2

08.00 Barnaefni
20.00 Friends
20.20 Friends
20.50 The Office
21.10 The Bold Type
21.55 Big Little Lies
22.50 Castle Rock
23.50 Our Girl
00.45 Friends
01.05 Friends
01.30 The Office

11.00 Music of Silence
12.55 Love Exclusivly
14.25 Stan & Ollie
16.00 Music of Silence
17.50 Love Exclusivly
19.20 Stan & Ollie
21.00 Colette
22.45 White Boy Rick
00.35 Happy Death Day 2U 
02.15 Colette

09.10 European Tour 2021 - Hig-
hlights

10.00 European Tour 2021 �Bein 
útsending frá Kenya 
Savannah Classic.

15.00 European Tour 2021
19.30 European Tour 2021 - Hig-

hlights
20.15 European Tour 2021

06.00	Síminn + Spotify
13.00	Dr. Phil 
13.45	The Late Late Show 
14.30	American Housewife 
14.55	George Clarke’s Old House, 

New Home
15.40	90210
16.40	Family Guy 
17.00	 The King of Queens 
17.20	 Everybody Loves Raymond
17.45	 Dr. Phil
18.30	The Late Late Show 
19.15	 Carol’s Second Act  �Gaman­

þáttaröð um konu sem 
ákveður að láta gamlan 
draum rætast og fara í 
læknanám þegar hún er 
komin yfir fimmtugt. 

19.40	mixed-ish 
20.10	Zoey’s Extraordinary 

Playlist 
21.00	FBI
21.50	We Hunt Together �Spenn­

andi bresk þáttaröð frá BBC. 
Ung kona með annarlegar 
hvatir kynnist manni sem á 
skuggalega fortíð og saman 
skilja þau eftir sig blóðuga slóð. 

22.35	Fosse/Verdon
23.25	The Late Late Show 
00.10	The Resident
00.55	Station 19
01.40	Chicago Med 
02.25	Queen of the South 
03.10	Station 19
03.55	Síminn + Spotify

08.20 Real Sociedad - Barcelona
10.00 Los Angeles Lakers - Atlanta 

Hawks
13.00 Juventus - Benevento
14.40 Chelsea - Sheffield United
16.20 Miami Heat - Indiana Pacers
19.20 Spænsku mörkin 
20.10 Boston Celtics - Orlando 

Magic
23.10 Leicester - Manchester 

United

07.55 Seinni bylgjan - karla
09.20 Haukar - ÍBV �Útsending frá 

leik í Olís deild kvenna.
09.20 Stjarnan - Haukar �Útsend­

ing frá leik í Dominos deild 
karla.

12.25 Manstu eftir Liverpool
13.10 FH - Selfoss �Útsending frá 

leik í Olís deild karla.
14.30 ÍR - Fram
15.55 Stærstu augnablik Meist-

aradeildarinnar
16.55 Grindavík - Keflavík �Út­

sending frá leik í Dominos 
deild karla.

18.35 FH - Selfoss
20.00 Dominos Körfuboltakvöld
21.30 Dominos Tilþrifin 16. um-

ferð
22.15 Seinni bylgjan - karla
23.40 ÍR - Fram

RÚV RÁS EITT
06.45 Morgunbæn og orð 

dagsins
06.50 Morgunvaktin
07.00 Fréttir
07.30 Fréttayfirlit
08.00 Morgunfréttir
08.30 Fréttayfirlit
09.00 Fréttir
09.05 Segðu mér
09.45 Morgunleikfimi
10.00 Fréttir
10.03 Veðurfregnir
10.13 Á reki með KK
11.00 Fréttir
11.03 Mannlegi þátturinn
12.00 Fréttir
12.03 Hádegið
12.20 Hádegisfréttir
12.42 Hádegið �seinni hluti
13.00 Dánarfregnir
13.02 Samfélagið
14.00 Fréttir
14.03 Lofthelgin
15.00 Fréttir
15.03 Frjálsar hendur
16.00 Síðdegisfréttir
16.05 Víðsjá
17.00 Fréttir
17.03 Lestin
18.00 Spegillinn
18.30 Krakkakastið
18.50 Veðurfregnir
18.53 Dánarfregnir
19.00 Endurómur úr Evrópu
20.35 Mannlegi þátturinn
21.40 Kvöldsagan. Eyrbyggja 

saga. �(1 af 26)
22.00 Fréttir
22.05 Veðurfregnir
22.09 Lestur Passíusálma � 

(42 af 50)
22.15 Samfélagið
23.10 Segðu mér
00.00 Fréttir
00.05 Næturútvarp Rásar 1

HRINGBRAUT
18.30 Fréttavaktin �Á frétta­

vaktinni er fjallað um helstu 
fréttir dagsins í umsjá þeirra 
Margrétar Erlu Maack, Lindu 
Blöndal og Sigmundar Ernis.

19.00 Heima er bezt (e) �Samtals­
þáttur um þjóðlegan 
fróðleik í anda samnefnds 
tímarits.	

19.30 Karlmennskan (e) �Femínískt 
sjónarhorn á karlmennsku, 
karla og jafnrétti í feðra­
veldissamfélagi.	

20.00 Matur og heimili �Lifandi 
þáttur um matargerð og 
bakstur í bland við innan­
hússarkitektúr, hönnun og 
fjölbreyttan lífsstíl.	

20.30 Fréttavaktin �Á frétta­
vaktinni er fjallað um helstu 
fréttir dagsins í umsjá þeirra 
Margrétar Erlu Maack, Lindu 
Blöndal og Sigmundar Ernis.

21.00 Lífið er lag �Þáttur um mál­
efni fólks á besta aldri sem 
lifir áskoranir og tækifæri 
efri áranna. Umsjón: Sigurð­
ur K. Kolbeinsson.	

21.30 433.is �433.is er frétta- og 
viðtalsþáttur um íþróttirnar 
heima og erlendis.

09.00 Heimaleikfimi 
09.10 Kastljós 
09.25 Menningin
09.35 Af fingrum fram �Eyþór 

Gunnarsson
10.15 Vatnajökull - Eldhjarta 

Íslands �Blómagarður 
jökulsins.

10.45 Vegir liggja til allra átt �Krist­
björg Kjeld í 60 ár

12.00 Heimaleikfimi 
12.10 Hraðfréttir 
12.20 Andri á flandri í túristalandi 
12.45 Augnablik - úr 50 ára sögu 

sjónvarpsins 
13.00 Á hjara veraldar 
14.50 María í frásögn Callas 
16.45 Löwander-fjölskyldan 
17.50 Táknmálsfréttir
18.00 KrakkaRÚV
18.01 Rammvillt í Reykjavík 
18.29 Hönnunarstirnin 
18.46 Bílskúrsbras 
18.50 Krakkafréttir
19.00 Fréttir
19.25 Íþróttir
19.30 Veður
19.35 Kastljós
19.50 Menningin
20.00 Okkar á milli 
20.30 54 dagar. Yfirhylming kór-

ónuveirunnar - Faraldurinn 
í Bandaríkjunum 54 Days. 
The Coronavirus Cover Up. 
America and the Pandemic 
�Þegar COVID-19 varð fyrst 
vart í Bandaríkjunum virtust 
heilbrigðisyfirvöld ekki 
átta sig á hversu smitandi 
veiran er. Áhrifarík viðtöl 
við heilbrigðisstarfsfólk og 
vísindamenn, sem höfðu 
áttað sig á því að hætta væri 
á heimsfaraldri, lýsa því 
hvað baráttan við að koma 
upp vörnum reyndist erfið.

21.30 Gösta 
22.00 Tíufréttir
22.15 Veður
22.20 DNA DNA 
23.00 Komdu heim Come Home
00.00 Dagskrárlok

08.00 Heimsókn
08.15 Veronica Mars
09.05 Bold and the Beautiful
09.25 The O.C.
10.05 Logi í beinni
10.55 The Village
11.35 NCIS
12.20 Friends
12.35 Nágrannar
12.55 The Fast Fix. Diabetes
13.45 10 Ways To Lose 10 Years
14.35 Ísskápastríð
15.05 Allt úr engu �Matreiðslumað­

urinn Davíð Örn Hákonar­
son mætir hér í frábærum 
þáttum um allt sem tengist 
mat og hvernig við getum 
nýtt hráefnið sem best og 
spornað við matarsóun í 
framhaldinu. 

15.30 Grey’s Anatomy
16.20 Hannað fyrir Ísland
17.00 PJ Karsjó
17.35 Bold and the Beautiful
18.00 Nágrannar
18.26 Veður
18.30 Fréttir Stöðvar 2
18.50 Sportpakkinn
18.55 Ísland í dag
19.10 MasterChef Junior
19.50 12 Puppies and Us �Heim­

ildarþættir frá 2020 þar sem 
fylgst er með þegar tólf 
hvolpar eignast ný heimili og 
hvernig gengur fyrstu mikil­
vægustu mánuðina saman.

20.55 Mom
21.20 S.W.A.T.
22.05 Last Week Tonight with 

John Oliver
22.35 The Wire
23.35 A Teacher
00.05 LA’s Finest
00.50 The Girl With All the Gifts
02.35 Veronica Mars

www.husgagnahollin.is 
Sími: 558 1100

PINNACLE
Þægilegur 3ja sæta La-Z-Boy sjónvarpssófi með niður-
fellanlegu borði. Fæst í svörtu eða brúnu leðri. 
Stærð: 201 × 95 × 105 cm.

þú sparar 60.000 kr.
 379.990 kr.   439.990 kr.

þú sparar 30.000 kr.
 169.990 kr.   199.990 kr.

STANLEY
Nettur RAFDRIFINN LZB lyftistóll. Brúnt eða ljóst áklæði. 
Þessi leggur þig útaf og lyftir þér til að gera það auðvelt 
að komast úr stólnum. Stærð: 84 x 91 x 109 cm

BARA Í HÚSGAGNAHÖLLINNI
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Páskaleikur Fréttablaðsins!
Finndu páskaungana í Fréttablaðinu og þú gætir unnið 
RISA páskaegg nr. 11 og Karamelluegg nr. 5 frá Góu!

Svona virkar leikurinn:
1. Páskaungarnir í þessari auglýsingu verða faldir í Fréttablaðinu 

dagana 23. til 30. mars. (ath. þeir verða tveir í helgarblaðinu). 
Þitt hlutverk er að finna ungann í blaði dagsins. 

2. Farðu svo á www.frettabladid.is/paskaleikur og segðu  
okkur á hvaða blaðsíðu páskaungi dagsins er. Ef þú svarar rétt 
þá kemst þú í pottinn.

Drögum daglega út einn heppinn vinningshafa.



Hek la var f y rr á 
öldum talin „hlið 
vítis“ og f ljótandi 
hraun tekur oft 
á sig mynd ein-
hvers konar lifandi 

skrímslis sem gæti allt eins lekið úr 
hugarfylgsnum H.P. Lovecraft, þann-
ig að í raun er ásókn fólks í funhitann 
úr iðrum jarðar mögnuð miðað við á 
hversu neikvæðum nótum almanna-
tengslin hafa verið í gegnum tíðina.

Gosið sem er að gera allt vitlaust 
á Íslandi er ákaflega bíómyndalegt 
og kallast svo fallega á við lokakafla 
Hringadróttinssögu þríleiks Peters 
Jackson þar sem svart, storknandi 
hraunið og síkvikur gígurinn eru 
eins og náttúran hafi ákveðið að 
draga upp sviðsmyndina af eldfjall-
inu Dómsdagsdyngju og auga hins 
illa Saurons í miðju ríki hins illa, 
Mordor.

Tengingar eldgossins í Geldinga-
dal við Mordor eru f leiri þar sem 
þeir sem geta ekki haldið sig fjarri 
gosinu þurfa að leggja á sig langa og 
háskalega gönguferð yfir hrjóstrugt 
landslag þar sem allra veðra er von. 
Mjög svipaðar aðstæður og föru-
neyti hringsins þurfti að þola í um 
það bil níu klukkustunda göngutúr 
sínum í gegnum þrjár Lord of the 
Rings-myndir.

Á leiðinni er meira að segja björg-
unarsveitafólk og lögregla á sveimi 
með augun opin fyrir þeim og mögu-
leikanum á því að hefta för fótgang-
enda, rétt eins og hringvomar og 
orkarnir í Mordor.

Þá er ágætt að hafa í huga að í 
Hringadróttinssögu var enginn 
nema þráhyggjusjúklingurinn Goll-
um nógu klikkaður til þess að kasta 
sér ofan í gíginn. Hvað áköfustu eld-
fjallageldingarnir athugi.

Ekki synda í hrauninu!
Plánetan og virka eldstöðin Mustaf-
ar er stórkostlegt baksvið hápunkts 
síðari Stjörnustríðs-þríleiks George 
Lucas en þar fer sótillur Anakin Sky-
walker heldur halloka fyrir læri-
meistara sínum, Obi Wan-Kenobi, 
í funheitu geislasverðaeinvígi yfir 
glóandi hraunfljóti.

Leikar fara þannig að hinn 
áður hugprúði Jedi-riddari missir 
nokkra útlimi og fellur ekki aðeins 
fyrir aðdráttaraf li skuggahliðar 
Máttarins heldur lóðbeint í sjóðandi 
hraunið þannig að hann viðbrennur 
á augabragði og upp rís hinn illi 
Svarthöfði.

Þessi örlög Anakins eru ágætis 
áminning um hversu mikið glapræði 
það getur verið að leika sér í glóandi 
hraunflæðarmáli þar sem hending 
ein ræður því hvort maður endi eins 
og brakandi beikon á 1.000 gráðu 
heitri steikarpönnu.

Séu eldfjallabækur Hringadrótt-
inssögu og Stjörnustríða bornar 
saman kemur síðan á daginn að 
eldgos og svellandi hraunelfur hafa 
einstakt aðdráttaraf l á gegnsýrð 
illmenni en þrátt fyrir brennandi 
ógæfuna reisir Svarthöfði sér sinn 
geimkastala og varnarþing á Mustaf-
ar á meðan auga Saurons gnæfir yfir 
hraunbreiðum Mordor.

Jói og eldfjallið
Gönguferðin með hringinn eina og 

mannlegur harmleikur hins unga 
Anakins eru vitaskuld ekki eigin-
legar eldfjallamyndir en skólabókar-
dæmi um hvernig eldfjöll eru notuð 
sem hádramatískur bakgrunnur 
mikilla tíðinda í kvikmyndaskáld-
skap.

Sem betur fer er þetta þó ekki 
aðeins dauði og djöfull í bíó og 
þroskasagan Joe Versus The Volcano 
er fyrirtaks dæmi um hið gagnstæða. 
Myndin er frá 1990 og þar eru vin-
irnir Meg Ryan og Tom Hanks í aðal-
hlutverkum í mynd sem almennt 
telst með betri eldfjallamyndum.

Myndin segir sögu hins ósköp 
venjulega Joe sem er svo ímyndun-
arveikur og sótthræddur að hægur 
vandi er að telja honum trú um að 
hann sé með dularfullan sjúkdóm, 

heilaský, sem muni draga hann til 
dauða innan skamms.

Verandi bráðfeigur tekur Joe 
tilboði um að fá að lifa eins og 

kóngur um stund og deyja eins 
og maður með því að kasta sér ofan 
í lifandi eldstöð og sefa þannig 

reiði eldfjallaguðsins á eyjunni 
Waponi Woo.

Á le iði n n i þ a ng að 
verður hann ástfanginn 

af Patriciu, sem Ryan 
leik u r, og k y nnist 
ýmsum hugvekjandi 
furðufuglum þannig 
að hann hefur komist 
að raunverulegu gildi 

lífsins þegar hann og 
Patricia þurfa að mæta 

örlögum sínum á Waponi 
Woo.

Eldsumbrotaárið mikla 1997
Eldsumbrot höfðu verið heldur 
vanrækt í stórslysamyndum frá 
níunda áratugnum sem státar helst 
af When Time Ran Out frá 1980 með 
Paul Newman, Jacqueline Bisset 
og William Holden. Myndin þótti 
arfaslök en fátt er svo með öllu illt 
og Newman notaði tekjur sínar 
af myndinni til þess að koma fót-
unum undir Newman’s Own sem 
er þekkt fyrir sósur sínar og ekki 
síst örbylgjupoppið sem poppaðist 
best við 1.200 gráður.

Hollywood bætti heldur betur 
úr þessu 1997 þegar tvær stórar 
eldgosamyndir sulluðust fram á 
sjónarsviðið. Annars vegar Dante’s 
Peak og hins vegar Volcano sem eiga 
einnig sameiginlegt að vera báðar 
aðgengilegar á Amazon Prime.

Dante’s Peak ratar stundum inn á 
lista yfir bestu eldfjallamyndirnar 
á meðan Volcano er að sama skapi 
nokkuð örugg á sambærilegum 
listum yfir þær verstu. Báðar eru 
þær auðvitað laustengdar jarð-
fræðilegum raunveruleika en í 
þeim efnum þykir Volcano f læða 
yfir öll mörk. Fræðileg nákvæmni 
er svo vitaskuld algert aukaatriði 
og báðar eru þessar stórhamfara-
myndir ágæt skemmtun.

Tilfinningar og tryllingur
Pierce Brosnan, sem var innvígður 
James Bond í Goldeneye tveimur 
árum áður, sýnir allt sem í honum 
býr í hlutverki jarðfræðings sem 
kemur til smábæjar til þess að 
kanna skjálftavirkni við rætur sof-
andi eldfjallsins Dante’s Peak.

Fjallið reynist síðan standa vel 
undir nafninu sem vísar beint í 
Vítisljóð Dantes þegar það byrjar 
að gjósa og þá engu Geldingadals-
krútti. Ástir takast með jarðfræð-
ingnum og bæjarstjóranum sem 
Linda Hamilton leikur og saman 
reyna þau að berjast gegn þver-
móðsku embættismanna og bjarga 
bæjarbúum á meðan glóandi ösku 
rignir yfir bæinn.

Volcano er líklega best lýst sem 
jarðvísindafantasíu en þar rís 
skyndilega og fyrirvaralaust upp 
eldfjall í miðri Los Angeles borg. 
Eldsumbrotin sem þessu fylgja eru 
geigvænleg þannig að ekki er nóg 
með að hraunfljótið geri sig líklegt 
til að færa stórborgina í kaf þar sem 
fjallið skýtur einnig banvænum 
eldkúlum, einhvers konar hraun
sprengjum, af ótrúlegri nákvæmni.

Tommy Lee Jones leikur ham-
farastjórnanda borgarinnar, ein-
hvers konar Víði Reynisson þeirra 
í Los Angeles, og það kemur í hans 
hlut að reyna að stjórna rýmingu 
borgarinnar á meðan hann freistar 
þess að stöðva hraunf lóðið með 
aðstoð jarðskjálftafræðings sem 
Anne Hece leikur.

Varla þarf að taka fram að þrátt 
fyrir hörmungarnar og hasarinn 
finna hamfarastjórinn og jarð-
skjálftafræðingurinn tilfinninga-
legt svigrúm til þess að fella saman 
hugi á meðan þau bjarga því sem 
bjargað verður.
toti@frettabladid.is

Ljósmyndari Fréttablaðsins skrapp til Mordor en 
Gollum var ekki að æfa dýfingar. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON 

Volcano er hálfgerð  fantasía. Brosnan fór úr Gullauganu í eldinn.

Jói finnur ástina við rætur eldfjalls.

Þar sem eldfjallið Vesúvíus er enn það frægasta sem sögur fara af, að 
Heklu og Litla-Geldingi ólöstuðum, og flestar kvikmyndir hafa verið 
gerðar um er ekki hægt annað en hafa eina Pompeii-mynd á dag-
skránni. Þessi er nýjust, frá 2014, og sú lélegasta sem hér kemst á blað. 
Hér bregður Kit Harington, sjálfur John Snow úr Game of Thrones, sér 
í sandalana og hlutverk ósigrandi skylmingaþræls sem þarf að berjast 
við sjálfan Vesúvíus til þess að bjarga sinni heittelskuðu, sem Emily 
Browning leikur, á meðan feig borgin hverfur undir sjóðandi öskulag.

Dreamworks-teiknimyndin Cro-
ods frá 2013 er öruggur inngangur 
að eldfjallafræðum fyrir börnin 
en hér segir frá frummanna-
fjölskyldu sem hefur lifað af 
ýmsar hamfarir vegna fastheldni 
ættföðurins á hefðir og reglur. 
Eins og þá að fara helst ekki út 
úr hellinum. Þetta breytist þegar 
heimilið hrynur í jarðskjálfta og 
þegar eldgos er yfirvofandi þarf 
unga kynslóðin, með unglings-
dótturina í fremstu víglínu, að 
leiða flóttann á nýjar slóðir.

Ómótstæðilega vinsælir vítislogar
Eldfjöll eru ómótstæðileg í sinni yfirþyrmandi fegurð. Aðsóknin á eldgosið í Geldingadal er slík að almannavörn-
um þykir nóg um. Þau sem vilja hlýða Víði geta þó fengið útrás yfir úrvali misgóðra bíómynda í örygginu heima.
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Nýr CR-V tvinnbíll. Viðbragðsgóður. Með akstursmýkt. Sparneytinn. Tvinnbíll fyrir lengra komna.

Tvinnbíll fyrir 
lengra komna

Pantaðu reynsluakstur  
á CR-V tvinnbílnum á Honda.is

Nýr



AUGLÝSINGADEILDIR – AUGLÝSINGASTJÓRI: Gústaf Bjarnason gustaf@torg.is,  ALMENNAR AUGLÝSINGAR: SÍMI 550 5050:   
Auður Húnfjörð audur@frettabladid.is, Hjördís Zoëga hjordis@frettabladid.is, Hlynur Þór Steingrímsson hlynur@frettabladid.is , Reynir Elís Þorvaldsson reynir@frettabladid.is, 
Örn Geirsson orn@frettabladid.is    FÓLK/SÉRBLÖÐ SÍMI 550 5078: Arnar Magnússon arnarm@frettabladid.is, Jóhann Waage johannwaage@frettabladid.is, Jón Ívar Vilhelmsson 
jonivar@frettabladid.is, Ruth Bergsdóttir ruth@frettabladid.is  FÓLK OG SÉRBLÖÐ EFNI: Elín Albertsdóttir elin@frettabladid.is  RAÐAUGLÝSINGAR /FASTEIGNIR SÍMI 550 5056: 
Hrannar Helgason hrannar@frettabladid.is, TÍMAMÓTA- OG ÞJÓNUSTUAUGLÝSINGAR SÍMI 550-5055: Arna Rut Kristinsdóttir arnarut@frettabladid.is

HAPPY HOUR
ALLAN DAGINN

ALLA DAGA

/rifrestaurant

/rifrestaurant

R I F  B u r g e r
Ostborgari með káli, tómötum, svissuðum

rauðlauk, sveppum, mayonaise og frönskum.

2 . 6 4 0  k r

Beinlausir kjúklingavængir
Beinlausir kjúklingabitar með vali um
buffalo sósu, bbq eða bourbon glaze.

Shake
Súkkulaði

Vanillu
Jarðaberja

á matseðli

9 9 0  k r

Hádegistilboð
2.090 kr

Karitas var að sögn fjölskyldumeðlima snemma mjög tónelsk og söng hinar ýmsu aríur. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Karitas Harpa Davíðs-
dóttir gaf út plötuna 
On the Verge 19. 
janúar. Hún gerði 
gott betur og fæddi 
líka dóttur sama dag. 

Karitas er nú fyrst að ná að fylgja 
plötunni almennilega eftir og er 
von á f leiri lögum í útvarpsspilun 
á næstunni.

„Ég er fædd og að mestu uppalin 
á Íslandi, en bjó fjögur ár í Banda-
ríkjunum sem barn og lærði því 
íslenskuna og enskuna á sama tíma, 
enskan er mér því mjög eðlislæg. Í 
dag er ég nýorðin þrítug, þriggja 
barna móðir í Vesturbænum og 
finnst það hljóma svakalega absúrd 
því ég er alltaf sannfærð um að ég sé 
svo svakalega ung móðir,“ segir hún.

Karitas hefur alltaf verið umvafin 
tónlist. Faðir hennar lærði klass-
ískan söng og var hún farin að raula 
hinar ýmsu aríur frekar ung að sögn 
fjölskyldunnar.

„Ég söng og lék með öllum Dis-
ney-myndunum mínum, sótti 
söngnámskeið og vildi alltaf vera í 
aðalhlutverkinu í skólaleikritum, 
sem ég reyndar var aldrei. En mig 
langaði það,“ segir hún og hlær. „Ég 
ætlaði síðan alltaf meira í þá átt, ég 
komst inn í f lottan söngleikjaskóla 
í Bandaríkjunum eftir framhalds-
skóla en gat svo ekki fylgt því eftir.“

Einlæg angurværð
Tónlist Karitasar flokkast undir það 
sem kallast „pop pen“.

„Ég myndi lýsa henni sem trega-
fullri blöndu af tilfinningum, ein-
lægni og angurværð. Tilfinningaleg 
úrvinnsla er lýsing sem ég hef oft 
notað þar sem flest lög sem ég hef 
samið eru sprottin af eigin reynslu 

og upplifun. Tónlistin er þung 
en samt létt á sama tíma, svolítið 
dramatísk en auðveld í eyrun.“

Hún segist hafa elst talsvert meira 
við strauma og stefnur þegar hún 
byrjaði fyrst að gefa út frumsamið 
efnið, í von um frekari spilun.

„En fann f ljótt að það var ekki 
þannig sem ég vildi hafa það. Ég 
upplifði mig þá í raun bara sem 
ímynd af einhverju sem ég hélt að 
aðrir vildu sjá en fann síðan að því 
meira sem ég hafði fingurna í ferl-
inu, því meira gaf það mér sjálfri og 
ég tel það vera rosalega mikilvægt 
í list yfirhöfuð að listamaður sé 
sjálfum sér samkvæmur og að sýna 
einlægni.“

Skemmtileg tilviljun
Segðu mér frá þessari ótrúlegu til-
viljun að þú eignaðist dóttur sama 
dag og platan kom út?

„Platan átti upprunalega að 
koma út 15. janúar, sem er afmælis-
dagurinn minn. Ég leit á það sem 
góða þrítugsafmælisgjöf til mín, 
en streymisveiturnar höfðu önnur 
plön. Platan hlóðst ekki upp þann 
15. og ég reyndi að hafa samband 
við þá sem því stjórna þessu næstu 
daga á eftir.“

Karitas var orðin stressuð, þar 

sem On the Verge var plata vik-
unnar á Rás 2 í sömu viku og þótti 
henni ansi fúlt að geta ekki bent 
hlustendum á streymisveitur.

„Þriðjudaginn 19. janúar fór ég 
svo af stað, platan enn ekki komin 
og það mjög svekkjandi. Þegar á 
sængurlegudeild var síðan komið, 
eftir öll átökin, ákvað ég að opna 
símann og tékka. Og viti menn, 
platan var þá komin inn og litla 
stúlkan út,“ segir hún brosandi.

„Nú er dóttir mín orðin tveggja 
mánaða og ég vona að hún fari að 
sofa betur. Það er svona með þessi 
börn, maður veit aldrei hvernig 
eintak maður fær í hendurnar. Ég er 
því að vinna núna að því að vekja 
athygli á plötunni og vona að á ein-
hverjum tímapunkti geti ég f lutt 
hana fyrir lifandi áhorfendur en 
það eitt er allavega víst að hún er 
komin út og fer ekki neitt hvort sem 
ég tala um hana núna, fyrir tveimur 
mánuðum eða eftir tvo mánuði,“ 
bætir hún við.

Prófar að semja á íslensku
Núna 1. apríl kemur út barnaplatan 
Út í geim og aftur heim, eftir vin 
Karitasar, tónlistarmanninn Alex-
ander Frey Olgeirsson.

„Hún inniheldur meðal annars 
ellefu frumsamin lög og leikþætti 
sem fléttast saman við. Á plötunni 
fer ég með hlutverk Geimgerðar þar 
sem ég syng og leik. Ég hlakka mikið 
til að fylgja því eftir. Ég hlakka líka 
til að fara aftur í stúdíó en ég hef 
verið að prófa mig áfram í því að 
semja á íslensku og hlakka til að sjá 
það þróast,“ segir Karitas Harpa.

On the Verge er hægt að nálgast á 
öllum helstu streymisveitum.
steingerdur@frettabadid.is

Gaf út plötu og átti 
dóttur sama daginn
Karitas Harpa gaf út plötuna On the Verge í janúar og eignaðist 
dóttur saman daginn. Hún er því fyrst að ná að fylgja plötunni 
eftir núna. Karitas Harpa fer einnig með hlutverk Geimgerðar á 
barnaplötunni Út í geim og aftur heim, sem kemur út í apríl. 

ÞEGAR Á SÆNGUR-
LEGUDEILD VAR SÍÐAN 

KOMIÐ, EFTIR ÖLL ÁTÖKIN, 
ÁKVAÐ ÉG AÐ OPNA SÍMANN OG 
TÉKKA. OG VITI MENN, PLATAN 
VAR ÞÁ KOMIN INN.

2 3 .  M A R S  2 0 2 1   Þ R I Ð J U D A G U R26 L Í F I Ð    ∙    F R É T T A B L A Ð I Ð



Kauptu sokka á krabb.is og
á sölustöðum um allt land



RITSTJÓRN
ritstjorn@frettabladid.is

AUGLÝSINGADEILD 
auglysingar@frettabladid.is

PRENTUN
Torg ehf.

DREIFING Póstdreifing ehf.  
dreifing@postdreifing.is 550 5000

Jóns Sigurðar 
Eyjólfssonar

BAKÞANKAR

Hversu styrkum fótum 
stendur lýðræðið? Þessi 
spurning leitar mjög 

á menn og konur hér á Spáni 
um þessar mundir og sýnist 
sitt hverjum. Sumir segja þetta 
brauðfætur og tína til að hér sitja 
sjálfstæðissinnar, sem efndu 
til þjóðaratkvæðagreiðslu um 
sjálfstæði Katalóníu, bak við lás 
og slá og að erfiðlega reynist að 
ná lögum yfir gamla kónginn þó 
fjármálahneykslin nái honum 
upp að höku meðan rappari situr 
í fangelsi fyrir lögin sín. Reyndar 
er það meira en leirburðurinn 
sem kemur söngvaskáldi því í 
klandur því hann hefur einnig 
ráðist á blaðamann.

En það sem vekur enn meiri ugg 
eru spurningar rithöfundarins 
Cristina Martín Jiménez sem 
spyr: Hverjir eru það sem taka 
ákvarðanirnar á örlagastundu? 
Hver tekur í tauminn þegar upp-
lausn virðist í uppsiglingu? Svar 
hennar er á þá leið að Bildenberg 
klúbburinn hafi ráðið meiru um 
örlög Spánar en sjálf yfirvöld. 
Samt fer engum fréttum af klúbbi 
þessum meðan stjórnmálamenn 
berjast í leðjuslag frammi fyrir 
kastljósi heimsins. Hann réði 
því hver varð konungur eftir 
að Franco geispaði golunni og 
hvenær hann svo stígi til hliðar, 
sambandi landsins við Banda-
ríkin, inngöngu þess í Evrópu-
sambandið og neyðarláninu sem 
notað var til að lífga bankana við 
eftir kreppu, svo dæmi séu tekin. 
Allt þetta var ákveðið af mönnum 
sem enginn hafði kosið.

Hverju sem fólk trúir tel ég það 
hollt að velta þessu fyrir sér nú 
þegar næsta verkefni er að rétta 
efnahag þjóða heimsins við. Á 
hvaða herðum standa hjálpar-
hendurnar og af hverju vex alltaf 
ójöfnuðurinn þegar þær koma til 
sögunnar?

Hver ræður  
eftir COVID?

krabb.is
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ZERO
GRAVITY

HÖFUM ÞAÐ GOTT HEIMA
STILLANLEGT HJÓNARÚM

MEÐ BODYPRINT DÝNU, EIN ALLRA 
BESTA HEILSUDÝNA Í HEIMI

Verð frá kr. 439.900.-

PANDORA
RAFSTILLANLEGUR

HÆGINDASTÓLL
Verð 219.900.-

VANDAÐUR RAFDRIFINN LEÐURSÓFI 
Verð kr. 524.900.-BARON

Gerðu frábær kaup

OUTLET
Afsláttur af skiptidýnum, eldri gerðum, sófum, 
hvíldarstólum, mjúkvöru og fl.

FERMINGARTILBOÐ
Í FULLUM GANGI

120×200 cm: Verð áður kr. 84.900
NÚ AÐEINS KR. 74.900
Fleiri stærðir og gerðir í boði

ÝMIR
7 SVÆÐASKIPT HEILSUDÝNA 

MEÐ BOTNI OG FÓTUM10.000 kr.
AFSLÁTTUR AF

HEILSURÚMUM

FRIGG IÐUNN MIÐGARÐUR

25%
AFSLÁTTUR AF 

MJÚKVÖRU
VIÐ DÝNUKAUP

HÖFÐAGAFLAR
OG RÚMFÖT

VANDAÐAR SÆNGUR 
OG KODDAR Í ÚRVALISÆNGURVER OG NÁTTSLOPPAR

LEXON FLIP 
VEKJARAKLUKKA
MARGIR LITIR

Minni gerð kr. 5.500.-
Stærri gerð kr. 6.900.-

MIKIÐ
ÚRVAL AF

FERMINGAR- 
GJÖFUM

LISTHÚSINU LAUGARDAL s. 581 2233
BALDURSNESI 6, AKUREYRI s. 461 1150

OPIÐ virka daga frá kl. 10-18 og laugardaga frá kl. 12-16

UMBOÐSAÐILAR Húsgagnaval, Höfn í Hornafirði 
og Bara snilld, Egilsstöðum  |  svefnogheilsa.isBALDURSNES 6 – AKUREYRI VERSLUN & OUTLET – LISTHÚSIÐ – REYKJAVÍK

UM FJÓRÐUNGUR LANDS- 
MANNA SEFUR Á DÝNU 
FRÁ SVEFN & HEILSU*
*Samkvæmt könnun frá Gallup.

MIKIÐ 
ÚRVAL 

Í STÆRRI 
GERÐUM

FLEIRI
STÆRÐIR,

OG GERÐIR 
Í BOÐI


